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روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران
رئیس قوه قضائیه درباره مبارزه با فساد اقتصادی گفت: ساختارهای 
فسادزا باید حل شود همچنین باید تولید پرونده کاهش یابد که این مساله 
در گرو اصلاح ساختارها است. آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه 
در همایش نقش پلیس در امنیت اقتصادی و رونق تولید در افق گام دوم 
انقلاب اسلامی خطاب به فعالان اقتصادی اظهارداشت: ریش سفیدان 
بازار و تولیدکنندگان مشکلات را درون صنف خود حل کنند و به هیات 
های منصفه اقتصادی که حتما مورد اعتماد ما هستند، مراجعه کنند چون 

به این ترتیب از ورود پرونده به دستگاه قضا هم کم می شود. وی درباره

رئیس دفتر مقام معطم رهبری در قم گفت: همان راهی که در جنگ 
رفتیم و قوی شدیم را می توانیم در حوزه اقتصاد و مقاومت در برابر 
تحریم ها ایجاد کنیم.  حجت الاسلام محمدی عراقی، مسئول دفتر 
رهبر معظم انقلاب در قم در دومین کنفرانس بین المللی حقوق بشر 
آمریکایی از دیدگاه مقام معظم رهبری با محوریت تروریسم دولتی 
آمریکا و انتقام سخت، گفت: یکی از برکات مهم خون شهیدان افشای 
چهره واقعی دشمنان و برگرفتن نقاب دروغین دفاع از بشریت است. 
خون پاک سردار سلیمانی مثل خون امام حسین ماهیت پلید و چهره

رئیس قوه قضائیه :

ساختارهای فسادزا باید
 حل شود

رئیس دفتر مقام معطم رهبری در قم:

 فتح الفتوح امام خمینی 
تربیت سلیمانی ها بود

2 2

رئیس جمهور در جلسه شورای اجرایی فناوری اطلاعات تاکید کرد

لزوم ارائه ارزان ترین خدمات 
الکترونیکی به مردم 

فرمانده نیروی انتظامی تاکید کرد

برخورد با باندها و شبکه های 
سازمان یافته مفاسد اقتصادی 

2

فرمانده نیروی انتظامی شناسایی و برخورد با مفسدان اقتصادی، باندها و شبکه های سازمان یافته فساد اقتصادی را اولویت 
پلیس برشمرد، گفت: در مبارزه با مفسدان اقتصادی کوتاه نمی آییم.   سردار حسین اشتری روز سه شنبه در حاشیه همایش 
نقش امنیت در اقتصاد ملی و رونق تولید در جمع خبرنگاران افزود: اولویت پلیس برخورد با شبکه  و باندهای سازمان یافته در 

حوزه فساد اقتصادی است براین اساس دستگاه قضا به خصوص شخص رئیس قوه قضائیه از نیروی انتظامی حمایت می کند. 

کوتاه ترین  و  ترین  ارزان  از  باید  مردم  جمهورگفت:  رئیس 
مسیر، خدمات الکترونیکی دریافت کنند و نباید آنان را در 
راهرو های ادارات و سازمان ها سرگردان کرد. حجت الاسلام 

و المسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه شورای 
اجرایی فناوری اطلاعاتاظهارداشت: تمام تلاش ما از ابتدای 
دولت یازدهم، ایجاد و تقویت دولت الکترونیک و حذف کاغذ

افزایش یارانه هر ایرانی به 75 هزار تومان
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استاندار قم گفت: ارتباط بین دانشگاه، صنعت و مراکز اجرایی قم رضایت بخش نبوده و 
انتظارات و هدف گذاری های انجام شده را برآورده نمی کند.  بهرام سرمست عصر سه شنبه در 
نشست مشترک شورای مهارت و کارگروه آموزش و پژوهش فناوری قم بیان کرد: راه اندازی دفتر 
ارتباط استانداری با مراکز آموزش عالی قدم اول استان در ایجاد ارتباط بین نهادهای تصمیم گیر 
و مراکز علمی بوده است. وی تصریح کرد: دراستان قم ۳۱ مرکز آموزش عالی فعال بوده که برای 
ایجاد ارتباط و پیوند بین نهاد تصمیم سازی و دانشگاه ها، دبیرخانه دائمی تشکیل شده است. 
سرمست گفت: همچنین در استان قم بالغ بر ۴ هزار عضو  هیات علمی وجود دارد که ظرفیت 
علمی مطلوبی را برای حل مشکلات و معضلات استان بر مبنای اتکا به علوم ایجاد کرده است. 
وی عنوان کرد: رویکرد کاربردی کردن تحقیقات و منطبق کردن رشته های تحصیلی با نیازهای 

جامعه و برقراری ارتباط بین دانشگاه ها و صنعت بر همین اساس در حال اجرا می باشد.

فرمانده انتظامی استان قم با اشاره به دستگیری یک کلاهبردار حرفه ای در قم، گفت: نامبرده 
با پیش فروش خودرو، از 68 نفر در استان های سمنان و البرز 260 میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بود.   سردار عبدالرضا آقاخانی اظهارداشت: ماموران پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان قم یک دستگاه خودرو سوزوکی را حین عبور از محور مواصلاتی استان، به دلیل داشتن 
دستور توقیف با موضوع کلاهبرداری از شهرستان میامی استان سمنان توقیف و راننده را 
دستگیر کردند. فرمانده انتظامی استان قم تصریح کرد: در بررسی های صورت گرفته مشخص 
شد وی دارای 2 نمایندگی شرکت ایران خودرو بوده که یکی از آن ها در سال گذشته تعطیل 
و نمایندگی دیگر همچنان مشغول به فعالیت بود و مردم برای ثبت نام خودرو به جای واریز 
وجه به حساب این شرکت به صورت کامل مبالغ را به حساب شخصی وی پرداخت می کردند.

سردار آقاخانی اضافه کرد: در ادامه طی بازرسی از خودرو نامبرده، تعداد زیادی اسناد ملکی

استاندار قم در نشست شورای مهارت:

قم باید به ندای توسعه مهارت در سطح کشور تبدیل شود 
فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد

کلاهبرداری 260 میلیاردی از 68 نفر با پیش فروش خودرو

ایران هرتهدیدی 
درهر سطحی را 
پاسخ خواهد داد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

معاون پارلمانی رییس جمهوری:

اتحاد و انسجام یک ضرورت غیرقابل اجتناب است 

آذر منصوری: 

انتخابات آزاد می تواند شکاف بین حاکمیت و 
مردم را ترمیم کند

88

راهبردِ قوی شدن را تکلیف و واجب می دانیم

عکس/محمد آگاه

 فراموش نکنیم برخلاف آمریکایی ها که از هزاران کیلومتر دورتر آمدند و کشورهای 
منطقه را به اشغال درآوردند و علیرغم درخواست مردم و دولت ها این سرزمین ها 
پا  زیر  را  آنان  ادامه می دهند، تمام ارضی  همچنان به حضور خبیثانه خودشان 
می گذارند و نقض حریم می کنند، سردار سلیمانی با دعوت مقام های عراق در آنجا 

حضور داشت.
آمریکایی ها فردی را به شهادت رساندند که مورد احترام و اعتماد همه مردم و 

دولت های قانونی منطقه بود.
ترامپ بیان کرد که داعش را کلینتون و انصارش به وجود آورده و با این سیاست 
مخالف است اما امروز مشاهده می کنید آمریکایی ها و ترامپ سردار سلیمانی را که 

نماد مبارزه با داعش بود به شهادت می رسانند
شهید سلیمانی نماد مقاومت در برابر تروریست های منطقه بود، مردم بسیاری این 
شهید بزرگوار را می شناختند و باید در همه جا گفت کار ایالات متحده خلاف قواعد 

بین المللی است.
آمریکایی ها به گزاف می گویند شهید سلیمانی باعث قتل بسیاری از شهروندان 
آنان شده است، در حالی این کشور بود که داعش را به وجود آورد و امروز هم با ترور 
سردار سلیمانی نشان داد نه تنها ضدتروریسم نیست بلکه حامی تروریسم بوده و از 

سرکرده های آنان حمایت می کند.
ایالات  بود،  سلیمانی  سردار  حضور  منطقه  در  آمریکا  پیشروی  مانع  بزرگترین 
متحده شهید سلیمانی را به شهادت رساند تا مانعی در منطقه نداشته باشد. رژیم 
صهیونیستی، آمریکایی ها و دیگر سران منطقه که بزرگان حزب الله، حماس و جهاد 

اسلامی را به شهادت رساندند بدانند این درخت هر روز پر بار ترخواهد شد .

آمریکا امروز در منطقه گیر کرده است و ترامپ دست 
به اعمال جنایتکارانه و دیوانه وار می زند، فقدان شهید 
سلیمانی برای سپاه قدس و جبهه مقاومت بسیار سخت 
خواهد بود اما باید گفت خللی در اقدامات ضدتروریستی 

ما به وجود نخواهد آمد؛ امروز وحدتی در کشور و منطقه آغاز شده است که می تواند 
آغازگر خروج آمریکایی ها باشد.

امروز شعار مردم منطقه و کشورهای همسایه خروج ایالات متحده است،  جالب 
اما  آورده  به دست  برنده  برگ  انتخاباتش یک  برای  فکر می کرد  ترامپ  که  است 

نمی دانست قماری کرده است که قطعا بازنده اش خودش خواهد بود.
 بسیاری از کشورهای منطقه ترور سردار سلیمانی را در خاک عراق ناقض قواعد و 

قوانین بین المللی می دانند و ایران را برای انتقام جویی شماتت نکردند.
ما با پشتوانه مردم و قانون آمریکایی ها را از کرده خود پشیمان خواهیم کرد. 

آمریکایی ها مدعی هستند که ترور سردار سلیمانی به دلیل پیشگیری از وقوع 
جنگ با ایران بوده است،  این صحبت های قلدر مأبانه و غیرقانونی برای توجیه این 
جنایت است، اگر قرار باشد هر کسی با یک تشخیص غیرقانونی یک نفر را ترور کند 

سنگ روی سنگ بند نمی شود. 
اگر بنا باشد که اقدامات پیشگیرانه صورت گیرد ما محق تر برای این کار هستیم. 

حال یک سوال مطرح می شود آیا خود آمریکایی ها چنین اقدامی را می پذیرند؟ 
امروز چه کسی تروریست است؟ نیروهای آمریکایی که از طولانی ترین راه ها به 

منطقه آمدند و جنایت می کنند یا ما که همیشه سعی کردیم امنیت را برقرار کنیم؟
 نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 

رییس جمهوری با قدردانی از مردم به خاطر حضور باشکوه و گسترده در آیین 
تشییع پیکر شهید سپهبد قاسم سلیمانی در شهرهای مختلف ایران و عراق، گفت: 
این حضور گسترده توطئه آمریکایی ها را که به دنبال اختلاف افکنی در ایران و عراق 

بودند نقش بر آب کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه در جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با بیان اینکه حضور مردم در مراسم تشییع پیکر شهید سپهبد 
سلیمانی در شهرهای مختلف کشور، حضوری معنادار و حساب شده بود،  تأکید 
کرد: شهید سلیمانی یک شخصیت بسیار والا و ارزشمند بود که در طول دوره خدمت 
به انقلاب و نظام در مسیر جهاد، فداکاری، مقاومت و ایثار، هیچگاه توقف نداشت و 

راه خود را با قدرت و ایمان ادامه داد.
روحانی با بیان اینکه مردم در مراسم تشییع سردار سلیمانی چه در شهرهای 
مختلف ایران و چه در شهرهای بغداد، کربلا و نجف در کشور عراق به خوبی از 
خدمات این سردار بزرگ اسلام قدردانی کردند، افزود: این حضور گسترده موجب 
شد که آمریکا بعد از ترور شهید سلیمانی نتواند حتی متحدانش را با خود همراه کند.
رییس جمهوری خاطر نشان کرد: حتی برخی از سران کشورهای اروپایی نیز در 
تماس های تلفنی، نسبت به این موضوع اظهار تأسف کردند و این اقدام آمریکا را 

برای منطقه خطرناک دانستند.
روحانی تصریح کرد: در حادثه ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی، افکار عمومی 
دنیا، نخبگان جامعه و دنیای اسلام بویژه همسایگان ما که خدمات سردار شهید 
سلیمانی را دیده بودند به خوبی عکس العمل نشان دادند و خط ایستادگی و مقاومت 

خیلی پررنگ شد.
رییس جمهوری با بیان اینکه مردم ما انصافاً در همه حوادث به خوبی و با آگاهی 
به صحنه می آیند، افزود: در موضوع حادثه هواپیمای اوکراینی هم که بسیار دردناک 
و جانگداز بود، مردم به خوبی با خانواده جانباختگان این حادثه تلخ و غیرقابل باور، 

ابراز همدردی کردند.
روحانی همچنین به حادثه سیل در سیستان و بلوچستان و بازدید اخیر خود از 
مناطق سیل زده استان اشاره کرد و افزود: حس همکاری، فداکاری، نوع دوستی 
و از خودگذشتگی مردم در این حادثه نیز بسیار ارزشمند است به طوری که مردم 
سیل زده برای دریافت کمک های ارسالی دیگران را در اولویت قرار می دادند و تأکید 
داشتند که کمک ها ابتدا به کسانی که بیشتر نیاز دارند ارایه شود و این یعنی از 

خودگذشتگی و ایثار مردم که بسیار ارزشمند است.

در نظر دارد  ۱ -  یک   قطعه زمین از زمین ها ی شهرداری )۱ – قطعه شماره ۱2  به متراژ ۱82/75  

مترمربع واقع در محله کوچه باغ داخل ۱2 متری احداثی سمت راست را از طریق مزایده عمومی واگذار 

نماید.

شرایط شرکت در مزایده :

۱-   ارائه سپرده در مزایده معادل 5 درصد قیمت کارشناسی به صورت نقدی در وجه شهرداری جعفریه.

2-  در صورتی که نفرات اول تا سوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در 

مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .

۳ - قیمت پایه برمبنای نظریه  کارشناس رسمی دادگستری می باشد.

۴ - شهرداری در رد یا قبول هر یك از پشنهادات مختار می باشد. 

5 - سایر اطلاعات  و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد .

6 – شرایط فروش بصورت نقد می باشد .

شهرداری جعفریه
)) آگهی مزایده عمومی (( ) نوبت دوم(

روابط عمومی شهرداری جعفریه 

محمدجواد جمالی نوبندگانی*

روحانی در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی:خروج آمریکا از منطقه شعار ملت ها 

توطئه اختلاف افکنی در ایران و عراق نقش برآب شد 
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چوب حراج اروپا بر تتمه برجام

چندی پیش روزنامه آمریکایی واشنگتن پست از تهدید جدید طرف های اروپایی برجام از 
سوی ترامپ پرده برداشت. خبری که بر اساس آن اعلام شده بود، اگر سه کشور تروئیکای 
اروپا، سازوکار حل اختلاف در برجام را به  منظور تحت فشار قرار دادن ایران فعال نکنند، 
با تعرفه ۲۵ درصدی واشنگتن بر خودروهای صادراتی خود به آمریکا مواجه خواهند شد. 
به دنبال این امر آلمان، انگلیس و فرانسه با انتشار بیانیه ای در بروکسل، اعلام کردند که 

مکانیسم حل اختلاف در برجام را فعال کرده اند.
پس از این اتفاق، بسیاری از صاحب نظران سیاسی، اقدام تروئیکای اروپا را در ادامه 
سیاست های منفعل و ناکارآمد این کشورها دانسته که سر منشاء آن، منافع اقتصادی 
گسترده و گره خورده اروپا با آمریکا است. وزیر امور خارجه کشورمان با صحه گذاشتن بر این 
مسئله افزود: »)خبر باج دادن اروپا برای( جلب رضایت آمریکا تائید شد. سه کشور اروپایی 

باقی مانده برجام را فروختند تا از تعرفه های جدید ترامپ رهایی یابند.«
باید پرسید چرا به گفته دکتر ظریف سه کشور اروپایی بر تتمه برجام به قیمت تعرفه ها 
چوب حراج زدند، مگر این تعرفه ها برای اروپا تا چه حد اهمیت دارد؟ در پاسخ به این سوال 
باید به مباحث آماری مراجعه کرد؛ مطابق گزارش آماری کمیسیون اروپا، مجموع ارزش 
صادرات خودروی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۸ میلادی ۱۲۸ میلیارد یورو 
بوده که نزدیک به ۳ درصد کمتر از سال ۲۰۱۷ بوده است. بر پایه این گزارش آلمان با 
صادرات۷۰ میلیارد یورو خودرو، ۵۵ درصد صادرات خودروی اتحادیه اروپا را در تصاحب 
خود دارد. همچنین گزارش یورواستات نشان می دهد، مقصد ۳۷.۳ میلیارد یورو، معادل 
۲۹ درصد خودروهای صادراتی اروپا در سال ۲۰۱۸ بازار آمریکا بوده که بزرگ ترین بازار 
خودروهای تولید اروپا به شمار می رود. علاوه براین اتحادیه اروپا در گزارش عملکرد سال 
۲۰۱۸ خود اعلام کرد که اتحادیه آنها بیش از ۱.۱ میلیون خودرو به بازار آمریکا صادر کرده 

اند که معادل ۲۵ درصد ارزش سالانه واردات خودروی ایالات متحده بوده است.
در مقابل آمریکا در سال ۲۰۱۸ تنها ۲۶۷ هزار خودرو به اتحادیه اروپا صادر کرده که 
مجموع ارزش آن ۵.۵ میلیارد یورو بوده است. این رقم تنها معادل ۱۲ درصد مجموع 
واردات خودرو به اتحادیه اروپا به شمار می رود؛ بنابراین در سال ۲۰۱۸ تراز تجارت خودرو 
میان اتحادیه اروپا و آمریکا نزدیک به ۳۱.۸ میلیارد دلار به سود طرف اروپایی بوده است. 
در چنین شرایطی وضع تعرفه ۲۵ درصدی واردات خودروهای اروپایی به آمریکا هر چند 
به ظاهر می تواند، درآمد ۹.۳ میلیارد دلاری برای دولت ترامپ داشته باشد، ولی در عمل 
با کاهش جذابیت قیمتی خودروهای اروپایی، سهم بازار آنها را در اختیار چین، ژاپن و کره 
جنوبی قرار دهد. با این حجم وسیع تراز تجاری اروپا با آمریکا، پرواضح است که تروئیکای 

قاره سبز حاضر است به هر کاری دست بزند تا چنین معاملاتی را از دست ندهند.
در هر حال با توجه به جمیع جهات، اروپایی ها نیک می دانند که برجام بیش از آنکه 
سود و زیان اقتصادی برایشان داشته باشد، یک توافق امنیتی است و اصولا برای مباحث 
امنیتی نمی توان مقدار و قیمتی تعیین کرد. در همین راستا دکتر ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان با انتقاد از بی عملی اروپایی ها در قبال تعهدات  آنها در برجام، اقدام اروپا برای 
استفاده از مکانیزم حل و فصل اختلافات را از نظر حقوقی بی مبنا و به ویژه از نظر سیاسی 

اشتباه راهبردی خواند.
این اتفاقات در حالی رخ داده که مقامات سه کشور اروپایی عضو توافق هسته ای در 
بیانیه ای مشترک مدعی شده اند که »سازوکار حل  و فصل اختلافی برجام« به کار افتاده تا 

ضمن حفاظت از این توافق به ادامه آن کمک کند.
در خصوص این ادعای تروئیکای اروپا باید سناریوهای موجود را بررسی کرد، اول اینکه 
حتی اگر منشا این ادعا مبنی بر راه اندازی این مکانیسم و ترس از اعمال محدودیت 
های جدید واشنگتن و دامنگیر شدن اروپایی ها باشد یا حتی ناتوانی تروئیکای برجامی، 
دیگر فرقی نمی کند، چرا که تهران مهمترین گام های کاهش تعهدات هسته ای خود را 
برداشته است. بنابراین، این اقدام نتیجه ای برای اروپا در پی نخواهد داشت. اما سناریو 
دیگری که بیشتر محتمل است آنکه تروئیکای اروپا دست دست می کند تا زمان انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا فرا رسیده و نتیجه انتخابات چیزی غیر از انتخاب ترامپ باشد. آنها 
امیدوارند که با راه یابی فرد دیگری به کاخ سفید، دوباره به مولفه ی دیپلماسی رجوع شود و 
با بازگشت واشنگتن به۱+4 برجام حفظ شود. هر چند در این خصوص بسیاری از ناظران بر 
این باورند که اروپا برای دستیابی به این امر در بدترین زمان ممکن دست به قمار بزرگ خود 
زده است. فعال سازی مکانیسم حل و فصل اختلاف در برجام، در حقیقت ساعتی را به 
راه انداخته که کنترل عقربه های آن در دست اروپا نبوده و مهمتر اینکه امکان دارد با اتخاذ 

رویکردی از سوی رهبران ایران یا آمریکا، تغییرات جدی در روند آن ایجاد شود.
در این باره رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خطاب به طرف های اروپایی توافق هسته 
ای گفت: »چنین اقداماتی هیچ فایده ای نخواهد داشت و فقط اشتهای او )ترامپ( را تندتر 
می کنید، اگر می خواهید شرافت خود را بفروشید، می توانید به همین مسیر ادامه دهید. 
اما باید توجه داشته باشید که چنین اقداماتی را نمی توانید با حفظ ظاهر اخلاقی و حقوقی 
دنبال کنید.« با تمام این تفاسیر باید گفت که هدف سه کشور اروپایی عضو ۱+4 از فعال 
کردن مکانیزم حل اختلاف را می توان حاضر و آماده داشتن اهرم فشار علیه ایران دانست؛ 
چراکه در غیر این صورت اروپایی ها نمی توانستند با حفظ وجهه قانونی برای خود در قبال 
گام های برجامی تهران، اقدام جبرانی داشته باشند. در عین حال آنها عمل خود را اخلاقی 

و در چارچوب مذاکرات هسته ای نشان دهند.
کارشناس مسایل بین الملل

فرمانده نیروی انتظامی تاکید کرد

برخورد با باندها و شبکه های سازمان یافته 
مفاسد اقتصادی 

فرمانده نیروی انتظامی شناسایی و برخورد با مفسدان اقتصادی، باندها و شبکه های 
سازمان یافته فساد اقتصادی را اولویت پلیس برشمرد، گفت: در مبارزه با مفسدان اقتصادی 

کوتاه نمی آییم. 
 سردار حسین اشتری روز سه شنبه در حاشیه همایش نقش امنیت در اقتصاد ملی و رونق 
تولید در جمع خبرنگاران افزود: اولویت پلیس برخورد با شبکه  و باندهای سازمان یافته در 
حوزه فساد اقتصادی است براین اساس دستگاه قضا به خصوص شخص رئیس قوه قضائیه 
از نیروی انتظامی حمایت می کند. اقدامات انجام شده در مبارزه با باندهای سازمان یافته 
و شبکه ها در حوزه فساد اقتصادی در دستور کار نیروی انتظامی است و اقدامات خوبی در 
این زمینه انجام شده اما کفایت نمی کند. باید بیشتر تلاش کرد و حمایت ها نیز افزایش 

یابد.
وی با اشاره به آغاز فعالیت پلیس امنیت اقتصادی در سال جاری، افزود: پلیس امنیت 
اقتصادی در این مدت کوتاه فعالیت خود توفیقات خوبی داشته که از آن جمله می توان به 

رسیدگی به پرونده های بزرگ و کوچک اشاره کرد.
اشتری اضافه کرد: بیش از ۵۰ درصد در تشکیل پرونده های کلان نسبت به سال گذشته 
پیشرفت داشته ایم که با هماهنگی مردم، دست اندرکاران اقتصادی، قوه قضائیه و اشرافیت 

پلیس، مبارزه و مقابله جدی و مقتدرانه با فساد اقتصادی صورت گرفته است.
وی با اشاره به استقرار پلیس گمرک در ۱۳ گمرک اشاره کشور، گفت: در ماه های آینده 
استقرار پلیس در سایر گمرکات کشور را شاهد خواهیم بود. از سوی دیگر شناسایی و مقابله 

با مفسدان اقتصادی بهتر از گذشته در حال انجام است.
اشتری درباره برخورد پلیس با یقه سفیدها، گفت: باندهایی را که همکاران بنده شناسایی 
و برخورد کردند، متشکل از افراد مختلفی بود؛ همچنین کسانی که از جانب برخی از 
دستگاه ها حمایت می شدند که توسط دستگاه قضا با آنها برخورد کردیم.فرمانده نیروی 
انتظامی گفت: باید همه دستگاه های ذی ربط در حوزه اقتصادی با پلیس همکاری کنند 
چرا که به حمایت قضایی پلیس از سوی شخص رئیس قوه نیاز داریم که البته این حمایت 

انجام شده است.

معاون سازمان حج و زیارت خبرداد

اعزام دارندگان فیش های ثبت نام تا 
اردیبهشت سال86 به حج تمتع 

 معاون امور حج و زیارت سازمان حج و زیارت از اعزام متقاضیان دارای فیش ثبت نام تا 
نیمه اول اردیبهشت سال ۱۳۸۶ برای سفر به حج تمتع ۱۳۹۹ خبر داد. 

اکبر رضایی افزود: براساس برنامه ریزی های به انجام رسیده و سهمیه موجود، ۸۷ هزار 
و ۵۵۰ زائر ایرانی از اوایل تیر سال آینده برای انجام مناسک حج تمتع به عربستان اعزام 
خواهند شد.  وی با بیان اینکه از این تعداد در حدود پنج هزار نفر را نیروهای ستادی، 
پزشکی، امداد، اجرایی، خدمات و غیره تشکیل خواهند داد، افزود: در این ارتباط با توجه 
به مذاکرات صورت گرفته میان مسئولان ایران و عربستان تفاهمنامه نهایی با حفظ عزت، 
امنیت و کرامت زائران ایرانی به امضا رسیده و پیگیری برای افزایش سهیمه اعزام همچنان 
ادامه دارد.  رضایی با تاکید بر اینکه برنامه اعزام حج تمتع دقیقا زمانبندی و حساب شده 
است، گفت: فراخوان اعزام اولویت های پس از نیمه اول اردیبهشت ۸۶ نیز اعلام خواهد 
شد.  معاون سازمان حج اظهار داشت: در این صورت متقاضیانی که مشمول به تشرف 
هستند به صورت پلکانی و جدول زمانبندی در قالب اولویت بندی اعلام و اعزام می شوند. 
رضایی تصریح کرد: همچنین در صورت افزایش هرگونه سهمیه اعزام به حج از سوی 

عربستان، اعزام مربوطه براساس اولویت اعلام شده به انجام خواهد رسید. 
معاون سازمان حج در پاسخ به این سوال خبرنگار ایرنا مبنی بر اینکه برای تامین ارز برای 
زائران چه تمهیداتی تدارک دیده شده، گفت: هرگونه تامین ارز زائران سفر حج براساس 

دستورالعمل و ضوابط بانک مرکزی اعلام و اقدام خواهد شد. 
وی همچنین در خصوص صدور روادید زائران تصریح کرد: امسال نیز همانند سال گذشته 

ویزای زائران به صورت الکترونیکی صادر و در اختیار کاروان ها قرار خواهد گرفت. 
 وی با بیان اینکه حفظ عزت، امنیت و کرامت زائران ایرانی از مهمترین موضوعات مورد 
بحث و تبادل نظر بود، گفت: در آینده نزدیک فراخوان متقاضیان واجد شرایط برای نام 

نویسی در کاروان ها اعلام خواهد شد. 

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:

ایران هرتهدیدی در هر سطحی را پاسخ 
خواهد داد

 وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: بر اساس تدبیر حکیمانه فرمانده معظم کل قوا 
مبنی بر قوی شدن، این راهبرد را به عنوان یک تکلیف بر خود واجب می دانیم.

امیر سرتیپ حاتمی در مراسم مراسم تکریم و معارفه مدیر عامل سازمان صنایع هوایی وزارت 
دفاع با اشاره به فرمایشات تاریخی مقام معظم رهبری در خطبه های اخیر نماز جمعه تهران، 
گفت: معظم له در فرازهایی از فرمایشات خود با تأکید بر مقوله »قوی ماندن و قوی شدن« آن را را 
رمز عبور از چالش ها و مشکلات دانستند که این نشان از اهمیت قدرت در همه زمینه های ملی 

بویژه قدرت نظامی و دفاعی است.
وی افزود: برای قوی شدن باید تمام مؤلفه های قدرت از جمله قدرت اقتصادی، فرهنگی، 
علمی، دفاعی و نظامی را فراهم ساخت و در واقع قدرت دفاعی است که توان مقاومت و 
ایستادگی در برابر زیاده خواهی های دشمنان را فراهم کرده و قادر خواهیم بود از منافع ملی 
دفاع کنیم. وزیر دفاع اظهار داشت: قدرت دفاعی، بستر ساز قدرت و دفاع اطمینان بخش در 
همه زمینه ها است و در واقع پیشرفت سایر مؤلفه های قدرت در نظام اسلامی را به وجود می آورد.
امیر حاتمی تأکیدکرد: دشمن تمام کید خود را برای از بین بردن استقلال جمهوری اسلامی 
ایران به کار برده است و بر این اساس، جمهوری اسلامی ایران یا باید از حق استقلال خود بگذرد 

و یا اینکه برای حفظ استقلال خود در تمامی مؤلفه های قدرت ساز پیشرفت کند.
وی، دفاع راهبردی در همه سطوح را یکی از اولویت های اصلی وزارت دفاع عنوان کرد و افزود: 
سرمایه انسانی راهبردی و تسلیحات راهبردی دو وجه تکمیل کننده دفاع راهبردی قلمداد 

می شوند.
به هرتهدیدی پاسخ می دهیم

 وزیر دفاع با اشاره به تاریخ دشمنی آمریکا علیه ملت بزرگ ایران اسلامی خاطرنشان کرد: 
توطئه های فرهنگی و اقتصادی، ایجاد بحران های اجتماعی، تحریم ها و تروریست سازی در 
منطقه و در نهایت ترور سردار سپاه اسلام سپهبد شهید قاسم سلیمانی در راستای تضعیف 

جمهوری اسلامی و در نهایت شکست ایران در جبهه نظامی است.
امیر حاتمی اضافه کرد: آنها اگر ذره ای احساس برتری نظامی نسبت به جمهوری اسلامی 
کار  به  ایران  بزرگ  ملت  علیه  را  براندازی  شیوه های  و  روش ها  سایر  وجه  هیچ  به  داشتند، 
نمی گرفتند. وی هدف نظام سلطه از تولید و استقرار گروه های تروریستی در منطقه را نابودی 
اسلام و به تبع آن جمهوری اسلامی ایران دانست و افزود: بحمدالله به برکت جانفشانی و ایثار 
رزمندگان محور مقاومت و فرماندهی مقتدرانه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی توطئه 

آنها با شکست مواجه شد.
وزیر دفاع تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ثابت کرده است که براساس قدرت و اقتدار 
درونی هرگونه تهدیدی در هر سطحی را پاسخ خواهد داد و بر اساس تدبیر حکیمانه فرمانده 

معظم کل قوا مبنی بر قوی شدن، این راهبرد را به عنوان یک تکلیف بر خود واجب می دانیم.

رئیس دفتر سیاسی حرب اعتماد ملی: 

مجلس یازدهم در اختیار تندروها خواهد بود
رئیس دفتر سیاسی حرب اعتماد ملی با بیان اینکه مجلس یازدهم در اختیار نیروهای تند 
اصولگرا و پایداری  خواهد بود، گفت: حدود شصت نفر از اعضای حزب اعتماد ملی برای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده بودند اما در حال حاضر حزب در هیچ شهری 

داوطلب تایید صلاحیت شده ندارد. 
سید رحیم ابوالحسنی در تحلیل رقابت هاب انتخابات مجلس اظهار کرد: در حال حاضر 
رقابتی میان اصولگرایان و اصلاح طلبان وجود ندارد،  نظر شخصی من این است که مجلس 
یازدهم در اختیار نیروهای تند اصولگرا و پایداری ها خواهد بود و افرادی که به مجلس راه می 
یابند، به دو جریان خودساخته تبدیل می شوند. این فعال سیاسی همچنین درباره آخرین 
فعالیت ها و راهبردهای حزب اعتمادملی درباره انتخابات مجلس یازدهم تصریح کرد: حزب 
منتظر است تا نتیجه نهایی تایید صلاحیت ها اعلام شود و سپس تصمیم نهایی خود را اعلام 
کند. حدود شصت نفر از اعضای حزب اعتماد ملی برای انتخابات ثبت نام کرده بودند، اما در 
حال حاضر حزب در هیچ شهری داوطلب تایید صلاحیت شده ندارد و کسی از اعضای حزب 
برای حضور در انتخابات باقی نمانده است. در کل کشور هم فقط حدود ۲۵-۲۰ داوطلب 
اصلاح طلب تایید صلاحیت شده است. وی در گفت وگو با ابسنا درباره احتمال تاثیرگذاری 
رایزنی ها با شورای نگهبان برای تایید صلاحیت اصلاح طلبان ادامه داد: چه دیدید. در دنیای 
سیاست هیچ مساله ای قابل پیش بینی نیست و بنابراین من هم پیش بینی نمی کنم زیرا امکان 
دارد حادثه ای رخ دهد که همه سناریوها را زیر سوال ببرد. اما برای آینده نظام نگران هستم. شاید 
کسانی که با این انتخابات به مجلس می روند، چیزی بدست آورند اما کل نظام ضرر می کند. 
امیدوارم جمهوری اسلامی به بیماری انحصارطلبی مبتلا نشود و اگر نشانه هایی از این بیماری 

دیده می شود، هم مسئولان باید جلوی پیشرفت این بیماری را بگیرند.

محسن هاشمی با انتقاد از سخنان رییس بنیاد مستضعفان:

آقای فتاح باید سخنانش را درباره کاخ نشینی 
هاشمی اصلاح کند

»محسن هاشمی« با انتقاد از سخنان رییس بنیاد مستضعفان در باره استقرار آیت الله هاشمی 
رفسنجانی رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام در کاخ مرمر گفت که آقای فتاح باید 

حرفهایش را اصلاح کند. 
محسن هاشمی که ریاست شورای اسلامی شهر تهران را بر عهده دارد،  این موضوع را صبح 
امروز سه شنبه پیش از آغاز یکصد و نود و دومین جلسه شورای شهر در جمع خبرنگاران بیان کرد.
وی گفت: »مطمئن هستم که آقای فتاح دوستدار آقای هاشمی بوده و هستند و به صورت 

ناخواسته ای از صحبت ایشان سوء استفاده شده است.«
»پرویز فتاح« رییس بنیاد مستضعفان چند روز پیش در برنامه نگاه یک صداوسیما گفته بود: 
»حدود ۲۵ سال قبل، پس از ریاست جمهوری آقای هاشمی رفسنجانی، ایشان در کاخ مرمر 
مستقر می شوند که البته همان موقع هم این کار درست نبود زیرا مسئولان نظام نباید کاخ نشین 
باشند.  به این علت، پس از فوت ایشان با جر و بحث این کاخ را تخلیه کردیم.  این تخلیه از 
مواردی بود که نمی دانستیم شکایتمان را پیش چه کسی ببریم!. در نهایت، بیت رهبری حمایت 
کردند و کاخ تخلیه شد. حالا، در تلاشیم که این مکان را به کاخ موزه ای وزین تبدیل کنیم و 
احتمالًا دهه فجر امسال بازگشایی این موزه به مردم اعلام خواهد شد.« رییس شورای شهر تهران 

هشدار داد: اگر این صحبت ها تصحیح نشود، به عنوان دفاع از هاشمی صحبت خواهم کرد.
محسن هاشمی در این زمینه گفت که نامه خصوصی به فتاح نوشته و در آن، از اظهارات او در 

باره پدرش گلایه کرده است.
 

شورای عالی اصلاح طلبان: 

پیگیر نتیجه اعتراض ها به ردصلاحیت ها هستیم
شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان در اطلاعیه ای، لیست هایی منتشر شده با 
نام ائتلاف اصلاح طلبان را فاقد اعتبار و صرفا گمانه زنی افراد و گروه های خاص عنوان کرد و 
اعلام داشت: امکان ارائه لیست ائتلافی از جانب این جبهه سلب شده و همچنان در حال بررسی 

و پیگیری نتیجه اعتراض ها به ردصلاحیت ها هستیم. 
به گزارش روابط عمومی شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان روز سه شنبه در 
اطلاعیه ای اعلام داشت: از آنجا که برخی افراد و گروهها و یا رسانه ها اقدام به انتشار لیست های 
جعلی به نام ائتلاف اصلاح طلبان کرده اند، دبیرخانه شورای عالی سیاستگذاری جبهه اصلاح 
طلبان باردیگر ضمن تاکید بر مواضعی که در آخرین بیانیه این شورا صراحتاً به آن پرداخته شد، 
به اطلاع می رساند طبق راهبرد مصوب و براساس ارزیابی ها و اطلاعاتی که تاکنون به دست ما 
رسیده است، امکان ارائه لیست ائتلافی از جانب این جبهه سلب شده و همچنان در حال بررسی 
و پیگیری نتیجه اعتراض ها به رد صلاحیت ها هستیم. بنابراین لیست هایی که با این عنوان 

منتشر می شود، فاقد اعتبار و صرفاً گمانه زنی های افراد و گروههای خاص است.
این اطلاعیه یادآور شد:  همچنان منبع انتشار اخبار رسمی شورای عالی جبهه اصلاح طلبان 
پایگاه اطلاع رسانی این شورا است و هر نوع خبر، اطلاعیه و یا موضعی از جانب این جبهه ابتدا 

در این پایگاه درج می شود.

وزیر امور خارجه ونزوئلا:

ترور شهید سلیمانی اقدام خائنانه آمریکا بود 
وزیر امور خارجه ونزوئلا گفت: ترور شهید سردار سلیمانی اقدام خائنانه ای از سوی آمریکا بود، 

زیرا وی با تروریست ها مبارزه می کرد.
خورخه آرئاسا، عصر دیروزدر نشست خبری که در سفارتخانه این کشور در تهران برگزار شد، با 
قدردانی از اقدامات ثبات ساز ایران در منطقه،  افزود: جمهوری اسلامی ایران به کمک نیرو های 
مسلح خود همانند سپاه پاسداران و شهید سردار قاسم سلیمانی اقدامات زیادی برای ثبات 
منطقه انجام داده است. وزیر امور خارجه ونزوئلا در خصوص پاسخ موشکی ایران به اقدام آمریکا 
در ترور شهید سلیمانی، گفت: ایران باید از خود و حاکمیتش و صلح بین الملل دفاع کند، تا 
منطقه به ثبات برسد. وی افزود: اگر ایران پس از ترور سردار سلیمانی از خود ضعف نشان می داد، 
این مسئله می توانست موجب اقدامات بعدی آمریکا علیه ایران شود، اما اقدام ایران موجب شد تا 

منطقه وارد چالش اساسی تر نشود.
وزیر امور خارجه ونزوئلا با بیان اینکه برخی رسانه ها می خواهند واقعیت را به گونه ای دیگر نشان 
دهند و فردی که به دنبال صلح است با فردی که به دنبال تروریسم است، جابجا کنند، گفت: 

امیدواریم رسانه ها حتی رسانه های غربی در همه سطوح با تروریسم مقابله کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ملت ها را باید از فرهنگ شان شناخت نه 
ارتش مدرن شان

 سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: سلاح  های جدید و زیبا در آثار فرهنگی و میراث بشری 
کارگر نیست ملت ها را باید از فرهنگ شان شناخت نه ارتش مدرن شان. 

»سید عباس موسوی« روز چهارشنبه در حساب توییتری خود نوشت: سلاح های جدید و 
زیبا در آثار فرهنگی و میراث بشری کارگر نیست، ملت ها را باید از فرهنگ شان شناخت نه ارتش 
مدرن شان. سخنگوی وزارت امور خارجه با تبریک زادروز حکیم توس به ایرانیان، تاکید کرد: 
ناموَرنامه حکیم فردوسی، تبارنامه ایران است. هنر ایرانیان گذر از هفت خوان است. نیاکان ما 
در نزاع کژی و راستی به راستی گراییدند.  دو طرف در این دیدار ضمن تاکید بر روابط برادرانه، 

ممتاز و راهبردی دو کشور در خصوص آخرین تحولات منطقه ای گفت وگو و تبادل نظر کردند.

معاون پارلمانی رییس جمهوری در شرایط کنونی، اتحاد و 
انسجام را یک ضرورت غیرقابل اجتناب دانست و گفت: هر 
شخصیت و نهاد سیاسی باید به شکلی عمل کنند که سرمایه 
اجتماعی نظام ارتقا یابد و انسجام و اتحاد در بالاترین حد قرار 

گیرد. 
»حسینعلی امیری«  با اشاره به شرایط کشور پس از شهادت 
سردار قاسم سلیمانی و سقوط هواپیمای اوکراینی خاطرنشان 
کرد: کمتر از ۲ ماه مانده به انتخابات، کشور در شرایط خاصی 
قرار دارد که اتحاد و انسجام را یک ضرورت غیرقابل اجتناب 
می کند. به تجربه ثابت شده که هر وقت، وحدت، انسجام، 
همراهی و همدلی در کشور بالا بوده، دشمنان به این آب و 
خاک طمع نکرده اند و هر وقت تفرقه وجود داشته، دشمنان 

به تهدید روی آورده اند و طمع کرده اند.
شرایط  در  اینکه  بیان  با  رییس جمهوری  پارلمانی  معاون 

کنونی، اتحاد و انسجام یک ضرورت غیرقابل اجتناب است، 
تاکید کرد: هر نهاد سیاسی، هر شخصیتی که تریبونی دارد 
به شکلی عمل  باید  و همه  و مرجع مراجعات است، همه 
کنند که سرمایه اجتماعی نظام ارتقا یابد و انسجام و اتحاد در 

بالاترین حد قرار گیرد.
باید همه جناح های داخل نظام در انتخابات  نامزد 

داشته باشند 
وی درباره رد صلاحیت برخی نامزدهای انتخابات مجلس 
نیز گفت: شورای نگهبان ناظر انتخابات است و بر همه مراحل 
رسیدگی می کند و  کسانی که برای این کار احراز صلاحیت 

نشدند باید فرایند قانونی را طی کنند.
اعلام  بارها  نگهبان  شورای  اعضای  اینکه  بیان  با  امیری 
کرده اند که هیچ وقت خودشان را از خطا و اشتباه مصون 
نمی دانند، افزود: در زمان رسیدگی به پرونده نزدیک به ۱۶ 

هزار نفر در این زمان کوتاه ممکن است اشتباهاتی هم رخ 
دهد که طبیعی است.

معاون پارلمانی رییس جمهوری به صحبت های اخیر آیت الله 
احمد جنتی اشاره کرد و گفت: دبیر محترم شورای نگهبان 
اعلام کرده اند که لیست اعلام شده نهایی نیست و شورای 
نگهبان تلاش خواهد کرد تا اشتباهات برطرف شود بنابر این 
کسانی که رد صلاحیت شده اند، فرایند قانونی برای احراز 
صلاحیت را پیگیری کنند. وی درباره نقش دولت در احقاق 
حقوق افرادی که خود را مستحق احراز صلاحیت می دانند نیز 
گفت: اعضای دولت هم به سهم خود با ارائه مشورت و رایزنی 
و دادن اطلاعات صحیح به مراجع ذی صلاح، سعی می کنند 
به برگزاری انتخابات پرشور در کشور کمک کنند به طوری که 
همه جناح های داخل نظام بتوانند در انتخابات هم شرکت 

کنند و هم نامزد داشته باشند.

معاون پارلمانی رییس جمهوری:

اتحاد و انسجام یک ضرورت غیرقابل اجتناب است 

رییس جمهوری گفت: بی تردید ملت های مستقل در 
برابر فشارها و توطئه های آمریکا ایستادگی کرده و قطعاً 
پیروزی در پایان این مسیر متعلق به ملت های مقاوم بوده 

و آمریکا را پشیمان خواهند کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز سه شنبه 
با  ونزوئلا  امور خارجه  وزیر  آسا«  آرر  در دیدار »خورخه 
اشاره به مناسبات دوستانه دو کشور، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران آماده گسترش روابط و همکاری های خود 

با ونزوئلا به عنوان کشوری دوست است.
ونزوئلا  و  ایران  داشت:  اظهار  جمهوری  رییس 
می توانند روابط و همکاری های خود را در همه زمینه ها 
از جمله در بخش های معادن، انرژی، ساخت نیروگاه و 
همکاری های علمی و فناوری گسترش داده و در این 
راستا آماده برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های دو 

کشور در آینده ای نزدیک هستیم.
روحانی با اشاره به تحریم های غیرقانونی آمریکا علیه 
ملت ایران و اعمال فشار و توطئه آنها علیه دولت و ملت 
برشمرد  بشریت  علیه  جنایت  را  اقدامات  این  ونزوئلا 
این  برابر  در  بی تردید ملت های مستقل  تأکید کرد:  و 
فشارها و توطئه ها ایستادگی کرده و قطعاً پیروزی در 
پایان این مسیر متعلق به ملت های مقاوم بوده و آمریکا را 

پشیمان خواهد کرد.
رییس جمهوری افزود: دولت فعلی آمریکا هم علیه 
دولت ها و ملت های مستقل و هم به ضرر ملت خود اقدام 
می کند و امروز به مجری سیاست های رژیم صهیونیستی 

در جهان تبدیل شده است.
و  و تسلیت دولت  ابراز همدردی  از  تقدیر  با  روحانی 
ملت ونزوئلا با مردم ایران در شهادت سپهبد سلیمانی، 
بیان کرد: شهادت سپهبد سلیمانی باعث تأسف عمیق 
و عصبانیت ملت ایران از جنایت آمریکا و موجب ناراحتی 

دولت ها و ملت های آزاده و مستقل در جهان شد.
رییس جمهوری با بیان اینکه مردم ایران و ونزوئلا به هم 
علاقمند بوده و همکاری و دوستی دو دولت باید بیش از 
پیش گسترش پیدا کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه های گوناگون بین المللی و در مسیر مقاومت در 
برابر فشارهای آمریکا با همه توان در کنار دولت و ملت 

ونزوئلا خواهد بود.
»خورخه آرر آسا« وزیر امور خارجه ونزوئلا نیز در این 
دیدار با ابراز تسلیت، همدردی و همبستگی دولت و ملت 
ونزوئلا با مردم ایران بخاطر شهادت سپهبد سلیمانی 
و  دولت ها  مطمئناً  گفت:  آمریکا  تروریستی  اقدام  در 
دشمنان  توطئه  و  فشارها  برابر  در  مستقل  ملت های 

ایستادگی کرده و از منافع خود دفاع می کند.
وزیر امور خارجه ونزوئلا با تقدیر از مناسبات همه جانبه 
و حمایت های جمهوری اسلامی ایران از ونزوئلا خواستار 
گسترش مناسبات و همکاری های تهران – کاراکاس و 

برگزاری کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور در 
اقتصادی و همکاری ها  راستای توسعه روابط تجاری، 
در حوزه های مختلف از جمله انرژی و داروسازی و امور 

زیرساختی شد.
لزوم ارائه ارزان ترین خدمات الکترونیکی به مردم 

رئیس جمهور همچنین  روز سه شنبه در جلسه شورای 
اجرایی فناوری اطلاعات، گفت: مردم باید از ارزان ترین 
و کوتاه ترین مسیر، خدمات الکترونیکی دریافت کنند و 
نباید آنان را در راهرو های ادارات و سازمان ها سرگردان 

کرد.
روحانی،  حسن  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
یازدهم،  دولت  ابتدای  از  ما  تلاش  تمام  اظهارداشت: 
ایجاد و تقویت دولت الکترونیک و حذف کاغذ از سیستم 
اداری بوده تا به این ترتیب مردم هنگام مراجعه به اداره و 
یا سازمانی، صرفا با ارائه همان کارت ملی هوشمند خود، 
دیگر مجبور نباشد برای یک کار ساده ده ها برگ کپی از 

مدارکشان ارائه کنند.
آقای روحانی گفت: کار های زیادی در این مدت انجام 
شده است. کارت ملی را هوشمند کردیم و مردم نیز آمدند 
و ۲ الی ۳ ساعت وقت مردم را گرفتند تا کارتی را صادر 
کنند، اما متاسفانه شاهدیم همچنان مردم برای مراجعه 
به برخی ادارات، ناچارند چندین برگ کپی مدارک همراه 

خود ببرند.
رئیس جمهور اظهارداشت: این کارت ملی هوشمند 
درست شده که دیگر کپی مدارک از مردم نخواهند و 
با یک شماره کارت ملی همه اطلاعات مورد نیاز، قابل 

دسترس باشد.
آقای روحانی دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات 
را موظف به ارائه گزارش هفتگی از روند تسریع در اجرای 
دولت الکترونیک و هماهنگی میان وزارتخانه ها و رفع 

مشکلات احتمالی کرد و اظهارداشت: باید مشکلات 
این دولت الکترونیک را ظرف ۶ الی ۷ ماه آینده حل 
کنیم یعنی سال آینده به نقطه ای برسیم که اعلام کنیم به 
دولت الکترونیک رسیده و این مشکلات را رفع کرده ایم.

رئیس جمهور گفت: دولت الکترونیک گامی با اهمیت 
در مسیر خدمت به مردم و مبارزه با فساد و نشانه ای از 

مدرن شدن دولت اسلامی ما است.
در  وقتی  مردم،  کار  "می خواهیم  اظهارداشت:  وی 
اداره ای وارد می شوند. پیشخوان و میز خدمت فقط با 
یک کارت انجام گیرد. هیچ چیز دیگری نیاز نباشد. فقط 
یک کارت همراهش است. همه کار با آن کارت باید انجام 
بدهد، اگر مجوز روزنامه هم می خواهد بگیرد، با آن کارت 
باید انجام بگیرد. بیمه، مالیات بشود و یا اعتراض کند با 

همان کارت. هیچ چیز دیگری نیاز نباشد".
حوزه  در  الکترونیک  دولت  اهمیت  روحانی  آقای 
بهداشت و درمان را مورد اشاره قرار داد و گفت:مثلًا در 
حوزه بهداشت و درمان که در این حوزه روی بحث دولت 
الکترونیک خیلی هم کار شده، بنا بود که سیستم پرونده 
الکترونیکی سلامت فعال شود تا همه امور درمانی در 

چارچوب همان کارت هوشمند سلامت انجام گیرد.
دولت  از  ما  که  چیزی  آن  افزود:  جمهور  رئیس 
الکترونیک انتظار داریم، یک کارت است برای همه کار".

روحانی انتقال اطلاعات بین دستگاه ها و سازمان های 
امور  تسهیل  و  الکترونیک  دولت  تقویت  برای  اجرایی 
را  آزاد اطلاعات  و گزارش  به سمت شفافیت  و حرکت 
ضروری خواند و گفت: هدف نهایی انجام یک برنامه 
ریزی است تا طی ۶ ماه این مشکلات حل شود و به 
نقطه ای برسیم که مردم با سهولت بتوانند اطلاعات لازم 
را به دست بیاورند و کار اداری خودشان را انجام دهند، 

بدون اینکه با کسی مواجه شوند و حرف بزنند.

روحانی در دیدار وزیر خارجه ونزوئلا:
ایستادگی ملت های مقاوم، آمریکا را از توطئه های خود پشیمان خواهد کرد

رئیس قوه قضائیه درباره مبارزه با فساد اقتصادی گفت: ساختارهای فسادزا باید حل شود 
همچنین باید تولید پرونده کاهش یابد که این مساله در گرو اصلاح ساختارها است.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز سه شنبه در همایش نقش پلیس در امنیت اقتصادی و رونق 
تولید در افق گام دوم انقلاب اسلامی خطاب به فعالان اقتصادی اظهارداشت: ریش سفیدان 
بازار و تولیدکنندگان مشکلات را درون صنف خود حل کنند و به هیات های منصفه اقتصادی 
که حتما مورد اعتماد ما هستند، مراجعه کنند چون به این ترتیب از ورود پرونده به دستگاه قضا 

هم کم می شود.
وی درباره جرایم اقتصادی گفت: جرایم اقتصادی عرصه را برای تولید سالم تنگ می کند و 

تولید سالم در گرو امنیت اقتصادی است.
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر مشارکت مردم در برخورد با مفاسد و جرایم اقتصادی گفت: نظام 
ما مبتنی بر انتخا، نظر و رای مردم است و هرجا مردم ورود کردند موفق شده ایم و در مورد مبارزه 
با قاچاق کالا، پولشویی، فرار مالیاتی نقش فعالان اقتصادی و مردم نقش اول است و این نگاه 

بسیاری از مشکلات را برطرف می کند.
رونق تولید و امنیت دوگانه انفکاک ناپذیر هستند 

وی افزود: هیچ کارآفرین، سرمایه گذار و فعال اقتصادی آماده برای رشوه دادن نیست و اگر 
نظام اداری سالم باشد و دادن مجوزها تسهیل شود، جلوی رشوه دادن گرفته می شود.

وی ادامه داد: نمی خواهیم در دستگاه قضایی شاهد تشکیل پرونده باشیم و اگر نظام اداری 
سالم باشد کارها و اقدامات به سهولت انجام می شود و زمینه فساد اداری از بین می رود.

رئیسی اظهار داشت: داشتن فضای سالم اداری آرمان و آرزو نیست بلکه امکان پذیر است.
رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: رونق تولید و امنیت دوگانه انفکاک ناپذیر هستند و نمی توان 

میان امنیت اقتصادی و امنیت تفکیک قائل شد.
وی افزود: کارآفرین و تولیدکننده باید آرامش داشته باشند و در این فضا اقدامات مجاهدانه 

خود برای رونق تولید و اقتصاد را انجام دهند.
حمایت از تولید با سخن میسر نمی شود

رئیسی با تاکید بر اینکه حمایت از تولید با سخن میسر نمی شود، افزود: حمایت قانونی، 
حمایت مالی، پولی و بانکی در این راستا مهم است.

وی خاطرنشان کرد: اگر در کشور تسهیلات وجود دارد اولویت با تولید کننده است و نباید 
به دلالان و سوداگران تعلق گیرد زیرا دلالی و سوداگری فضای تولید را دچار آسیب می کند.

رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: در یک جاهایی حق العمل کاری ضروری است و در همه جای 
دنیا هم هست اما وقتی می گوییم حمایت از تولید، منظور اعطای تسهیلات به تولید کننده 

است.
رئیسی درباره حمایت قضایی از تولیدکنندگان گفت: اگر به هر دلیلی فعالان و تولید کنندگان 
اقتصادی با مشکل مواجه شدند باید به دستگاه های نظارتی مراجعه کنند و موانع تولید 
برطرف شود. وی با اشاره به منشور مقام معظم رهبری که در دیدار با فعالان اقتصادی مطرح 
شد، افزود: اگر به بایدها و نبایدهای این منشور عمل شود و همه خود را ملتزم به رعایت آن 

بدانند، به یقین اقتصاد رونق می گیرد و قوت می یابد.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به موانع رونق اقتصادی اظهار داشت: یکی از موانع نشناختن 
سرمایه ها است؛ منابع طبیعی بسیاری در کشور ما وجود دارد همچنین نیروی انسانی متراکم 
جوان و کارآمد در کشور هست که اینها می تواند کمک شایانی در رونق اقتصادی داشته باشد. 

شد.
نباید اقتصاد شرطی شود

رئیسی با تاکید بر اینکه اقتصاد شرطی نشود، اظهار داشت: مانع دیگر، معطوف بودن نگاه به 
دست دیگران، بیگانگان و خارجی ها است؛ نباید اقتصاد را مشروط به امضا یا موافقت آنها کرد.
وی خاطرنشان کرد: حتما باید اقتصاد در تعامل با سایر کشورها باشد و نگاه و سیاست در این 

خصوص تعاملی است اما نباید منتظر لبخند و اقدام دیگران بود.
رئیس قوه قضائیه یادآور شد: تجربه نشان می دهد نباید به آنها اعتماد کرد بلکه باید به دستان 
توانای فعالان اقتصادی اطمینان کرد؛ اینان بلد هستند و در عرصه های مختلف کارآفرینان 

اقتصادی و اجتماعی مدال آورده اند.
رئیسی مانع دیگر برای رونق اقتصادی را اتکا به نفت عنوان کرد و افزود: تصمیم سازان باید 

تمهیداتی بیاندیشند و با اتکا به بازوان توانمند فعالان اقتصادی موانع را برطرف کنند.
وی ادامه داد: مانع دیگر جذابیت سرمایه در فعالیت های سوداگرانه به جای فعالیت های 

مولد است و باید برنامه ریزی شود تا سرمایه ها به سمت تولید برود.
رئیس قوه قضائیه خاطرنشان کرد: نقدینگی در کشور بالا و نگران کننده است و اگر به سمت 

تولید برود، اقتصاد فعال، پویا و پر رونق ایجاد می شود.
وی اضافه کرد: واردات بی رویه و قاچاق کالا تولید کنندگان را بی انگیزه و نگران می کند و 

اینها مسائلی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس قوه قضائیه :

ساختارهای فسادزا باید حل شود

فاطمه شریفی*

رئیس دفتر مقام معطم رهبری در قم گفت: همان راهی 
که در جنگ رفتیم و قوی شدیم را می توانیم در حوزه 

اقتصاد و مقاومت در برابر تحریم ها ایجاد کنیم. 
رهبر  دفتر  مسئول  عراقی،  محمدی  حجت الاسلام 
بین المللی  کنفرانس  دومین  در  قم  در  انقلاب  معظم 
با  رهبری  معظم  مقام  دیدگاه  از  آمریکایی  بشر  حقوق 
محوریت تروریسم دولتی آمریکا و انتقام سخت، گفت: 
یکی از برکات مهم خون شهیدان افشای چهره واقعی 
دشمنان و برگرفتن نقاب دروغین دفاع از بشریت است. 
خون پاک سردار سلیمانی مثل خون امام حسین ماهیت 
را  ما  زمان  معاویه های  و  یزیدها  و چهره شیطانی  پلید 
روشن کرد و تروریسم وحشی و خونخوار آمریکایی را به 

همه نشان داد.
وی گفت که سردار سلیمانی یک فرمانده شجاع، با 
از  اما  از دست دادیم  ما  بود که  انسان مخلص  و  تدبیر 
نگاهی دیگر باید دید با از دست دادن او چه به دست 
آوردیم. انسجام، همدلی، روحیه نیروهای مقاومت، انتقام 

سخت و شناخت حقیقت دشمن نعمت کمی نیست.
سردار  اینکه  شناخت.  را  شهدا  باید  کرد:  تاکید  وی 
سلیمانی که بود و چگونه رشد کرد. شکست آمریکا و 
است.  بزرگی  دستاورد  البته  منطقه  در  آمریکا  رسوایی 
زانو  به  یا  انقلاب  پیروزی  خمینی،  امام  الفتوح  فتح 
درآوردن آمریکا نبود بلکه تربیت سلیمانی ها بود. اینها 

در دانشگاه جنگ تربیت شدند. همین جنگی که ما را 
از آن می ترسانند می دانید چقدر برای ما برکات داشت. 
ببینید یک نوجوان که کار بنایی ساده انجام می داد رسید 
به جایی که فرماندهی نیروی قدس را انجام دهد از این 
رو باید شکر این نعمتی که در اختیار ماست را داشت. 
کسانی که قدر نعمت شان را ندانند قطعا یزیدی ها بر آنها 

مسلط می شوند.
وی با اشاره به سخنان رهبری که گفتند باید "قوی" 
شویم گفت: از همان راهی که در جنگ قوی شدیم می 
توانیم در حوزه اقتصاد و مقاومت با تحریم ها مقابله کنیم. 
همان طور که دانشگاه جنگ سلیمانی ها، همت ها، 
خرازی ها و تهرانی ها و حاجی زاده ها را تربیت کرد به 
تحریم هم باید به همان چشم نگاه کنیم. دانشگاه تحریم 
است که می تواند سردار سلیمانی ها را در جبهه مقاومت 
اقتصادی تربیت کند. محمدی عراقی تصریح کرد: چند 
دهه است رهبری مساله قطع ارتباط ما با نفت را مطرح 
کردند اما هنوز وابسته هستیم. در سایه نعمت تحریم می 
توان این وابستگی را برداشت. همان کسانی که موشک 
تولید کردند می توانند در میدان اقتصاد مقاومتی وارد 
شوند به شرط آنکه به تحریم همان طور نگاه کنیم که به 

جنگ نگاه کردیم.
انتقام سخت، یعنی خروج آمریکا از غرب آسیا 

در جمهوری  ایران  پیشین  آئین  سفیر  پاک  محسن 

به معنای  را  ،انتقام سخت  نیز در کنفرانس  آذربایجان 
خروج آمریکا از غرب آسیا دانست و تاکید کرد: این انتقام، 
یعنی آزادی قدس، چراکه آمریکا به بهانه مراقبت از رژیم 
صهیونیستی به منطقه آمده است و وقتی زمینه خروج 
آن ها از منطقه فراهم شود، زمینه برای آزادی قدس فراهم 

خواهد شد. 
سفیر پیشین ایران در جمهوری آذربایجان افزود: تحقق 

این هدف به معنای طلیعه ظهور است.
پاک آئین همچنین با بیان اینکه شهید سردار سلیمانی 
معتقد به تامین امنیت منطقه بود، تصریح کرد: سردار 
سلیمانی این نظریه را عملیاتی کرد و در عراق و سوریه 

برای ایران امنیت ایجاد کرد.
وی با اشاره به اینکه اگر داعش در سوریه و عراق بود 
هدف  افزود:  باشد،  داشته  امنیت  نمی توانست  ایران 
اصلی آمریکا از ایجاد گروه طالبان محاصره چین و تهدید 
ایران و انزوای روسیه بود، از این رو از ناامنی در منطقه 

حتی همسایگان دورتر هم آرامش نخواهند داشت.
سفیر پیشین ایران در باکو در ادامه با بیان اینکه اگر به 
اقدام تروریستی آمریکا پاسخ داده نمی شد باعث تنش، 
ناامنی و بی ثباتی در منطقه می شد، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران به درستی و بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل 
متحد پاسخ داد که به تدریج آثار این حمله روشن خواهد 

شد.

رئیس دفتر مقام معطم رهبری در قم:

 فتح الفتوح امام خمینی تربیت سلیمانی ها بود
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در صورت احساس افسردگی چه کنیم؟

 علایم اصلی افسردگی

علامت اصلی افسردگی، احساس غمگینی مداوم و عدم علاقه به انجام اموری است که 
فرد پیش از این به راحتی انجام می داده است.

به گزارش ایسنا، علامت اصلی افسردگی، احساس غمگینی مداوم و عدم علاقه به 
انجام اموری است که فرد پیش از این به راحتی انجام می داده است. در صورتی که این 
علائم بیش از دو هفته طول کشد و در عملکرد روزانه فرد اختلال ایجاد کند، به آن بیماری 

افسردگی اساسی گفته می شود.
علائم دیگری نیز ممکن است در مبتلایان به افسردگی دیده شوند که عبارتند از کاهش 
سطح انرژی، کاهش یا افزایش اشتها، کاهش یا افزایش میزان خواب، احساس اضطراب و 
بی قراری، تحریک پذیری و زود از کوره در رفتن، کاهش توان تمرکز، کاهش قدرت تصمیم 
گیری، احساس بی ارزشی یا پوچی، احساس نا امیدی، احساس گناه و افکار خودکشی و 
آسیب به خود. باید توجه کرد که افسردگی ممکن است برای هر کسی پیش آید. افسردگی 
نشانه ضعف نیست. افسردگی را می توان به کمک داروهای ضد افسردگی، درمان های 

روانشناختی و یا ترکیبی از این دو، درمان کرد.
با فردی که به او اعتماد دارید درباره احساسات خودتان حرف بزنید. بیشتر افراد پس 
از حرف زدن با فردی که به احساسات آنها توجه می کند، احساس بهتری پیدا می کنند. 
همچنین دنبال درمان افسردگی خود باشید. مراجعه به پزشک یا روانشناس، قدم اول 

شروع درمان است.
در عین حال فراموش نکنید که برای بهبودی، نیاز به درمان صحیح دارید. تلاش کنید به 
سمت انجام کارهایی بروید که قبلا آنها را دوست داشته اید. ارتباطات اجتماعی خودتان را 
قطع نکنید. با دوستان و اعضای خانواده تان در تماس و ارتباط بمانید. سعی کنید بپذیرید 
که شما نیز ممکن است دچار افسردگی شده باشید، پس بهتر است انتظارات تان را از 
خودتان کاهش دهید. طبیعی است که در زمانی که افسرده اید، بازده کاری شما به خوبی 

سابق نباشد.
بنابر اعلام دفتر آموزش و ارتقاء سلامت وزارت بهداشت، همچنین سعی کنید حتی 
اگر در حد یک پیاده روی کوتاه هم باشد، به طور منظم ورزش کنید. سعی کنید به الگوی 
غذا خوردن و خواب شبانه روزی خود نظم دهید. مصرف مشروبات الکلی، مواد مخدر و 
داروهای غیر مجاز، افسردگی را تشدید می کنند، بنابراین از مصرف آنها بپرهیزید. فرد 
افسرده ممکن است افکار خودکشی و یا آسیب به خود داشته باشد. در این صورت فرد باید 

فورا به پزشک مراجعه کند.

کشف راهی برای درمان همه انواع سرطان

تیمی بین المللی از دانشمندان نوع جدیدی از سلول ایمنی را کشف کردند که می تواند با 
حمله به اغلب سلول های انواع مختلف سرطان آن ها را از بین ببرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی »اوبرگیزمو«، امروزه پزشکان و پژوهشگران سخت در تلاشند 
تا یک بار و برای همیشه سرطان را درمان کنند. حال به نظر می رسد که تیمی از محققان 
دانشگاه کاردیف انگلستان دست به کشف جدیدی زده اند که می تواند مقدمه ساز چنین 
دستاوردی باشد.نتایج مطالعات این تیم نشان داده است که می توان از بخشی از سیستم 
ایمنی بدن برای درمان انواع سرطان استفاده کرد. سیستم ایمنی به بدن ما کمک می کند 
تا با عفونت ها مقابله کند اما همچنین می تواند به سلول های سرطانی نیز حمله کند. 
محققان در این کشف سرنوشت ساز دریافتند که یک سلول یا لنفوسیت T در خون افراد 

وجود دارد که می تواند به طیف گسترده ای از سرطان ها حمله کند.
این بدان معناست که در آینده با استفاده از این سلول T می توان به جای آن که با توجه به 
شرایط بیمار درمان های متفاوت ارائه شود، یک درمان همه جانبه برای هر نوعی از سرطان 
به وجود آید که می تواند به سلول های سرطانی ریه، پوست، خون، روده بزرگ، پستان، 

استخوان، پروستات، تخمدان، کلیه و دهانه رحم حمله کند.
لنفوسیت های T نوعی گلبول های سفید هستند که در عملکرد سیستم ایمنی بدن 
نقش دارند. وقتی این لنفوسیت ها در تماس با سلول های ناقص یا خارجی در بدن فعال 

می شوند، به آن ها حمله کرده و به ما در مبارزه با عفونت و بیماری کمک می کنند.
نتایج این تحقیق نشان داد که روش درمانی مذکور همچنین بافت های غیر سرطانی را 
دست نخورده باقی می گذارد که مساله بسیار مهمی است. اگرچه این تحقیقات همچنان 
در مراحل اولیه بوده و هنوز بر روی بیماران آزمایش نشده است، اما براساس یافته های 

محققان، این روش چشم انداز روشنی دارد.

یافته های جدید پژوهشی؛

نمک به مقابله با سرطان کمک می کند
محققان در مطالعه جدید خود بر روی موش ها توانستند با موفقیت از نانوذرات سدیم 

کلرید )نمک( برای نابودی سلول های سرطانی استفاده نمایند.
محققان دانشگاه جورجیا در تحقیق خود مشاهده کردند تزریق نانوذرات نمک به تومورها 

در موش موجب محدودیت قابل توجه رشد آنها شد.
کلرید سدیم برای زندگی ضروری است، اما در صورت استفاده نابجا می تواند منجر 
به مرگ سلولی شود. به منظور کنترل این مسئله، کانال های یونی در غشای پلاسما که 

سلول ها را احاطه کرده اند از ورود نمک جلوگیری می کنند.
حفظ تعادل درست بین یون های سدیم و کلرید بیرونی و پتاسیم درونی در سلول ها 

می تواند موجب ایجاد فرآیندهای شود که به حمایت از هوموستاز کمک می کند.
نانوذرات سدیم کلرید می توانند یون ها را به  محققان مطالعه جدید عنوان می کنند 

سلول ها تحویل داده و موجب اختلال در هوموستاز یونی شوند.
نانوذرات سدیم کلرید حاوی میلیون ها اتم سدیم و کلرید هستند اما کانال های یونی 
مسئول ممانعت از ورود نمک، این حالت را تشخیص نمی دهند. در نتیجه نانوذرات سدیم 

کلرید به راحتی وارد سلول می شوند.
محققان در مطالعه بر روی موش ها، نانوذرات سدیم کلرید را به تومورها تزریق کردند و این 

گروه از موش ها را با موش های گروه کنترل مقایسه کردند.
تیم تحقیق مشاهده کرد نانوذرات سدیم کلرید رشد تومور را تا ۶۶ درصد متوقف می کند. 

همچنین هیچ نشانه ای مبنی بر آسیب به اندام موش ها مشاهده نشد.

پیشگیری از عفونت های بد با تعقیب 
باکتری های خوب  

محققان در جریان مطالعه ای دریافتند که با استفاده از باکتری خوب می توان از بروز 
عفونت های ناشی از باکتری های بد پیشگیری کرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی نیواطلس، تریلیون ها باکتری در بدن انسان زندگی می کنند اما 
شماری از آن ها برای سلامتی انسان مفید هستند. این باکتری ها نه تنها به عملکردهای 
مهم بدن کمک می کنند بلکه می توانند جلوی باکتری های بد را نیز بگیرند. اکنون محققان 
موسسه گلوتن کیانسیا )IGC( در پرتغال و استندفورد در آمریکا یک باکتری خاص به نام 
Klebsiella michiganensis شناسایی کردند که می تواند به پیشگیری از عفونت های مضر 

کمک کند. 
در حال حاضر آنتی بیوتیک ها بهترین دفاع بدن در برابر عفونت های پاتوژنیک هستند اما 

مشکل اینجاست که آن ها خیلی انتخابی نیستند.
اگر چه آنتی بیوتیک ها بهترین و موثرترین شیوه دفاعی در برابر عفونت ها هستند، اما 
آن ها با بمباران بافت های داخلی بدن علاوه بر باکتری های بد، باکتری های خوب را هم 
از بین می برند. در این مطالعه جدید محققان یک گونه باکتری خاص را جدا کردند که به 
 Klebsiella michiganensis نظر می رسد در جهت مقابله با این مشکل موثر است. باکتری
می تواند در جهت مقابله با این مشکل موثر واقع شود و عفونت های مخرب را بدون از بین 

بردن باکتری های مفید از بین ببرد.
باکتری Klebsiella michiganensis معمولا در روده انسان فعال است و تعداد آن اندک 
است، اما برای مقابله با باکتری های خطرناکی مانند E. coli و Salmonella موثرتر عمل 

می کند. ممکن است این باکتری در آینده برای تولید داروهای موثرتری به کار گرفته شود.
این اولین بار نیست که محققان برای مبارزه با میکروب ها، به میکروب ها متوسل می شوند. 
یک حوزه در حال حاضر از تحقیقات شامل مهار ویروس های کوچک به نام فاژها است که 
به طور طبیعی باکتری ها را از بین می برد. در مطالعات دیگر، محققان با کاهش مواد مغذی 

در روده، به موفقیتی دست یافتند که باعث شد باکتری ها برای بقا با همدیگر مبارزه کنند.

سلامت 

چند روز پیش وزارت بهداشت اعلام کرد که نوع B ویروس آنفلوانزا هنوز همه گیر نشده 
است اما این احتمال وجود دارد که طی روزهای آینده، موارد بیماری افزایش یابد. برخی 
افراد فکر می کنند آنفلوانزای B نگران کننده نیست. اما آیا این درست است؟ در این 

مطلب، آنچه باید از آنفلوانزای B بدانید و چگونگی ایمن ماندن از آن را آورده ایم.
آنفلوانزا نوعی بیماری تنفسی است که در ماه های فصل زمستان شایع تر است. این 
بیماری روی ریه ها، بینی و گلو تأثیر می گذارد و باعث ایجاد علائمی مانند سرفه، بدن درد 

و گلودرد می شود. این علائم ممکن است خفیف و یا شدید باشد.
این بیماری ناشی از ویروسی است که به آسانی از شخصی به شخص دیگر منتقل 
می شود. بدین صورت که فرد می تواند با تماس نزدیک با شخصی که عفونت دارد یا 
حتی با تماس سطحی که فرد بیمار لمس کرده و سپس لمس دهان یا بینی خود ویروس 

را دریافت کند.
انواع آنفلوانزا

.D و A، B، C چهار نوع ویروس آنفلوانزا وجود دارد: آنفلوانزای
انواع A و B مسئول آنفلوانزاهایی هستند که بیشتر در زمستان ها رخ می دهد. علائم 
آنفلوانزای B نسبت به آنفلوانزای A کمی خفیف تر است و برخلاف آنفلوانزای A که هم 
در انسان ها رخ می دهد و هم در حیوانات، آنفلوانزای B فقط انسان ها را درگیر می کند. 
یکی دیگر از تفاوت های این دو نوع آنفلوانزا این است که آنفلوانزای B بیشتر کودکان را 

تحت تأثیر قرار می دهد تا بزرگسالان.
آنفلوانزای نوع C منجر به بیماری های تنفسی خفیف می شود و معمولًا همه گیری 

ندارد و آنفلوانزای نوع D عمدتاً بر گاوها تأثیر می گذارد، نه انسان ها.
در این مطلب بیشتر به بررسی علائم آنفلوانزا B و اینکه مردم چگونه می توانند آن را 

درمان کرده و احتمالًا از آن جلوگیری کنند، می پردازیم.
آنفلوانزای نوع B هم می تواند فرد را به شدت بیمار کند

شدیدترین شیوع ها و همه گیری های آنفلوانزا اغلب نتیجه ی آنفلوانزای A است؛ اما 
تحقیقات نشان می دهد به طور کلی، این دو نوع آنفلوانزا خیلی شبیه هم هستند.

آنفلوانزای B می تواند مانند هر آنفلوانزای دیگری عوارضی چون یک تا دو هفته تب، 
لرز، سرفه، سردرد، بدن درد و خستگی ایجاد کند و متخصصان بیماری های عفونی 

معتقدند که نمی توان علائم بین دو آنفلوانزا را از هم تفکیک کرد.
یک مطالعه در سال ۲۰۱4 در ژورنال بیماری های عفونی بالینی نشان داد که طول 
مدت اقامت در بیمارستان، میزان بستری شدن در بخش مراقبت های ویژه و فراوانی 
مرگ ومیرهای مرتبط با این بیماری در هر دو دسته از افراد مبتلا به آنفلوانزای A یا B که 

در بیمارستان بستری بودند، مانند هم بود.
با این حال برخی تضادها نیز وجود دارد. به طوری که شدت بیماری در یک نوع خاص 

از آنفلوانزای A، به نام H۳N۲ نسبت به سایر انواع آنفلوانزاهای A و B شدیدتر است.
برخی شواهد حاکی از آن است که آنفلوانزای نوع B در کودکان شدیدتر است و 
مطالعه ای که در سال ۲۰۱۶ در ژورنال Pediatrics منتشر شد، نشان داد بین سال های 
با  آنفلوانزای B در مقایسه  به  ابتلا  اثر  تعداد کمتری در  تا ۲۰۱۳ در کانادا،   ۲۰۰4

آنفلوانزای A جان خود را از دست دادند.
در بسیاری از افراد، آنفلوانزا بدون درمان از بین می رود. با این حال، افراد مسن و افراد 
دارای شرایط بهداشتی خاص ممکن است با ابتلا به آنفلوانزا با عوارضی جدی مواجه 

شوند. عوارضی چون: عفونت گوش یا سینوس، ذات الریه و برونشیت

اگر واکسن نزده اید، الآن بزنید
اکنون که در فصل آنفلوانزا هستیم و حالمان هم خوب است ممکن است فکر کنید 
دلیلی برای تهیه واکسن وجود ندارد؛ اما مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها می گویند 
که خیلی هم دیر نشده و واکسیناسیون هنوز هم بهترین راه برای محافظت از خود در 
برابر این بیماری بالقوه جدی است، چه در زمانی که آنفلوانزای A غالب است چه در 

.B زمان شیوع آنفلوانزای نوع
واکسیناسیون به ویژه برای افراد مسن تر از ۶۵ سال، زنان باردار و هرکسی که یک 
بیماری اساسی زمینه ای مانند آسم یا بیماری قلبی داشته باشد از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. این ها افرادی هستند که با ابتلا به آنفلوانزا، کارشان به بستری شدن در 

بیمارستان می کشد.
واکسیناسیون کودکان بخصوص کودکان کمتر از ۵ سال و بزرگ تر از ۶ ماه که در برابر 

عوارض آنفلوانزا آسیب پذیرتر هستند نیز ضروری است.
شما ممکن است آنفلوانزای B بگیرید حتی اگر آنفلوانزای A هم گرفته باشید

اگر قبلًا یک بار آنفلوانزا را تجربه کرده باشید دلیلی نمی شود که دیگر دچار آن نشوید. 
البته بعید به نظر می رسد که شما در یک فصل دو بار درگیر یک نوع آنفلوانزا به یک شدت 

شوید، اما در برابر سایر انواع رایج آنفلوانزا مصون نیستید.
بنابراین علاوه بر واکسیناسیون، اطمینان حاصل کنید که همه افراد خانواده شما 
مسائل بهداشتی را به خوبی رعایت می کنند. این شامل شستشوی مکرر دست ها و 
پوشاندن دهان هنگام سرفه و عطسه با آرنج یا دستمال کاغذی است. و اگر بیمار شدید، 

در خانه بمانید تا از مبتلا شدن دیگران جلوگیری کنید.
B علائم آنفلوانزا

علائم آنفلوانزا به طور ناگهانی بروز می کند و یک فرد ممکن است یکی یا همه ی موارد 
زیر را داشته باشد:

. احساس ناخوشی عمومی
. سرفه ای که تمایل به خشک شدن دارد

. گرفتگی یا آبریزش بینی
. گلودرد

. دردهای عضلانی
. بدن درد
. سردرد

. احساس خستگی شدید
در برخی موارد، افراد احساس گرما یا تب دارند.

فرد مبتلا به آنفلوانزا ممکن است اسهال و استفراغ را نیز تجربه کند. این علائم در 
کودکان مبتلا به آنفلوانزا شایع تر از بزرگسالان است.

علائم سرماخوردگی تا حدودی مشابه علائم آنفلوانزا است با این تفاوت که علائم 
سرماخوردگی به طور آهسته تری بروز می کنند.

B عوارض آنفلوانزای
در بسیاری از افراد، آنفلوانزا بدون درمان از بین می رود. با این حال، افراد مسن و افراد 
دارای شرایط بهداشتی خاص ممکن است با ابتلا به آنفلوانزا با عوارضی جدی مواجه 
شوند. عوارضی چون: عفونت گوش یا سینوس، ذات الریه و برونشیت که هر یک از این 
موارد ممکن است فرد را به بستری شدن در بیمارستان نیازمند کند و در موارد شدید 

ممکن است منجر به مرگ فرد مبتلا شود.
ابتلا به آنفلوانزا همچنین می تواند علائم سایر بیماری ها مانند آسم یا بیماری انسداد 

مزمن ریوی را که به عنوان COPD شناخته می شود، بدتر کند.
اگر کودک یا بزرگسالی هر یک از علائم آنفلوانزا که در ادامه آمده است را تجربه کرد، باید 

فوراً مراقبت های پزشکی را دریافت کند:
. قادر به ادرار کردن نیست

. تب یا سرفه که بهبود می یابد، سپس عود می کند و احتمالًا از قبل بدتر است
. درد شدید عضلانی

. بدتر شدن بیماری های مزمن
. مشکل در تنفس
. درد قفسه سینه
. سرگیجه مداوم

. تشنج
همچنین، اگر کودک در هنگام بیداری هوشیار نیست، یا در صورت تنفس دنده هایش 

به سمت داخل کشیده می شود، به مراقبت فوری نیاز دارد.
B درمان آنفلوانزا

در بیشتر افراد، آنفلوانزا در طی ۲ هفته به خودی خود از بین می رود. در حال بهبودی، 
فرد مبتلا به آنفلوانزا باید:

. در خانه بماند
. از تماس با افراد دیگر خودداری کند

. مقدار زیادی آب و مایعات بنوشد
چندین داروی بدون نسخه نیز وجود دارد که می توانند به کاهش علائم آنفلوانزا کمک 

کنند. این موارد در داروخانه ها در دسترس هستند.
در موارد شدید، پزشک ممکن است یک دوره داروهای ضدویروسی را تجویز کند.

تامیفلو )Oseltamivir( و رلنزا )zanamivir( داروهایی هستند که پزشکان ممکن است 
از آن ها برای درمان آنفلوانزای نوع A یا B استفاده کنند.

داروهای ضدویروسی می توانند زمان بهبودی فرد را تا حدود ۲ روز کاهش دهند، اما 
تنها در صورتی مؤثر هستند که فرد در طی چند روز اول شروع علائم، آن ها را مصرف 

کند. داروهای ضدویروسی به صورت قرص، شربت یا پودر استنشاقی وجود دارند.
هرکسی که مبتلا به آنفلوانزا باشد و هر یک از علائم زیر را تجربه کند، باید در اسرع وقت 

به پزشک مراجعه کند:
. سرفه ای که مخاط سبز یا زرد ایجاد می کند

. نفس نفس زدن، حتی هنگام استراحت
. احساس سرگیجه یا ضعف

. لرزیدن غیرقابل کنترل
. تب بیش از ۳۸.۳ درجه ی سانتی گراد

اگر نوزادی تب داشت به دنبال مراقبت های فوری پزشکی باشید.
B پیشگیری از آنفلوانزای نوع

مراکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها )CDC( توصیه می کند به جز استثنائات اندکی، 
هر فرد ۶ ماهه یا بزرگ تر هر سال واکسن آنفلوانزا را دریافت کند.

CDC تأکید می کند که این تزریق واکسن به ویژه برای افرادی که در معرض خطر ابتلا 
به عوارض آنفلوانزا هستند، بسیار مهم است.

افرادی که بیشتر در معرض خطر عوارض آنفلوانزا قرار دارند عبارت اند از:
. سالمندان ۶۵ سال و بالاتر

. زنان باردار
. کودکان کم سن

. مبتلایان به دیابت
. مبتلایان به بیماری قلبی

. مبتلایان به سرطان
. کودکانی که دارای شرایط عصبی مانند اختلالات مغزی هستند

از آنجا که آنفلوانزا به راحتی گسترش می یابد، افرادی که با گروه های پرخطر کار 
مراکز  در  که  افرادی  توصیه می کنند همه  کارشناسان  باشند.  مراقب  باید  می کنند 

بهداشتی مشغول به کار هستند واکسن آنفلوانزا را دریافت کنند.
بیشتر واکسن های موجود چهار ظرفیتی هستند، به این معنی که افراد را از چهار نوع 

.B و دو نوع آنفلوانزا A آنفلوانزا محافظت می کنند: دو نوع آنفلوانزای
نوزادان کوچک تر از ۶ ماه و هرکسی که حساسیت به یکی از مواد واکسن داشته باشد، 

نباید این واکسن را دریافت کند.
افراد مبتلا به هرگونه آلرژی و افراد مبتلا به سندرم گیلن باره قبل از واکسن باید با پزشک 

مشورت کنند.
بیمار شدن، در  از  بعد  روز  تا 4  آنفلوانزا ۳  به  CDC گزارش می دهد که مبتلایان 
مسری ترین حالت ممکن هستند و علائم بیماری نیز ۲ روز پس از شروع بیماری بروز 

می کند؛ بنابراین ممکن است فرد قبل از این که بیمار شود آنفلوانزا را منتقل کند.

این آنفلوانزا با مشکلات گوارشی همراه است

شیوع آنفلوانزای B و آنچه باید در مورد آن بدانیم

»خوردن گوشت زیاد نقرس می آورد« این حرفی بود که قبل تر 
به  ربطی  نقرس  که  است  شده  مشخص  حالا  اما  می گفتیم؛ 
خوردن گوشت ندارد. افزایش اسید اوریک باعث این بیماری 
وسوسه  را  ما  که  دارد  مزایایی  نخوردن  گوشت  اما  می شود؛ 

می کند کمتر گوشت بخوریم.
از جمله مزایای کمتر گوشت خوردن؛ سلامت پوست، احساس 
کارکرد  افزایش  و  خون  کلسترول  کاهش  سبکی،  و  شادابی 

ژن های خوب است.
۱. استفاده از گوشت، به جای مزه غذا

بدن ما برای سالم ماندن، به گوشت و سبزیجات، با هم احتیاج 
دارد؛ اما بهتر است ما وعده های اصلی غذا را روی سبزیجات 
با حجم زیاد تنظیم کنیم و در کنارش کمی هم گوشت در کنار 

بشقاب برای مزه دار کردن وعده غذایی مان داشته باشیم.
2. شام را مانند صبحانه بخورید

نسبت به سبک زندگی ای که دارید، شام را هم مانند صبحانه مان 
آماده  کنیم. منظور همان لقمه های کوچک و با فاصله از هم 

است. این روند غذایی باعث می شود که حجم کمتری غذا را در 
زمان بیشتری بخوریم و معده قبل از خواب، هضم کامل را انجام 

 دهد که دچار رفلکس معده نشویم.
۳. سبزیجات، شماره )۱( برنامه غذایی

سبزیجات را تنها به صورت سالاد و خام نخوریم که دل مان را 
بزند. می توانید سبزیجات را کباب، آب پز و بخارپز کنیم. در ضمن 
این موضوع که ما فقط از گوشت پروتئین دریافت می کنیم را هم 
فراموش کنید؛ زیرا که برخی از سبزیجات حتی از گوشت  هم 

بیشتر پروتئین دارند.
۴. سالاد را در آخر غذا نخورید

موضوع ترتیب غذایی خیلی مهم تر از آنی است که فکرش را 
 کنیم. به دو دلیل، اول سالاد را بخوریم؛ اول اینکه سبزیجات 
روند هضم را تسهیل می کنند و دوم، سالادی که بعد از گوشت 
میل می کنیم به دلیل زمان طولانی هضم گوشت در بدن فاسد 

می شود.
5. از دانه ها استفاده کنید

بیشتر  از گوشت کمتری استفاده کنیم،  حالا که قرار است 
دانه ها را بشناسیم و بخوریم. دانه ها مواد معدنی و پروتئینی 

بدن مان را تامین می کنند.
6. چاشنی گوشت به جای گوشت

که  می کنند  اضافه  غذاهایشان  به  جاشنی هایی  ژاپنی ها 
غذاهای بدون گوشت، طعم گوشت هم دارند. مواد غذایی زیر 

می توانند چاشنی گوشت به غذای مان بدهند:
• قارچ خشک شده

• گوجه خشک شده
• بادمجان کبابی

• آجیل
۷. توفو را امتحان کنید

8. وجترین یک روزه  باشیم
سعی کنیم در هفته دست کم یک روز را وجترین باشیم. این 
به آنزیم های بدن ما کمک می کند تا بیشتر با سبزیجات سازگار 

شوند و هفتگی پاک سازی سموم را از بدن انجام دهیم.

۹. تنوع را در غذا حفظ کنید
تنوع در غذا خیلی مهم است. اولین اصل باید روی تازگی و 
تنوع غذاهایتان باشد که هم مواد مورد نیاز بدن مان تامین شود 
و هم میل بیشتری برای ادامه این رژیم داشته باشیم. در روز 
اول این رژیم خودتان متوجه فرق هایی که با روزهای قبل دارید، 

می شوید. پس خودمان به تداوم حال خوب مان کمک کنیم.

۹ راه برای اینکه کمتر گوشت بخوریم

سیگار کشیدن یکی از دلایل اصلی تولید مخاط بیش از حد در گلو است. تنباکو ماده ای سمی است که به طور مکرر غشا مخاطی 
گلو را تحریک می کند. 

تولید بیش از حد مخاط در گلو علامتی شایع و البته آزار دهنده به ویژه در فصل های پاییز و زمستان است. این شرایط معمولا موقتی 
است اما می تواند دستگاه تنفسی انسان را به طور قابل توجهی تحریک کند.

به نقل از "استپ تو هلث"، تولید مخاط یک مکانیزم دفاعی سیستم ایمنی بدن انسان است. این کار به محافظت از ما در برابر باکتری 
ها و میکروارگانیزم های مضر دیگر کمک می کند.

از این رو، مخاط در گلو می تواند به واسطه دلایل مختلفی تولید شود که از سیگار کشیدن تا آلرژی های رایج را شامل می شود. اگرچه 
تولید بیش از حد مخاط در گلو شرایطی آزار دهنده است که می تواند برای هر فردی رخ دهد اما افراد کمی با چگونگی درمان آن 

آشنا هستند.
در ادامه این مطلب با دلایل اصلی تولید بیش از حد مخاط در گلو و همچنین برخی روش های ساده برای مقابله با آن بیشتر آشنا 

می شویم.
چرا مخاط در گلو تولید می شود؟ 

همان گونه که پیشتر نیز اشاره شد، تولید بیش از حد مخاط در گلو به دلایل مختلفی رخ می دهد.
شایع ترین دلیل این شرایط ترشحات پشت حلق است. این شرایط به واسطه انباشت مخاط در بینی که در نهایت به سمت گلو پایین 
می رود، رخ می دهد. رینیت و سینوزیت از دلایل شایع تجربه ترشحات پشت حلق هستند. رینیت به التهاب مخاط بینی گفته می 
شود که ممکن است آلرژیک یا غیرآلرژیک باشد. به عنوان مثال، ترشحات پشت حلق در افرادی که به گرده گیاهان آلرژی دارند یا 

سرما خورده اند بسیار شایع است.
سینوزیت به التهاب سینوس گفته می شود. سینوس ها حفره های در جمجمه در کنار سوراخ های بینی هستند. زمانی که عفونتی به 

واسطه فعالیت ویروس یا باکتری در سینوس ها شکل می گیرد، می تواند به افزایش تولید مخاط در گلو منجر شود.
انحراف تیغه بینی یکی دیگر از دلایل تولید بیش از حد مخاط در گلو است. این وضعیتی بسیار شایع است. از دیگر دلایل تولید بیش 

از حد مخاط در گلو نیز می توان به فرآیندهای آلرژیک و سیگار کشیدن اشاره کرد.
سیگار کشیدن یکی از دلایل اصلی تولید مخاط بیش از حد در گلو است. تنباکو ماده ای سمی است که به طور مکرر غشا مخاطی 

گلو را تحریک می کند. از این رو، ترک سیگار تنها راه خلاص شدن از این شرایط است.
در نهایت، باید به این نکته اشاره داشت که هر نوع عفونتی می تواند موجب تولید مخاط در گلو شود. از شایع ترین نمونه ها می توان 
به ورم لوزه، فارنژیت و حتی برونشیت اشاره کرد. بدن با تولید مخاط تلاش می کند تا از تکثیر میکروارگانیزم ها و تشدید عفونت 

پیشگیری کند.
آیا می تواند میزان تولید مخاط در گلو را کاهش داد؟ 

برای کاهش میزان تولید مخاط در گلوی خود همواره به مصرف دارو نیاز ندارید. برخی روش های ساده نیز می توانند به تسکین 
علائم یا از بین بردن کامل آنها کمک کنند که از آن جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:

- رطوبت محیط را حفظ کنید. برای انجام این کار می توانید از یک دستگاه رطوبت ساز استفاده کنید.
- به میزان فراوان مایعات مصرف کنید.

- آب نمک غرغره کنید. این کار به جدا شدن مخاط از گلو کمک می کند. همچنین، شما می توانید از قطره های بینی استفاده کنید.
- برای پرهیز از تحریک گلو، تهویه هوای خانه یا محلی که در آن حضور دارید، توصیه شده است. شما می توانید حتی پیاده روی در 

مناطقی با هوای پاک به دور از ترافیک و دود را مد نظر قرار دهید.
- پرهیز از تنباکو ضروری است زیرا این ماده محرکی برای تولید مخاط و یکی از دلایل اصلی تولید مخاط بیش از حد در گلو است.

- بالاتر قرار دادن سر نسبت به دیگر قسمت های بدن هنگام خواب یکی دیگر از موارد توصیه شده است. شما می توانید از دو بالش 
یا یک پتو برای این کار استفاده کنید. این شرایط به پیشگیری از انباشت مخاط در گلو کمک می کند.

نزدیک خانه  تکانی های عید هستیم و بهتر است وسایل هایی که در جای اشتباهی از خانه هستند را جا به جا کنیم.در زمان پدر بزرگ 
و مادر بزرگ هایمان که خانه ها حیاط  داشتند، سرویس های بهداشتی  هم در حیاط بود. به مرور زمان با زیاد شدن جمعیت و آپارتمانی 
شدن خانه ها، سرویس های بهداشتی به داخل خانه ها آمدند. خیلی  از مشکلات با این مهاجرت حل شد، مثل ترس  بچه ها از نصف 
شب دستشویی رفتن و زمستان های برفی ای که تا از حیاط بگذریم و به دستشویی برسیم چندین بار به زمین می خوردیم و فراموش 
می  کردیم اصلا چرا از کنار بخاری تکان خورده ایم، پس وسط راه نظرمان عوض می شد و به داخل خانه بر می گشتیم؛ اما این مهاجرت 
کمی هم برایمان زیان آور بود. ما خیلی از وسایمان را در داخل سرویس های بهداشتی از جمله حمام و دستشویی نگه  می داریم که 
اشتباه است. در ادامه مطلب »ایرنا زندگی« ۱۱ موردی را که نباید در سرویس های بهداشتی بگذارید را برای تان گردآوری کرده است.
۱. داروها: بسیاری از ما شاید داروهایمان را در کمد دستشویی بگذاریم. برخی داروها مانند ویتامین ها باید در دمای اتاق و 
جای خنک نگهداری شوند. به گزارش مطالعات دارویی ملی ایالات متحده آمریکا، با گذاشتن داروها در مکان های مرطوب مانند 
سرویس های بهداشتی، به خصوص ویتامین ها را، قبل از تاریخ انقضا، فاسد می کنیم.2. حوله ها: گذاشتن حوله ها در سرویس های 
بهداشتی دومین کار اشتباهی است که می کنیم؛ زیرا نگهداری حوله ها در فضای بسته و مرطوب باعث رشد میکروب و باکتری در آنها 

می شود. بهتر است فقط یک حوله برای دست خشک کردن در دستشویی بگذاریم و هفته ای یک بار آن را عوض کنید.
۳. حوله های تن پوش: حتی حوله های حمام تان هم باید خارج از محیط مرطوب و گرم حمام خود نگه دارید تا باعث بیماری های 

پوستی نشود. توصیه می شود آنها را بعد از مصرف کامل در آفتاب خشک کنیم و در کمد اتاق خواب خود نگه داریم.
۴. کتاب ها و مجلات: برخی برای این  که در وقت خود صرفه جویی کنند کتاب های خود را از کتابخانه بیرون  آورده اند و در کنار 
توالت فرنگی یا میز توالت خود گذاشته اند؛ اما باید گوشزد کرد که ورق های کتاب  در مرض هوای مرطوب، تاب  ورمی دارند در ضمن 

اینکه احتمال آب رسیدن به آنها و از بین رفتن شان  هم زیاد است.
5. زیورآلات: نگهداری زیورآلات مانند گردنبند، ساعت، انگشتر و دست بند در فضای مرطوب سرویس های بهداشتی باعث زودتر 
خورده شدن آنها می شود و براقیت و جلوه خود را از دست بدهند. بهتر است آنها در کمد لباس هایتان و در جاهای مخصوص خودشان 

نگهداری کنید که هم امن تر است و هم آسیبی به آنها نمی رسد.
6. مسواک : نگهداری مسواک ها در سرویس های بهداشتی یکی از اشتباهاتی است که ما دانسته آن را انجام می دهیم و هنوز 
هم مسواک هایمان را با درپوش در فضای تاریک و مرطوب رها می کنیم. در سال ۲۰۱۲ مطالعاتی در دانشگاه منچستر در انگستان 

انجام شد که نشان می دهد بر روی مسواکی که شما در سرویس های بهداشتی نگه می دارید بیش از ۱۰ میلیون باکتری وجود دارد.
7. لوازم و مواد آرایشی: گذاشتن مواد آرایشی در سرویس های بهداشتی باعث فاسد شدن و جذب باکتری می شود. در این صورت 
برای مثال، کرم پودر شما دیگر آن کیفیت اولیه خود را ندارد. در ضمن نه تنها مواد آرایشی بلکه لوازم آرایشی مانند براش ها و پدها را 

هم در آن مکان های مرطوب نگهداری نکنید که باعث جوش  در پوست تان می شوند.
8. پرفیوم ها و عطرها: پرفیوم ها نوعی از عطرها هستند که کم ترین درصد الکل را دارند و بیشترین مدت زمان ماندگاری؛ اما 
موضوع مهمی که وجود دارد، نگهداری درست آنهاست. پرفیوم ها به علت داشتن مواد خالص عطری، باید در مکان های خنک و 

خشک نگهداری شوند؛ وگرنه رایحه خود را از دست داده، بوی ترش می گیرند.
۹. لاک ها: بیشتر لاک ها بیش از ۲ سال تاریخ مصرف دارند، اما با گذاشتن آنها در سرویس های بهداشتی باعث می شود رو زودتر از 

تاریخ انقضا منقضی شوند. پس دیر خشک شوند و حتی مانند پنیر پیتزا کش می آورند.
۱0. تیغ اصلاح: مشکلی ندارد اگر در سرویس های بهداشتی اصلاح می کنید. مشکل از جایی شروع می شود که تیغ های اصلاح  
را در مجاورت هوای مرطوب رها می کنید که هم باعث کند شدن شان می شود و هم باعث جذب باکتری و برای اصلاح دوباره مناسب 

نیستند. پس نه دستگاه های اصلاح و نه تیغ ها را در سرویس های بهداشتی نگذارید.
۱۱. وسایل ضد آب: بله درست خواندید، حتی وسایل ضد آب، به خصوص موبایل و دیگر وسایل الکترونیکی ضد آب را در 
سرویس های بهداشتی نگهداری نکنید. قطعات و لوازم های موبایل های ضد آب از جمله اسپیکر و جای شارژر که فلز هستند در 

مجاورت با بخار و رطوبت آب به مرور زمان خورده و خراب می شوند.

۱۱ وسیله ای که نباید در سرویس های بهداشتی بگذاریدتولید بیش از حد مخاط در گلو؛ از دلایل تا درمان 
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رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم خبرداد

اجرای 47 درصد مصوبات کارگروه رونق تولید 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: ۵۲ واحد در ابتدای سال جاری 
شناسایی و در ۹ ماهه نخست امسال ۱4 واحد صنعتی راکد و غیر فعال با اشتغال ۱۲۸ نفر 
در زمینه صنایع غذایی، کفش و دمپایی، محصولات پلاستیکی، فلزی، شیمیایی، سلولوزی و 

صنایع معدنی احیاء شده و به چرخه تولید بازگشته اند. 
محمود سیجانی با اشاره به اینکه جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ملی استان قم 
با اهتمام استاندار به صورت مستمر برگزار می شود، اظهار کرد: آغاز کار این کارگروه در استان 
قم به سال ۹4 بازمی گردد و سال گذشته و امسال فعالیت این کارگروه با جدیت بیشتری دنبال 
شده که درنتیجه ۷۲ درصد مصوبات آن اجرایی شده و مابقی در سال جاری در دست پیگیری 
است. وی با اشاره به اینکه این کارگروه در سال گذشته ۵۰ جلسه رسمی برگزار کرده که ۳۰ 
برنامه عملیاتی داشته است، ابراز کرد: کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ملی استان قم در ۹ 
ماهه سال جاری ۳۳ جلسه اصلی و ۶۳ کمیته فرعی برگزار کرده که طی آن به وضعیت ۱4۲ 
واحد صنعتی، ۱۸ واحد کشاورزی، ۱۵ واحد گردشگری و یک مجموعه ورزشی پرداخته شده 
است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم بابیان اینکه این کارگروه در ۹ ماهه 
گذشته در زمینه های زیربنایی، تأمین اجتماعی، مالیاتی، بانکی، محیط زیستی و ... 4۹۸ 
مصوبه داشته است، گفت: از این تعداد ۲۳۵ مصوبه انجام شده، ۲۵۶ مصوبه در دست اقدام 
است، یک مصوبه با عدم پیگیری متقاضی مواجه شده و ۶ مصوبه نیز از سوی دستگاه اجرایی 

پیگیری نشده است.
سیجانی افزود: ۵۲ واحد در ابتدای سال جاری شناسایی و در ۹ ماهه نخست امسال ۱4 
واحد صنعتی راکد و غیر فعال با اشتغال ۱۲۸ نفر در زمینه صنایع غذایی، کفش و دمپایی، 
محصولات پلاستیکی، فلزی، شیمیایی، سلولوزی و صنایع معدنی احیاء شده و به چرخه 

تولید بازگشته اند.
وی با اشاره به اینکه در ۹ ماهه سال جاری از ۶۰ واحد بازدید شده است، ابراز کرد: از 
این تعداد ۱۳ واحد کشاورزی و ۱۰ معدن بودند که سه معدن تاکنون احیاشده که یکی از 
آن ها واحد سولفات پتاسیم است که شورای معادن کشور نیز برای احیای آن وارد عمل شد و 
همکاری کرد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم به ارائه تسهیلات طرح رونق 
تولید تا پایان آذرماه ۹۸ اشاره کرد و گفت: در این مدت تعداد ۶۵ واحد صنعتی با تثبیت 
اشتغال سه هزار و ۵۱۸ نفر و مبلغ چهار هزار و 4۶ میلیارد ریال تسهیلات رونق تولید مصوب 
و به بانک های عامل معرفی شدند و تاکنون مبلغ یک هزار و ۱۰۳ میلیارد ریال تسهیلات بدون 
پرداخت مستقیم درمجموع در سه بخش صنعت، کشاورزی و گردشگری رونق تولید و انتقالی 

سال ۹۷ و مبلغ دو هزار و ۸۳۵ میلیارد ریال به صورت مستقیم پرداخت شده است.
سیجانی بابیان اینکه استان قم در ۹ ماهه نخست سال جاری در بخش رونق تولید رتبه 
یازدهم را کسب کرده است، بیان کرد: بعد از پرداخت تسهیلات، بر واحدهایی که تسهیلات 
دریافت کردند نظارت های لازم صورت می گیرد که در این راستا از ۹۷ واحدی که بیش از سه 
هزار و ۹۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات سال ۹۷ تسهیلات دریافت کردند بازدید شده و بر 

عملکردشان نظارت شده است.
وی افزود: دکتر سرمست استاندار قم به همراه اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
از ۵۱ واحد تولیدی مستقر در شهرک های صنعتی شکوهیه، محمودآباد و محور جاده قدیم 
اصفهان بازدید کرد و جلسات کارگروه به صورت میدانی در محل واحدهای صنعتی برگزارشده 
است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم در پایان با تأکید بر اینکه بسیاری از 
مشکلات واحدهای تولیدی به تصمیمات ملی گره خورده است، خاطرنشان کرد: در جلسات 
مختلف این ستاد پیشنهاد کردیم که زمان بازپرداخت سرمایه در گردش به دو سال افزایش پیدا 
کند و از سوی دیگر آمار پرداخت تسهیلات رونق تولید در استان ها متناسب با رونق پرداخت 

انجام شود که این امر مطمئناً شرایط بهتری را پیش روی تولیدکنندگان قرار خواهد داد.
 

مدیرعامل شرکت گاز استان قم اعلام کرد

افزایش ۲۵۰ درصدی اعتبارات گازرسانی به صنایع 
صنایع  درحوزه  استان  گاز  شرکت  اعتبارات  گفت:  قم  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 

درسال جاری ۲۵۰ درصد افزایش پیدا کرد. 
علیرضا نصیری روز سه شنبه در سی و هفتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید قم 
درسالن جلسات هیات مدیره شهرک صنعتی شکوهیه اظهار داشت: سال گذشته این نرخ 
افزایش ۱۵ درصد بود، و همه ساله نیز شاهد افزایش این اعتبارات هستیم ولی طی ۱۰ ساله 

گذشته اعتبارات گاز استان در بخش صنایع تا این اندازه افزایش پیدا نکرده بود.
وی این اقدام را مرهون تلاش ها و پیگیری های شدید استانداری و نمایندگان قم دانست 
گاز  افزایش ظرفیت  برای  ما  و  آن جذب شده  از  و گفت: درحال حاضر بخش عمده ای 
شهرک های صنعتی  استان درحال تامین ملزومات پروژه ها از قبیل زمین احداث ایستگاه های 
فشار قوی و لوله های فشار قوی هستیم، و امیدواریم فرصت خوبی برای رونق تولید و اشتغال 
فراهم شود. نصیری گفت: اولویت هزینه این اعتبارات توسط استاندار تعیین می شود، ولی 
بیشتر بر روی فاز سه شهرک صنعتی شکوهیه، فاز ۲ شهرک صنعتی محمود آباد و احداث 

شهرک صنعتی جدید الغدیر متمرکز می باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه درشهرک های صنعتی شکوهیه و محمود 
آباد هیچ واحدی نداریم که مشکل گاز داشته باشد، افزود: مشکل گاز این شهرک ها از طریق 

بازنگری و تجدید ممیزی برطرف شده است.
نصیری درعین حال خاطرنشان کرد: در این شهرک ۹۶ واحدصنعتی جزء، بیش از ۲4 ماه 
بدهی خود را پرداخت نکردند و ۱۰ واحد عمده نیز مبلغ چهار میلیارد ریال بدهکار هستند، و 

ما بر اساس مقرراتی که داریم باید این اشتراک را جمع آوری کنیم.
وی گفت:  اینکه ظرفیت گازی را داشته باشیم و استفاده نکنیم و در بخش دیگر مردم منتظر 
باشند، عادلانه نیست. مدیرعامل گاز قم همچنین بیان کرد: هفت هزار و ۵۰۰ مترمکعب گاز 
در شهرک های صنعتی قم بلوکه شده و در صورت آزاد سازی آن، دیگر نیازی به توسعه شبکه 

گاز رسانی در شهرک های صنعتی قم وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم نیز در این جلسه با بیان اینکه تاکنون ۲۲۰ مگاوات 
برق به واحدهای تولیدی شهرک شکوهیه فروخته شده و این دو برابر کل ظرفیت این شهرک 
است، گفت: بیش از ۸۰ درصد پُست های برق ظرفیت دارند، و در فصول گرم سال نیز حداکثر 

مصرف صورت می گیرد.
مهدی آهنین پنجه با بیان اینکه ما حتی به واحدهایی که زیر۲ مگاوات هستند نیز برق 
کارخانه درشهرک  برق ۱۰۰  انجام شده مصرف  بررسی های  می فروشیم، گفت: مطابق 
شکوهیه صنعتی صِفر است، و باید صنعتگران را به سمت استفاده از این ظرفیت هدایت 

کنیم.
 

از ابتدای سال تا کنون؛

مصرف بیش از ۵میلیارد متر مکعب گاز در 
نیروگاه های استان اصفهان

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، با بیان این  که مصرف گاز نیروگاه ها سال گذشته 
و  میلیارد  به۷  امسال  مقدار  این  که  اظهارکرد:  بود،  مترمکعب  میلیون  و ۳۰۸  ۶میلیارد 

۱۲۵میلیون مترمکعب خواهد رسید.
سید مصطفی علوی، درباره سوخت رسانی به نیروگاه های استان، گفت: تمامی نیروگاه 
های استان از گاز استفاده می کنند، بر این اساس میزان سوختی که پنج نیروگاه از ابتدای 

سال تا کنون دریافت و مصرف کرده اند،۵میلیارد و ۸۷۰میلیون مترمکعب بوده است.
وی، افزود: با گازرسانی صحیح و به  موقع به نیروگاه های استان و تامین گاز آنها، مصرف 

سوخت مایع به صفر رسیده است.
 علوی، با تاکید بر اینکه مصرف گاز سبب کاهش میزان آلودگی هوا می شود، اظهار کرد: 
مصرف سوخت مایع آلایندگی زیادی به همراه دارد اما جایگزین شدن گاز آثار زیست محیطی 

مطلوبی در پی دارد که کاهش میزان آلاینده ها از جمله همین اثرات است.
وی، ادامه داد: امیدواریم مصرف گاز در نیروگاه ها بدون اعمال محدودیت مصرف، تا پایان 
سالجاری استمرار داشته باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، درباره گازرسانی به 
صنایع در استان توضیح داد: صنایع عمده و فوق عمده استان از مصرف کنندگان گاز هستند 
به صورتی که میانگین مصرف روزانه آنها4۲میلیون مترمکعب است، که از این میزان؛ میانگین 
مصرف روزانه گاز در صنایع سیمان برابر یک میلیون و ۷۹۹ هزار مترمکعب، صنایع فولاد برابر 

۱۱میلیون و ۶۸۲ هزارمترمکعب، و نیروگاه ها برابر ۱۶میلیون و ۸۵۰هزار مترمکعب است.
مهندس علوی، با بیان اینکه هم اکنون حجم قابل توجهی گاز معادل ۶۵میلیون متر مکعب  
در روز، در استان مصرف می شود، گفت: این حجم گاز صنایع را از مصرف سوخت مایع بی 
نیاز کرده در حالی که اگر صنایع و نیروگاه ها به جای استفاده از گاز از سوخت مایع استفاده 

کنند یك فاجعه زیست محیطی شدید به وجود می آید.
مدیر عامل شرکت گاز استان اصفهان، تصریح کرد: با اقدام های انجام شده، این شرکت 
توانسته در برنامه ریزی های مربوط به گازرسانی به بخش های صنایع، تجاری، نیروگاه ها و 
بخش خانگی به  اهداف تعیین شده خود دست یابد. گفتنی است،سهم گاز در سبد انرژی 
استان رو به افزایش می باشد به طوری که هم اکنون ۷۰ درصد سبد انرژی به گاز اختصاص 
دارد. لازم به ذکر است، اصولًا استفاده از سوخت های فسیلی مشکلات زیادی را برای محیط 
زیست فراهم می کند، که اگر در مصرف آن برنامه ریزی نگردد و همچنین وسایل مورد استفاده 

از راندمان  خوبی برخوردار نباشند سطح آلودگی محیط زیست بسیار زیادتر خواهد شد.
 

 در مرکز ناباروری ریحانه بیمارستان نکویی هدایتی فرقانی قم انجام شد

تولد نخستین نوزاد حاصل از تلقیح تخمک 
فریزشده 

 نخستین نوزاد حاصل از تلقیح تخمک و اسپرم فریزشده در قم دیروز در مرکز ناباروری ریحانه 
بیمارستان نکویی هدایتی فرقانی قم به دنیا آمد. 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، نخستین نوزاد حاصل از تلقیح تخمک و 
اسپرم فریزشده در مرکز ناباروری ریحانه مرکز آموزشی درمانی نکویی هدایتی فرقانی قم انجام 

شد.
 بنابر این گزارش  تنها تعداد مراکز ناباروری معدودی در ایران توانسته اند به این موفقیت 
دست یابند.  این عمل توسط دکتر سمیه صفری دکترای بیولوژی تولید مثل و دارای ۱۲ سال 

سابقه در زمینه درمان ناباروی با موفقیت انجام شد.
 نوزاد به دنیا آمده پسر بوده که مادر آن ۲۹ سال سن داشته و دارای ۶ سال سابقه نازایی 

بوده است.

اجتماعی

فاطمه دهقان نیری

محبت ها  پی،  در  پی  سوال های  معنادار،  نگاه های 
سایر  میان  در  پسر  دانشجوی  مورد  بی  دفاع های  و 
دانشجویان، رنگ و بوی مزاحمت به خود گرفته بود و روز 
به روز بر کلافگی استاد می افزود. سرانجام لب به اعتراض 
گشود و دانشجو را به اتاق استادان خواست تا با او صحبت 
کند. اندکی سکوت و سپس ابراز علاقه پسر به استاد تمام 

محتویات فضای اتاق دربسته را تغییر داد.
»در طول سی و اند سالی که از عمرم می گذشت این 
چنین متحیر نشده بودم. شوخی بود یا جدی؟ اما در 
چهره دانشجوی سال آخر ارشد من ذره ای از شوخی 
به چشم نمی خورد و کاملا جدی به من نگاه می کرد. 
ناخواسته در خروجی را نشانش دادم تا برود اما ایستاد 
و محکمتر از قبل خواسته اش را تکرار کرد: استاد من 
شوخی ندارم و تا آخرش ایستاده ام. این تصمیم را هم 
از همان سال اول گرفته بودم؛ تا الان هم که صبر کردم، 
خواستم خود را به شما نشان بدهم. پدر و مادرت چه 
می گویند؟ عرف جامعه؟ می دانی من چند سال از تو 
بزرگترم. این همه دختر و موردهای دیگر هست چرا من؟ 

حرفی نزد و رفت و من ماندم و یک دنیا سوال بی پاسخ.
از در دانشگاه که خارج شدم صدایی مرا به خود خواند، 
خانومی موقر و فهیم که ضمن عذرخواهی از گستاخی 
پسرش که تک و تنها از من خواستگاری کرده بود زمان 

مشخصی برای خواستگاری می خواست. 
حال که به دخترک سه ساله ام نگاه می کنم آن روزهای 
خواستگاری به اصطلاح غیر عرف دیگر برایم معنا ندارد، 
روزهایی که بی خیال عرف شدم و عشق را دریافتم. منی 
که استاد مشاور همسرم شدم تا فارغ از سن وسال پابه 
پای هم تحصیلاتش را تکمیل کند و پایه های زندگی را 

مستحکم تر از همیشه بسازیم. 
این حکایت و حکایت های مشابه آن که اختلاف سنی 
معکوس را نشانه رفته، موضوعی است که این روزها پا 

را فراتر از عرف سنتی جامعه گذاشته و همچون سایر 
کرده  دگرگونی  دستخوش  را  ازدواج  زندگی،  تغییرات 
تا آن جا که آمارهای سازمان ثبت احوال نشان  است. 
می دهد که در ۱۲ درصد از ازدواج های ثبت شده در سال 
۹۷، مرد و زن هم سن بودند و در ۱۱ درصد زن بزرگ تر از 

مرد بوده است.
همزمان با انتشار این آمار، پرسش هایی به ذهن خطور 
می کند؛ نخست این که چرا پسران به ازدواج با دختران 
بزرگ تر از خود از نظر سنی تمایل پیدا کرده اند و تن به این 
ازدواج ها می دهند؟ دوم این که آیا در بروز این پدیده بحث 
افزایش سن ازدواج یا شاغل بودن دخترها نقش دارد؟ آیا 
این نوع ازدواج ها، راه های چندهمسری را مسدود می 
کند؟ تغییر و تحولی که »طهورا نوروزی« مشاور خانواده 
ابعاد  ازدواج  گوید:  می  آن  درباره  دانشگاه  مدرس  و 
گوناگونی دارد و انتخاب همسر نیز گزینه های متفاوتی 
دارد که جدای از نزدیکی فرهنگ ها، جغرافیا، تحصیلات 
و غیره، »سن« یکی از ویژگی هایی است که مورد توجه 
بوده است. اما بحث سن، عرفی است و نگاه شرع بر آن 
استوار نیست چنانچه ازدواج پیامبر اکرم)ص( با حضرت 

خدیجه )س( مصداق بارز آن است.
به  رو  یا  صنعتی  جامعه  یک  در  شود:  می  یادآور  وی 
و  تغییر  حال  در  نیز  معیارها  هم  پویا  و  شدن  صنعتی 
دگرگونی است. در جامعه ای که زنان دست به فعالیت 
های اجتماعی، فرهنگی، هنری و سیاسی می زنند، از 
نظر تحصیلات ارتقا پیدا می کنند و جایگاه ها، موقعیت 
هایی برتر و یا همسان مردان به دست می آورند، مقوله 
سن در ازدواج آنان نیز دچار تغییر شود و باید تلاش و 
فرهنگ سازی کرد تا این تغییرات متوازن با هنجارها و 

عرف جامعه پیش برود.  
این مشاور خانواده با رد این باور که در ازدواج، دختران 
باید از پسران کوچک تر باشند، تاکید می کند: به شرط 
آنکه این اختلاف سنی معقول و در حد یک تا سه سال 
میان  این سن هماهنگی جسمی  از  بیشتر  زیرا  باشد 

زوجین را از بین می برد و پس از مدتی علاقه  ها کمرنگ 
می شود و مسایل جدی تر خودنمایی می کند.

پدیده های  بروز  و  مادر شدن  توضیح می دهد:  وی 
جسمی بر روی زنان، خواه ناخواه منجر به پدیده شکسته 
تر شدن زن نسبت به مرد می شود، بر همین اساس در 
اختلاف های سنی بالای پنج سال، باید این موضوع را 

در نظر گرفت تا پیامد و تبعات آن دامن زندگی را نگیرد.  
نوروزی در بخشی دیگر از این گفت وگو، با بیان این 
مطلب که ممکن است این ۱۱ درصد، چند سال آینده 
کند:  می  تصریح  برسد،  درصد   ۲۰ به  و  یابد  افزایش 
موضوعی که عرف نبوده و به این سمت می رود که کم کم 
به عرفی اجتماعی تبدیل شود به همین دلیل با توجه به 
تجرد قطعی دختران باید این فضا حمایت شود و فرهنگ 

سازی مطابق عرف و خواسته جامعه شود.
افزایش این نوع پیوند زناشویی، راهکاری بر 

تجرد قطعی است؟  
موضوعی که حجت الاسلام رضا رویت مدیر عامل بنیاد 
ملی خانواده هم در گفت وگو با خبرنگار ایرنا، به لزوم 
فرهنگ سازی در مورد ازدواج معکوس اشاره می کند و 
می گوید: وقتی از برگزارکنندگان کارگاه چند همسری 
درباره چرایی برپایی این کارگاه ها پرسش شد متفق القول 
عنوان کردند به دلیل وجود تجرد قطعی در جامعه این 
مساله عنوان شده در حالیکه نتیجه عکس و منفی در 
میان خانواده ها بوجود آورد و با واکنش های تندی روبه 

رو شد.
وی ادامه می دهد: این در حالیست که اگر در جامعه 
ازدواج با اختلاف سنی معکوس فرهنگ سازی شود آن 
هم با معیار تعقل نه احساسات، می توان آن را راهکاری 
بر تجردهای قطعی عنوان کرد تا هم سایه چند از سر 
خانواده ها بخصوص زنان کنار زده شود و هم دختران از 

تجرد قطعی رها شوند.
چه کنیم تا سقف ازدواج های معکوس نریزد؟

نوروزی در پاسخ به این پرسش یادآور می شود: رشد 
علمی و فرهنگی زنان و به دست گرفتن بازار کار و کسب 
و دیگر موفقیت های اجتماعی در رشد آنان نقش داشته 
بر همین مبنا، می توان گفت بُعد اقتصادی، از مهمترین 
عوامل چنین پیوندهای زناشویی است. مبحثی که آلارم 
خطر را فعال می کند مبنی بر این که وقتی ازدواج با زنی 
بزرگتر شکل می گیرد تکیه اقتصادی را هم بر هم می زند؛ 
اینجا تکیه گاه زن می شود که احتمال سواستفاده از زن 
را بالا می برد. نوروزی با بیان این که این نوع ازدواج ها 
پیامدهایی هم دارد، خاطرنشان می کند: آدم سودجو در 
هر حال به فکر سودجویی است خواه با یک دختر کم سن 
روبه رو باشد یا بزرگتر. اما می توان این موارد را با مدیریت، 

مشاوره و گوش دادن به حرف ریش سفیدان حل کرد.
ازدواج ها  این  در  زنان  معمولا  شود:  می  یادآور  وی 
داشتن  و  بالاتر  سن  دلایل  به  ناخواسته  یا  خواسته 
تحصیلات بالاتر نقش مادرانه، توصیه گرانه و نصیحت 
گرانه پیدا می کنند و این از نظر روانشناختی مخل یک 
زندگی خوب و خوشبخت خواهد بود که پرهیز از این رویه 

به شدت توصیه می شود.

چه کنیم تا سقف ازدواج های معکوس نریزد؟

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم:وقتی عشق برتر از عرف می آید پدید

بیش از هر زمانی نیازمند ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت هستیم

 مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم گفت: امروز بیش از هر زمانی نیازمند ترویج 
و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه هستیم

به گزارش بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم، کمیته ایثارگران دهه فجر انقلاب اسلامی 
با ارائه ۲۰ برنامه مختلف بر محور گرامی داشت چهل و یکمین فجر انقلاب اسلامی و ترویج 

فرهنگ ایثار و شهادت به استقبال دهه فجر می رود.
به همین مناسبت جلسه هماهنگی برنامه های دهه فجر انقلاب اسلامی به دبیری بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و با حضور نمایندگان ایثارگران ۲۰ دستگاه استان در بنیاد شهید و امور 

ایثارگران قم برگزار و در این جلسه برنامه ها و پیشنهادات دستگاه ها ارائه شد.
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان قم در این جلسه ضمن گرامی داشت ایام الله 
دهه فجر، گفت: اکنون چهار دهه از دوران انقلاب اسلامی سپری شده و در تمام این سال ها 
دشمنان آنچه در توان داشتند علیه نظام اسلامی به کار بردند، اما بصیرت، آگاهی، ولایت 
مداری و روحیه ایثارگری و شهادت طلبی این ملت سربلند موجب شکست دشمنان در 

تمامی عرصه ها شده است.
ایستادگی  و  با شجاعت  انقلاب اسلامی  اکنون  افزود:  حجت الاسلام حسن هنرمند 
دلیرمردان با بصیرتی چون سردار حاج قاسم سلیمانی به دنیا معرفی شده، شهادت این سردار 
بزرگ اسلام جریان ایثار و شهادت را در جامعه تقویت کرد، امروز این انقلاب امید ملت های 

آزاده و مسلمان و الگوی بسیاری از انقلاب ها و حرکت های آزادی خواهانه در منطقه است.
وی با تأکید بر اینکه این انقلاب به برکت خون هزاران شهید به این عزت، امنیت و اقتدار 
رسیده، اضافه کرد: هم اکنون بیش از هر زمانی نیازمند ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت 
در جامعه هستیم و لذا رویکرد برنامه های کمیته ایثارگران دهه فجر نیز بر محور ترویج فرهنگ 

ایثار و شهادت و معرفی اسوه های ایثار و شهادت طلبی است.
کمیته ایثارگران با ارائه 20 برنامه به استقبال دهه فجر می رود

معاون فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران قم نیز در این جلسه تأکید کرد: از برنامه های 
محوری این کمیته برنامه میهمانی لاله ها و دیدار با خانواده معظم شهدا و ایثارگران، برگزاری 
و  فرهنگی  نمایشگاه، مسابقات  برپایی  انقلاب،  تابلوهای شهدای  یادواره شهدا، نصب 
ورزشی، انجام تبلیغات محیطی، نواختن زنگ ایثار است. حجت الاسلام رضا ناظمی افزود: 
در این برنامه ها بر تبیین دستاوردهای انقلاب برای نسل های انقلاب و معرفی شهدا و بیان 

خاطرات ایثارگران در مساجد که پایگاه های نشر انقلاب اسلامی بوده اند تأکید شده است.
در جلسه کمیته ایثارگران دهه فجر ۲۰ برنامه و از محوری ترین این برنامه های گلباران 
گلزارهای شهدای سراسر استان از سوی مسئولان کمیته ارائه شد که اعضا ضمن ارائه 

برنامه های حوزه مربوطه پیشنهادات خود را نیز بیان کردند.
کمیته ایثارگران دهه فجر انقلاب اسلامی به دبیری اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و با حضور نمایندگانی از استانداری، فرمانداری، بخشداری ها، فرماندهی انتظامی، سپاه 
علی بن ابیطالب )ع(، شهرداری، صدا و سیما، دانشگاه علوم پزشکی، اوقاف و امور خیریه، 
کانون مساجد، سازمان تبلیغات اسلامی، اداره کل ورزش و جوانان، جهاد کشاورزی، آمادگاه 
منظریه، پدافند هوایی حضرت معصومه )س(، آموزش و پرورش، هلال احمر، بنیاد حفظ 

آثار، فرهنگ و ارشاد اسلامی تشکیل شد.

آیت الله حسینی بوشهری:

رسالت روحانیون خدمت گذاری به مردم است
نایب رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: علت حضور باشکوه مردم در تشییع پیکر 

سردار شهید سلیمانی این بود که این انسان متدین خود را فدای انقلاب کرد.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری شامگاه دوشنبه در دیدار با جمعی از علمای اهل 
سنت و شیعه استان سیستان و بلوچستان که در سالن اجتماعات دفتر جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم برگزار شد، با اشاره به رسالت های روحانیون در جامعه، افزود: یکی از پر افتخارترین 

وظایف روحانیون تبلیغ رسالت ها است.
امام جمعه قم تصریح کرد: مبلغان باید خدا ترس باشند و در مسیر تبلیغ دین توقعی از 
مردم نداشته باشند. وی یکی از وظایف مبلغ را دعوت مردم به خدا دانست و افزود: مبلغی 

که مردم را به خود دعوت نمی کند و هدفش دعوت به خداوند است، اهل تقوا و ایمان است.
آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه روحانیت مدعی ادامه راه انبیا الهی است، تصریح 

کرد: روحانیون باید مواظب رفتار و اعمال خود در برخورد با مردم باشد.
وی با اشاره به اینکه روحانیون مردم را تبلیغ به دین و خدا ترسی می کنند، افزود: رسالت 

روحانیون خدمت گذاری به مردم است.
نایب رئیس جامعه مدرسین یک فرد روحانی را در صورتی موفق دانست که خود را وقف 
خدمت به مردم کند و اظهار داشت: امروزه یک فرد روحانی باید خود را در همه مسائل در 

کنار مردم ببیند.
وی رسالت دیگر روحانی را پاسخگویی به نیازها و شبهات دانست و افزود: روحانی زمانی که 

به اسلام هجمه می شود باید به میدان بیاید و پاسخگو باشد.
آیت الله حسینی بوشهری رسالت دیگر روحانیون را در ارتباط با انقلاب دانست و تصریح 
کرد: علت حضور باشکوه مردم در تشییع پیکر سردار شهید سلیمانی این بود که این انسان 

متدین و با ایمان خودش را فدای انقلاب کرده بود.
وی با بیان اینکه رسالت روحانیون امروز به مراتب سنگین تر شده است، افزود: همه باید 

قدردان نظام، انقلاب و رهبری باشیم.

مدیرکل زندان های استان قم:

آموزش های مهارتی به ۱7۳۰ تَن از زندانیان 
قم ارائه شد

مدیرکل زندان های استان قم گفت: یک هزار و ۷۳۰ تَن از زندانیان قم در اشتغال و حرفه 
آموزی فعال هستند که از این تعداد، حدود ۷۸۰ تَن دستمزد نیز دریافت می کنند. 

حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی تهامی روز سه شنبه درآیین تکریم و تودیع مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای قم، افزود: یکی از بهترین ابزار اصلاح، تربیت و بازگشت شرافتمندانه 

به جامعه، اشتغال زندانیان است که این امر با حرفه آموزی در زندان محقق می شود.
وی هدف از ارائه آموزش های فنی و حرفه ای در زندان ها را اشتغال و پیشگیری از وقوع 
جرم عنوان و اضافه کرد: ارائه آموزش های مهارتی به زندانیان باعث می شود بازگشت به 
زندان کاهش یابد. وی اضافه کرد: به عنوان مثال قالی بافی در زندان آموزش داده می شود 

و زندانی پس از آزادی نیز می تواند دار قالی را در منزل نصب نماید و مشغول به کار شود.
به گفته تهامی، اردوگاه اشتغال و حرفه آموزی اداره کل زندان های قم نخستین اردوگاهی 

است که اشتغال ۱۰۰ درصدی برای افراد واجد شرایط فراهم کرده است.
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری قم نیز دراین جلسه گفت: حرفه آموزی 

راه حل مناسب و موثری برای کاهش بیکاری در جامعه می باشد.
محمدرضا گروسی افزود: آموزش مهارت و پژوهش باید از دوره پیش دبستانی آغاز شود و 
تا سطح دانشگاه ادامه داشته باشد. وی اضافه کرد: باید آموزش هایی مانند فنی و حرفه ای 
که رسالت تربیتی در جامعه دارند، گسترش یابد تا اشتغال اقشار مختلف جامعه تامین شود.

وی ادامه داد: به برکت همدلی و وحدتی که بین دستگاه های مختلف استان قم وجود دارد، 
حرفه آموزی در بسیاری از مراکز دولتی سطح شهر ارائه می شود.

تقی پور جایگزین عطارنیاشد

مدیرکل جدید آموزش فنی و حرفه ای قم 
معرفی شد 

روز سه شنبه درآیین تکریم و تودیع مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان قم با حضورمعاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری قم برگزارشد.

مدیرکل سابق فنی و حرفه ای قم نیز در این آیین با ارائه گزارشی از عملکرد اداره کل فنی و 
حرفه ای، گفت: در ۹ سال گذشته تعهد این اداره کل برای حرفه آموزی ۱4 میلیون نفر ساعت 

بود که این میزان ۱۶ میلیون نفر معادل ۱۱۲ هزار نفر دوره ارائه شده است.
احمدعطارنیا افزود: این آموزش ها در کارگاه های مهارت آموزی، سکونتگاه های غیررسمی، 

روستاها، ندامتگاه ها، پادگان ها، مراکز بهزیستی، اصناف و صنعت ارائه می شود.
به گفته وی، حدود ۵4 درصد از آموزش های فنی و حرفه ای توسط دستگاه های اجرایی در 
حال ارائه می باشد. وی اضافه کرد: اداره کل آموزش فنی و حرفه ای، ۱۸۹ آموزشگاه آزاد دارد 

که در ۹ سال گذشته ۱۲۱ میلیون نفر ساعت آموزش ارائه نموده است.
عطارنیا تصریح کرد: با توجه به این که بخش صنعت نقش مهمی در اشتغال پایدار کشور 

دارد، ۵۷ درصد آموزش های فنی و حرفه ای در این بخش متمرکزشده است.
وی گفت: توسعه مشارکت با ذی نفعان، بخش های عمومی، دولتی و غیردولتی از طریق 
انعقاد تفاهم نامه با دستگاه های مختلف از جمله سیاست های اداره کل فنی و حرفه ای 
می باشد. وی با اشاره به انعقاد 4۳ تفاهم نامه با دستگاه های اجرایی استان، گفت: تاکنون 
۲ هزار و 4۰۰ تَن از طلاب، 4۰ هزار تَن از کارگران و ۳۰ هزار تَن از قالیبافان آموزش مهارت 
نیز گفت: ۱۸۹  آموزشگاه های قم  انجمن های صنفی  کانون  رییس  دریافت کرده اند. 

آموزشگاه آزاد در قم فعال است که در ۲۶ رشته و ۱۹۷ حرفه مشغول به فعالیت هستند.
رقیه مسگری با بیان این که ۵۵۷ تَن از جمله ۲۵۷ مربی در آموزشگا هی آزاد مشغول 
فعالیت هستند، افزود: در سال جاری، ۲ میلیون و ۱۶ هزار نفرساعت آموزش به مهارت 
آموزان ارائه شده است. در این آیین از خدمات احمدعطارنیا تقدیر و محمودتقی پور به عنوان 

مدیرکل جدید آموزش فنی و حرفه ای قم معرفی شد.

جلب اعتماد عمومی به اعتقاد اغلب جامعه شناسان ضمن 
فرهنگی،  آسیب های  بسیاری  از  انسانی،  روابط  تحکیم 
اجتماعی و اقتصادی و همچنین زوال اخلاقی یک جامعه 

جلوگیری می کند.
باره  در  اجتماعی  مسایل  تحلیلگر  و  آسیب شناس  یک 
تاثیرات کاهش اعتماد گفت: از منظر رفتارشناسی می توان 
درمورد کاهش و تضییع اعتماد اجتماعی دلایل متعددی 
برخی  تعهد  مثال  به عنوان  افزود:  ابهری  برشمرد. مجید 
والدین به فرزندان و فقدان عمل بدان و دروغ و انکار در مقابل 
چشم فرزندان به طور حتم اعتماد در خانواده را کاهش می 
برخی وعده ها توسط  دهد. وی تصریح کرد: عدم تحقق 
دولتمردان و بیان برخی اخبار کذب نیز بر کاهش اعتماد 
اجتماعی به عنوان یکی از مهمترین عوامل مشارکت مردمی 

اثرگذار است. به گفته ابهری، امروز این اعتماد در جامعه ایران 
باید به عنوان عامل اصلی جلب مشارکت های مردمی در 
مسائل متعدد از جمله حوادث و مخاطرات طبیعی مد نظر 
قرار گیرد. این رفتار شناس خاطرنشان کرد: انتشار اخبار 
کذب و توسعه و گسترش آن در فضای مجازی هم از علل 

اصلی کاهش اعتماد اجتماعی محسوب می شود.
ابهری افزود: همچنین بروز برخی حوادث ناگوار در کشور 
اعتماد جامعه به سازمان های امدادی را کاهش می دهد و 
صدمه اساسی این امر را آسیب دیدگان سیل و زلزله متحمل 
می شوند. وی در خصوص تبعات کاهش اعتماد اجتماعی 
نیز اظهار داشت: اعتماد به عنوان یکی از محورهای اصلی 
رفتار اجتماعی موجب تحکیم روابط خانوادگی، اجتماعی، 

انسانی و اقتصادی در جامعه می شود.

این آسیب شناس یادآور شد: در سال های گذشته داد و 
ستد بدون مبادله برخی اوراق همچون چک و سفته انجام 
می گرفت و تعهدات مستحکم بود اما اکنون این اعتماد رنگ 
باخته است. ابهری افزود: برخی آسیب های اجتماعی امروز 
نیز ناشی از تضعیف اعتماد اجتماعی است، برگشت چک 
و ساقط شدن قدرت قانونی چک از مصداق های بارز این 
تضعیف است. وی با تاکید بر این مهم که باید به دوران طلایی 
اعتماد بازگشت، ادامه داد: بی اعتمادی سبب افت اساسی 
دولتمردان،  اساس  این  بر  و  است  جامعه  در  اخلاق  زوال 
صاحبنظران و متخصصان علوم انسانی باید اعتماد اجتماعی 
را بازیابند. به گفته ابهری دولت مردان باید فضایی فراهم 
آورند که جامعه به گفته ها و نظرات آنها اعتماد کند؛ تا بتوان 

کشوری امن و آرام پدید آورد.

یک آسیب شناس و تحلیلگر مسایل اجتماعی مطرح کرد

جلوگیری از زوال اخلاقی جامعه با جلب اعتماد اجتماعی

مینا اینانلو

 امروزه با توجه به شرایط نا مساعد اقتصادی اداره یک خانواده برای مردان هم سخت 
شده است، چه برسد به زنان سرپرست خانوار که در حالت عادی نیز سنگینی بار مشکلات 

خانواده برای آنها دوچندان است.
امروزه زنان سرپرست خانوار نسبت قابل توجه و فزاینده ای از کل خانوارهای ایران را 
تشکیل می دهند. تا مدتی پیش علت اصلی شکل گیری خانوارهای زن سرپرست عمدتا 
فوت شوهران بود، اما طی دهه های اخیر با توجه به تغییرات ارزشی و هنجاری و تحولات 
اقتصادی و فرهنگی شاهد گسترش نسبت خانوارهایی هستیم که زنان در نتیجه طلاق یا 

ازدواج نکردن در عمل مسئولیت خانوار را بر عهده می گیرند.
زنان سرپرست خانوار از این حیث مساله اجتماعی تلقی می شوند که سرپرستی خانوار 
مستلزم تامین منابع مالی و معنوی اعضا خانواده است و بر اساس تقسیم کار جنسیتی 
رایج نقش سرپرستی بر عهده مردان است و زنان از ابتدا برای اجرای این نقش آموزش داده 
نمی شوند و تربیت نمی شوند. در عوض از الگو و اصول جنسیتی رایج برای زنان پیروی 
می کنند و نکته دیگر در این است که در شرایطی که به هر دلیل تقسیم کار جنسیتی 
کارایی اش را از دست دهد زنان با موقعیت دشواری مواجه می شوند که پتانسیل ابتلا به 
آسیب های اجتماعی، روان شناختی و جسمانی را در آنها بالا می برد. مهمترین مشکل قرار 

گرفتن در این موقعیت، ایفای نقش های دوگانه در داخل و خارج از خانه است.
زنان سرپرست خانوار چه کسانی هستند؟

بطور کلی زنان سرپرست خانوار زنانی هستند که بدون حضور منظم یا حمایت یک مرد 
سرپرستی خانواده را بر عهده دارند و مسئولیت اداره اقتصادی خانواده و تصمیم گیری های 
عمده و حیاتی بر عهده آنهاست. در تعریفی دیگر از سوی سازمان بهزیستی، زنان سرپرست 
خانوار، زنانی هستند که عهده دار تامین معاش مادی و معنوی خود و اعضای خانوار هستند.

دسته بندی رایج زنان سرپرست خانوار
در یک دسته بندی کلی زنان سرپرست خانوار به چند گروه عمده تقسیم می شوند: 
گروه اول خانوارهایی هستند که در آن مرد به طور دائمی حضور ندارد و زنان به دلیل فوت 
همسر یا طلاق بیوه شده اند یا دخترانی که ازدواج نکرده و تنها زندگی می کنند و سرپرستی 
خانواده را عهده دار می شوند.  گروه دوم خانوارهایی هستند که مرد به طور موقت و به دلیل 
مهاجرت، مفقودالاثر بودن، متواری یا زندانی، نکاح منقطع)ازدواج موقت( و مواردی از 
این دست غایب می باشند و زنان مجبورند به تهیه معاش زندگی خود و احیانا فرزندانشان 
بپردازند.گروه سوم نیز خانوارهایی هستند که مرد در آنها حضور دارد اما به دلیل بیکاری، از 
کار افتادگی، اعتیاد و سرباز بودن نقشی در امرار معاش ندارد و زنان عملا مسئولیت زندگی 

خود و احیانا فرزندانشان را عهده دار هستند.
زنان سرپرست خانوار در آیینه آمار

در سال ۱۳۹۵ آمار زنان سرپرست خانوار ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر بود که حدود ۷۰ درصد 
آنها که یک میلیون و ۸۰ هزار نفر می شد، به دلیل فوت شوهر سرپرست خانوار شده اند و 
۳۵۰ هزار نفر نیز به دلیل از کارافتادگی، زندانی شدن یا ترک شوهر از خانواده در این گروه 
جای گرفتند. ۲۵۰ هزار نفر به دلیل طلاق و جدایی و ۱۳۵ هزار نفر به دلیل عدم ازدواج، 
خودسرپرست  شدند. این تعداد از زنان بر اساس آخرین آمار بدست آمده، یعنی آمار سال 
۱۳۹۷ حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر هستند.  در کنار رشد کمی این پدیده، تغییرات 
کیفی در ویژگی های اجتماعی- اقتصادی این گروه از زنان از قبیل ترکیب سنی، تحصیلی، 
درآمدی و فقر اقتصادی، موضوع زنان سرپرست خانوار را بیش از پیش از یک پدیده نسبتا 
طبیعی به موضوعی اجتماعی از جنس آسیب تبدیل کرده است. بر اساس آخرین آماری 
که مربوط به سال ۱۳۹۵ است، تمامی استان ها بر حسب خانوارهای مرد سرپرست و یا زن 
سرپرست تفکیک شده اند. اطلاعات به دست آمده از این نمودار نشان می دهد در تمامی 

استان ها تعداد خانوارهای مرد سرپرست بیشتر از خانوارهای زن سرپرست بوده است.
اما بر اساس آنچه نمودار نشان می دهد بیشترین درصد خانوارهای زن سرپرست مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان است که ۱۸/۰ درصد است و پس از این استان، استان های 
دیگر مانند تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، سمنان، فارس، کرمان، کرمانشاه، 
قرار دارند. همچنین کمترین درصد  با ۱۳/۰ درصد در جایگاه دوم   لرستان  و  گیلان 
خانوارهای زن سرپرست متعلق به استان های آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، قزوین، 

کردستان و یزد با ۱۰/۰ درصد است.
»مریم پویا«، مدیرکل دفتر امور خانواده و بانوان سیستان و بلوچستان در خصوص علت 
ازدیاد زنان سرپرست خانوار در این استان گفت: »سیستان و بلوچستان رتبه نخست ازدواج 
زنان با اتباع بیگانه را داراست و این ازدواج ها که به صورت غیرقانونی صورت می گیرد سبب 
افزایش و سهولت طلاق و همچنین افزایش آمار زنان بی سرپرست شده و بخش عمده ای از 
کودکان حاصل از این ازدواج ها، کودکان بازمانده از تحصیل هستند، چرا که ازدواج والدین 

آنان در جایی ثبت نشده و غیر قانونی بوده است«.
مشکلاتی که زنان سرپرست خانوار با آن مواجه هستند

بطور کلی  می توان مشکلاتی که زنان سرپرست خانوار با آن مواجه هستند را در 4 دسته 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی -آموزشی و روحی و روانی قرار داد. در رابطه با مسائل 
اقتصادی می توان به دوگانگی نقش زنان اشاره کرد؛ به این معنا که این دسته از زنان علاوه بر 
کسب درآمد جهت اداره امور زندگی، کارهای خانه، مراقبت و نگهداری از فرزندان، مدیریت 
و بهبود شرایط را نیز بر عهده دارند. در واقع، آنها زنان علاوه بر نقش هایی که بالا عنوان 
شد نقش اقتصادی را نیز برعهده می گیرند. در زمینه مشکلات اجتماعی می توان به وجود 
مراکز متعدد تصمیم گیری در مورد این قشر اشاره کرد. از این نظر که سیاست های یکسانی 
به کار گرفته نمی شود  و خدمات رسانی به این افراد یکسان نیست و حتی در بعضی موارد 
دوباره کاری صورت می گیرد و یا خانوارهای نیازمند واقعی تحت پوشش هیچ نهادی قرار 
نمی گیرند. بطور کلی حمایت های اجتماعی منسجم و قوانین کارآمد در این زمینه ضعیف 
عمل کرده اند. عدم وجود سیاست ها و برنامه های کارآمد و مواجه شدن زنان با مشکلات 
اقتصادی بسیار، سبب شده زنان سرپرست خانوار دچار نوعی انزوای اجتماعی شده و در 
معرض آسیب های اجتماعی قرار گیرند. همچنین بیشتر زنان سرپرست خانواده از نظر 
جایگاه فرهنگی و سطح تحصیلات در موقعیتی نیستند که بتوانند در جهان امروز با همه 
مسائل و معضلات اجتماعی، مسئولیت تربیت و پرورش روحی و معنوی فرزندانشان را به 
طور مطلوب عهده دار شوند. آنها به دلیل نقش های متعدد نسبت به زنان همطراز خود، 
امکان تحصیلات کمتری دارند و نسبت باسوادی در بین شان پایین است. این امر خود 
مشکلات دیگری بوجود می آورد، از جمله اینکه این دسته از زنان به دلیل نیاز مالی به دنبال 
شغل هستند اما با توجه به پایین بودن سطح تحصیلات شغل مناسبی به دست نمی آورند.

از طرف دیگر این زنان به دلیل مشغله ی بسیار، تسلط کافی جهت رسیدگی به وضعیت 
تحصیلی فرزندان خود را ندارند و حتی به دلیل بالا بودن هزینه تحصیل، فرزندان آنها قادر به 
ادامه تحصیل نیستند و بیشتر  به دلیل وضعیت اقتصادی خانواده خواهان اشتغال از سنین 

کودکی هستند که این امر نیز خود بر پدیده کودک کار دامن می زند.
از طرف دیگر کاهش یا قطع رابطه زنان سرپرست خانوار از اقوام و خویشاوندان بخصوص 
در مورد زنان بیوه و مطلقه موجب تنهایی آنها شده است. جامعه شناسان بعد از مشکلات 
اقتصادی، مهمترین مشکل را بهداشت روانی زنان سرپرست خانوار می دانند که  دچار نوعی 

خلا عاطفی هستند و از نشانه های آن استرس، افسردگی و زود رنجی است.
اکبر )۱۳۸۲(. »زنان سرپرست خانوار: فرصت ها و  بیگلریان،  منابع: فرزوان، ستاره؛ 

چالش ها«، فصل نامه پژوهش زنان، دوره اول، ش ۵: ص ۵۸-۳۵

زنان سرپرست خانوار چه کسانی هستند؟
زنانی که سنگینی بار یک خانواده را بر دوش می کشند
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وزیر اقتصاد خبر داد

کالا های لوکس ترخیص نمی شوند
دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: محدودیت های دولت باعث شده تا ۱4۰۰ 

قلم کالا در گمرک باقی بماند و ترخیص نشود.
فرهاد دژپسند  در جمع خبرنگاران درخصوص وضعیت صادرات کالا های غیرنفتی 
گفت: بخشی از وضعیت اقتصادی کشور مربوط به تجارت خارجی است و به رغم تمام 
فشار ها و محدودیت هایی که دشمن اعمال کرده است تا تجارت خارجی ایران با بن 
بست مواجه کند در ۱۰ ماه امسال نسبت به مدت مشابه خود حدود ۳ درصد تغییر 
داشته است، به عبارتی این فشارها نتوانسته اثری بر صادرات غیرنفتی و واردات داشته 

باشد.  
وی با اشاره به اینکه صادرات و واردات کالاهای غیرنفتی از نظر وزنی ۲۰ درصد رشد 
و از نظر ارزشی ۳ درصد منفی است، توضیح داد: علت اینکه از  نظر ارزشی ۳ درصد 
منفی است این دلیل است که صادرکنندگان اعتقاد داشتند ارزشی -که برای کالا های 
صادراتی تعیین شده است بالا است- لذا با در نظر گرفتن صحبت های آنان قیمت پایه 

نسبت به سال گذشته را ۳۰ درصد کاهش دادیم.
ارز  صادرات  براساس  باید  صادرکنندگان  اینکه  بیان  با  دارایی  و  اقتصاد  امور  وزیر 
را به کشور برگردانند، اضافه کرد: به رغم اینکه قیمت پایه نسبت به سال گذشته ۳۰ 
درصد کاهش پیدا کرد صادرات غیرنفتی از لحاظ وزنی ۲۰درصد رشد داشته است و 

صادرکنندگان توانستند خوب بازار را در خارج پوشش دهند.
وزیر اقتصاد و دارایی درباره دپوی مواد اولیه در گمرک کشور نیز گفت: نگهداشت کالا 
و مواد قبل از اظهارنامه گمرکی، دپو تلقی نمی شود و رسوب مواد اولیه، کالای سرمایه ای 
و مصرفی در گمرکات کشور به میزان ناچیز است، اما یکسری از کالا ها با ثبت سفارش 
وارد گمرک کشور شده اند و به دلیل محدودیت های که دولت اعمال کرده است امکان 

ترخیص وجود ندارد و این موضوعی ربطی به عملکرد گمرک ندارد.
وزیرامور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه محدودیت های دولت باعث شده تا ۱4۰۰ 
قلم کالا در گمرک باقی بماند و ترخیص نشود، بیان کرد: از این تعداد کالا، مهلت برخی 
از آن ها به اتمام رسیده و برخی دیگر جزء کالا های لوکس هستند و به همین دلیل 
نامه ای به دولت ارسال کردیم که کالا های لوکس حذف، معدوم و یا جزو اموال تملیکی 
شوند، زیرا کالا های لوکس ترخیص نمی شوند و سایر کالا ها را دستگاه های مربوطه 

بررسی کند و اگر لازم است عرضه شود.

معاون وزیر صنعت:

راهی جز تسهیل صادرات نداریم
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اکنون در شرایط تحریم ظالمانه آمریکا قرار 
داریم و تمامی سیاست ها باید در مسیر تسهیل صادرات باشد و در واقع راهی غیر از 

این نداریم.
»خداداد غریب پور« روز سه شنبه در »همایش صنعت فولاد و معدن ایران با نگاهی به 
بازار« در مرکز همایش های صدا وسیما افزود: بخش معدن و صنایع معدنی کشور از 
سال گذشته تاکنون پنج نوبت با تحریم های ظالمانه آمریکا روبرو شده که هدفش متوقف 

ساختن صادرات کشورمان است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: امسال پیش بینی شده حداقل ۱۰ 
میلیون تن صادرات فولاد محقق شود که ارزش آن بالغ بر چهار تا پنج میلیارد دلار است 
و این امر نشان می دهد که دشمن نقطه قوت ایران را هدف گرفته، زیرا چهار میلیون نفر 

مستقیم در ارتباط با این صنعت اشتغال دارند.
وی یادآور شد: براساس سند چشم انداز ۱4۰4 انتظار می رود امکان صادرات ۲۰ 
میلیون تن فولاد فراهم شود، ضمن اینکه ۲۵ میلیون تن در داخل به مصرف خواهد 
رسید. رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ) 
ایمیدرو(  تصریح کرد: براساس اطلاعات موجود مشخص می شود راهی که در صنعت 
فولاد ترسیم شده، درست است و امسال هم ظرفیت تولید فولاد به ۳۷ تا ۳۹ میلیون تن 

می رسد و تولید هم افزون بر ۲۶ میلیون تن خواهد شد.
وی پیرامون شرکت هایی که در دایره تحریم های ظالمانه آمریکا قرار گرفته اند، توضیح 
داد: ارزش بورسی ۲۰ شرکت فعال در بخش معدن وصنایع معدنی که تحریم شده اند 
بالغ بر ۲۸۰ هزار میلیارد تومان است. غریب پور گفت: امسال فولاد مبارکه و شرکت ملی 
صنایع مس ایران بیش از یک میلیارد دلار افزایش سرمایه دادند و این امر برای گل گهر و 

چادرملو در سال آینده اجرایی خواهد شد.

رئیس کل بیمه مرکزی :

ضریب خسارت بیمه شخص ثالث
 به ۱۱4 درصد رسید

رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: ضریب خسارت در بخش بیمه شخص ثالث 
۱۱4 درصد است یعنی اگر ۱۰۰ ریال از مردم بابت حق بیمه شخص ثالث می گیریم، 

۱۱4 ریال خسارت پرداخت می کنیم و قطعا در این بخش زیان ده هستیم.
غلامرضا سلیمانی درباره میزان پرداخت خسارت ها ناشی از تصادفات جاده ای اظهار 
داشت: در ۹ ماه گذشته 4۳ میلیارد تومان حق بیمه دریافت و ۲۲ هزار میلیارد تومان 
خسارت پرداخت کردیم اما معمولا دوره پرداخت ها یک ساله نیست به این معنا که وقتی 
تصادفی رخ می دهد ممکن است روند پرداخت خسارت دو الی سه سال بعد از وقوع 
تصادف هم به طول بینجامد. وی با تاکید بر اینکه در کشور ما میزان خسارت ها بیش 
از نرم جهانی است، ادامه داد: در حالی که ضریب خسارت در سایر کشورها حدود 
۵۰ تا ۶۵ درصد است این عدد در ایران به بیش از ۸۰ درصد است.   رییس کل بیمه 
مرکزی با بیان اینکه بیمه در بخش شخص ثالث زیان ده است، گفت: ضریب خسارت 
در بخش بیمه شخص ثالث ۱۱4 درصد است یعنی اگر ۱۰۰ ریال از مردم  بابت حق 
بیمه شخص ثالث می گیریم ۱۱4 ریال خسارت پرداخت می کنیم و قطعا در این بخش 

زیان ده هستیم.
سلیمانی با اشاره به میزان خسارت هایی که بیمه در بخش تصادفات جاده ای در سال 
گذشته پرداخت کرده است، ادامه داد: در سال ۹۷ حدود ۱4 هزار میلیارد تومان پول 
بابت حق بیمه در این بخش دریافت کردیم که در پرداخت ها ۱4 درصد هم به آن اضافه 

کردیم. در کل ۱۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بابت پرداخت داشته ایم.  
وی با اشاره به اجرای »راننده محور بودن« بیمه شخص ثالث برای کاهش تصادفات و 
خسارت های ناشی از آن اظهار داشت: براساس مطالعات انجام شده اگر بخواهیم حجم 
تصادفات را کاهش دهیم و میزان خسارت را پایین بیاوریم باید به سمت راننده محور 
بودن بیمه شخص ثالث حرکت کنیم چراکه طبق تحقیقات صورت گرفته عامل انسانی 

سهم ۷۰ درصدی در تصادفات را دارد.
سلیمانی درباره تاریخ اجرای این قانون گفت: هماهنگی ها با نیروی انتظامی در حال 

انجام است تا از سال آینده راننده محور بودن بیمه شخص ثالث را به اجرا برسانیم.

در مقایسه با دی ماه سال گذشته

رکورد تولید در ایران خودرو شکسته شد
گروه صنعتی ایران خودرو در دی ماه امسال و در آستانه دهه فجر، با رشد ۲ برابری 

موفق به تولید بیش از ۵۰ هزار دستگاه خودروی سواری و وانت شد.
گروه صنعتی ایران خودرو در دی ماه امسال تعداد ۵۰ هزار و 44 دستگاه خودرو تولید 
کرده است، تولید در دی ماه سال گذشته به تعداد ۲۲ هزار و ۹۱۳ دستگاه خودرو ثبت 
شده است. برهمین اساس، با حمایت وزارت صمت و همت جمعی کارکنان و زنجیره 
تامین ایران خودرو، از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه، ۲۹۱ هزار و ۹۱۵ دستگاه 
انواع خودرو سواری و وانت تولید شده است. در همین حال در روز پایانی دی ماه نیز 
تولید در ایران خودرو به دو هزار و ۵۵۷ دستگاه رسید که این میزان تولید در شرایط 
تحریمی، رکورد مهمی به حساب می آید. طبق آمار و اطلاعات ایران خودرو، در کنار 
تولید، تکمیل و تجاری سازی خودرو های کسری دار نیز ادامه داشته و در ۱۰ ماه سال 
جاری تعداد ۳۳۶ هزار و 44۰ دستگاه خودرو تجاری سازی و نزدیک به همین تعداد نیز 
تحویل مشتریان و وارد بازار شده است. رونق در خطوط تولید شرکت های قطعه ساز و 
بازگشت به کار چندین هزار نیروی کار تعلیق شده در صنعت قطعه سازی نیز بخشی از 
دستاورد حاصل شده در ماه های اخیر است. یقینا با حمایت های وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، مسئولان و دولتمردان از صنعت خودروی کشور که رونق آن، تولید در بیش از 
۶۰ صنعت وابسته را به همراه دارد، اهداف تولیدی در ایران خودرو محقق خواهد شد 
و در ماه های پایانی سال با افزایش عرضه، بازار خودرو نیز شرایط مناسب تری خواهد 

یافت.
و  مرکزی  سایت  در  تولید،  شمارگان  افزایش  کنونی  روند  ادامه  با  می رود  انتظار 
سایت های استانی ایران خودرو، هدف امسال که تولید مکانیکی ۳۸۰ هزار دستگاه و 

تولید تجاری 4۱۰ هزار دستگاه محقق شود.

گذر از تابستان پر هیاهوی در بازار مسکن، زمستانی گران و شاید سرد را برای نرخ 
واحدهای مسکونی به دنبال داشت.

بازار مسکن این روز ها با نزدیک شدن به آخر سال، سردی بیشتری به خود گرفته و 
همین موضوع باعث شده که بسیاری از فروشندگان و سازندگان مسکن تمایلی به عرضه 
واحد های خود در این بازار نداشته باشند. همین موضوع باعث کاهش چشمگیر رکود 

معاملات طی ماه های گذشته شده است.
نقش موثر طرح اقدام ملی درخروج بازار مسکن از رکود

دولت از سال گذشته طرح اقدام ملی مسکن را کلید زده است به طوری که سعی کرده 
با عرضه و تولید 4۰۰ هزار واحد مسکونی بتواند بخشی از کمبود های این بازار را جبران 
کند، اما به نظر می رسد که این واحد ها هنوز نتوانسته بخش کوچکی از نیاز های متقاضیان 
را پوشش دهد. دولت از نیمه دوم آبان ماه عرضه حدود ۲۰۰ هزار واحد مسکونی را به 
متقاضیان از طریق ثبت نام آغاز کرده است که همین موضوع با استقبال چشمگیر 
متقاضیان روبرو شد به طوری که ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در استان تهران ظرف 
مدت نیم ساعت به صورت کامل تکمیل شد، اما طبق گفته های وزیر راه و شهرسازی و 
معاون وزیر راه و شهرسازی بسیاری از متقاضیان به دلیل نداشتن شرایط لازم حذف 
می شوند و از سوی دیگر تا پایان سال دور دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن آغاز می شود 

که این خود نقش موثری در کنترل قیمت ها در بازار مسکن داشته است.
بسیاری از کارشناسان اعلام کرده اند که طرح اقدام ملی مسکن می تواند در بازار مسکن 
اثر مثبتی بر جای بگذارد، اما این به آن شرط است که دولت بتواند به صورت کامل تمامی 
واحد ها را تا سال ۱4۰۰ به متقاضیان تحویل دهد. از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان 
اعلام کرده اند که دولت در این زمینه تنها به وعده و وعید اکتفا کرده و هنوز بسیاری از 

واحد های این طرح به مرحله عملیاتی و اجرایی نرسیده است.
همچنین بسیاری دیگر از کارشناسان اعلام کرده اند که بخش عمده ای از این 4۰۰ هزار 
واحد مسکونی مربوط به مسکن مهر است که با توجه به شرایط سخت این طرح و ورود 

تعاونی ها بعید است این واحد ها بتواند به اتمام برسد.
دولت با کلید زدن این طرح توانسته این بازار را کمی تکان دهد به طوری که آمار هایی که 

وزارت راه و شهرسازی چندی پیش ارائه داد از رشد ۲.۵ برابری معاملات در آذر ماه امسال 
خبر داده است البته از سوی دیگر متوسط قیمت مسکن در این ماه نسبت به آبان ماه رشد 

۶.۸ درصدی داشته است.
قیمت هر متر مربع آپارتمان در منطقه یک به ۳0 میلیون تومان رسید!

گفتنی است، طبق آمار ها در آذر ماه امسال متوسط هر مترمربع واحد مسکونی در تهران 
به ۱۳ میلیون و 4۷4 هزار تومان افزایش یافته این در حالی است که در آبان ماه متوسط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی ۱۲ میلیون و ۶۱۷ هزار تومان بوده که در مقایسه با ماه 

گذشته ۶.۸ درصد افزایش یافته است.
همچنین بررسی ها نشان می دهد که منطقه یک باز هم در افزایش قیمت رکورد زده به 
طوری که قیمت این منطقه از ۲4 میلیون و ۹۸۰ هزار تومان به ۳۰ میلیون و ۸۵ هزار 
تومان در آذر ماه افزایش یافته که نشان دهنده رشد ۲۳.۱4 درصدی است.از سوی دیگر 
کمترین افزایش قیمت مربوط به منطقه ۱۸ بوده که به ۶ میلیون و ۲۳۹ هزار تومان رسیده 
است. چندی پیش تسهیلات خرید مسکن البته در قسمت جعاله از ۲۰ میلیون تومان به 
4۰ میلیون تومان افزایش یافت که این موضوع نقش موثری در بهبود وضعیت معاملات 
مسکن داشت که به گفته رئیس کل بانک مسکن تسهیلات خرید مسکن در قسمت 
زوجین به ۲4۰ میلیون تومان افزایش یافته که البته اقساط آن برای متقاضیان 4 میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان است که همین موضوع باعث اعتراض بسیاری از متقاضیان به دلیل بالا 
بودن اقساط آن شده است. بررسی ها نشان می دهد که بسیاری از متقاضایان به دلیل 
بالا بودن اقساط این تسهیلات از دریافت آن انصراف دادند که البته برای هر فرد میزان 

تسهیلات ۱۶۰ میلیون تومان با اقساط ماهی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است.
افزایش تسهیلات خرید مسکن پشت درهای بسته شورای پول اعتبار قرار دارد

محمود محمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در گفت وگویی، با بیان اینکه امیدواریم 
بازار مسکن تا پایان سال شرایط با ثباتی داشته باشد، گفت: در صورتی که ثبات در بازار های 
موازی همچنان ادامه داشته باشد بازار مسکن هم متناسب با این بازار ها تغییر چندانی 
نخواهد کرد. معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: هم اکنون افزایش و یا رشد قیمت ها در بازار 
مسکن از بازار های موازی مانند بازار ارز، سکه و بورس تاثیر می گیرد که هرگونه تغییر در 

این بازار ها باعث ایجاد نوسان در بازار مسکن می شود. محمودزاده یادآور شد: افزایش نرخ 
تسهیلات تاثیر چندانی در افزایش قیمت مسکن ندارد چرا که این بازار در طی یک سال 
گذشته با رکود مواجه بوده بنابراین هدف دولت از افزایش تسهیلات جعاله تنها افزایش 
قدرت خرید متقاضیان مسکن بوده است. او با اشاره به اینکه پیشنهاد افزایش تسهیلات را 
به بانک مسکن از مدت ها قبل ارائه کرده ایم، افزود: این پیشنهاد هم اکنون در بانک مرکزی 
در حال بررسی های کارشناسانه است و در صورتی که این تسهیلات افزایش یابد به طور 
قطع قدرت خرید متقاضیان مسکن هم بیشتر می شود. معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید 
کرد: افزایش نرخ تسهیلات خرید مسکن نیاز به مصوبه شورای پول و اعتبار و بررسی های 
کارشناسان بانک مرکزی را دارد که امیدواریم هرچه سریع تر با تصویب آن بتوانیم رونق را 
در این بازار ایجاد کنیم. محمودزاده تصریح کرد: طرح اقدام ملی مسکن به عنوان یکی 
از مهم ترین و بزرگ ترین طرح های مسکنی کشور به شمار می رود که نقش بسیار موثری 
در رونق بازار مسکن دارد که امیدواریم با اجرایی شدن این طرح و تحویل 4۰۰ هزار واحد 

مسکونی به متقاضیان بتوانیم رونق را بار دیگر در بازار مسکن ایجاد کنیم.
افزایش قیمت مسکن متناسب با نرخ تورم خواهد بود

در ادامه فرشید پورحاجت دبیر انجمن انبوه سازان کشور نیزدر گفت وگویی ، با اشاره 
به اینکه بازار های موازی با بازار مسکن ازجمله بورس، ارز و سکه نقش بسیار موثری در 
تغییرات بازار مسکن دارد، گفت: هم اکنون این بازار ها در شرایط پایداری قرار دارند، اما 
اگر نرخ تورم در این بازار ها تغییر کند به طور قطع قیمت مسکن هم افزایش خواهد یافت.

دبیر انجمن انبوه سازان کشور یادآور شد: در صورت کنترل نرخ تورم قیمت مسکن هم 
کنترل می شود و ما در این شرایط نمی توانیم آینده روشن و شفافی از وضعیت قیمت ها 
در بازار مسکن ارائه کنیم. او درباره پیش بینی افزایش قیمت مسکن در اقتصاد کشور هم 
گفت: به نظر می رسد که در سال آینده قیمت مسکن متناسب با نرخ تورم افزایش یابد که 

این شرایط با توجه به وضعیت اقتصاد کشور مطلوب است.
پورحاجت با اشاره به اینکه پرداخت تسهیلات باعث ایجاد تحرک در بازار مسکن می شود 
گفت: بازار مسکن در شرایطی است که پرداخت تسهیلات تورم زیادی را ایجاد نمی کند، 
اما در شرایط کنونی اقتصاد کشور باید تسهیلات به گونه ای باشد که بتواند بخش کوچکی 

از نیاز متقاضیان برای خرید مسکن را تامین کند.
بی توجهی به بافت فرسوده بازارمسکن را  وارد رکود میکند

دبیر انجمن انبوه سازان کشور یادآور شد: در ۶ سال گذشته توجه چندانی به بافت های 
فرسوده نشده است و این در حالی است که در صورت نوسازی واحد های مسکونی در این 

مناطق بخش عمده ای از کمبود های مسکن برطرف می شود.
او افزود: متاسفانه در این حوزه دولت سیاست های مناسبی برای نوسازی واحد های 
مسکونی تدوین نکرده است در حالی که این حوزه خود نقش بسیار موثری در روند رونق 
بازار مسکن دارد و از سوی دیگر اگر سیاست های تشویقی اجرا شود بسیاری از سازندگان 

حاضر خواهند بود موانع تولید را در این حوزه برطرف کنند.
افزایش تسهیلات  هیچ تاثیری در رشد قیمت مسکن نخواهد داشت

در ادامه رحیمی انارکی مدیر عامل بانک مسکن نیز در گفت وگویی با بیان اینکه آن 
چیزی که موجب افزایش قیمت مسکن در بازار میشود متغیر های اقتصادی و اثرگذار 
ازجمله ارز، سکه و بورس است گفت: با قطعیت می توانم اعلام کنم که افزایش تسهیلات 

مسکن هیچ تاثیری در بازار مسکن به ویژه بر روی قیمت ها نخواهد داشت.
مدیر عامل بانک مسکن با اشاره به اینکه هم اکنون تسهیلات خرید مسکن با افزایش 
قیمت جعاله به ۲4۰ میلیون تومان رسیده است، گفت: متقاضیان می توانند با دریافت 
این تسهیلات در برخی از مناطق تهران واحد های مسکونی با متراژ های کوچک خریداری 

کنند و یا بخش عمده ای از قیمت یک واحد مسکونی را تامین کنند.
انارکی افزود: هم اکنون تسهیلات خرید مسکن خود نقش بسیار موثری در افزایش 
قدرت خرید متقاضیان مسکن دارد و ما امیدواریم با تایید شورای پول و اعتبار بتوانیم نرخ 
تسهیلات مسکن در حوزه خرید و یا اجاره را هم دریافت کنیم. گفتنی است بازار مسکن به 
عنوان یکی از مهم ترین حوزه های اقتصادی کشور به شمار می رود که متاسفانه در یکی دو 
سال گذشته با رکود بسیار عمیقی رو به رو شده است و این در حالی است که در چند ماه 
گذشته آمار هایی که ارائه نشان دهنده آن است که با کلید خوردن طرح اقدام ملی مسکن 
زمزمه هایی از رونق در این بازار به گوش می رسد و ما امیدواریم دولت بتواند با همکاری سایر 
دستگاه ها هر چه سریع تر چهارصد هزار واحد مسکونی را به ویژه در کلانشهر ها و شهر های 

جدیدی تهران به مرحله اجرایی برساند.

حال و هوای بازار مسکن در روز های سرد زمستان،

 طرح اقدام ملی مسکن بازار را به کدام سمت هدایت می کند؟

 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: پیش بینی می شود بورس برای مدتی اصلاح داشته 
باشد اما جریاناتی مانند تجدید ارزیابی بر دارایی ها و گزارش مثبت ماهانه شرکت ها در 
دی ماه باعث می شود تک سهم ها و صنایعی که گزارش خوبی ارایه داده یا به دنبال 

تجدید ارزیابی هستند بتوانند راه خود را از بازار جدا کرده و رشد کنند.
ولید هلالات به علت افت شاخص بورس در معاملات دو روز گذشته اشاره کرد و 
افزود: گزارش ۹ ماه شرکت ها ضعیف تر از انتظارات بود که این موضوع بر روند معاملات 

بازار تاثیرگذار است.
وی ادامه داد: نکته مثبت این است که با توجه به رشد نرخ دلار و بهبود قیمت 
کامودیتی ها در بازارهای جهانی به طور حتم گزارش دی ماه به لحاظ مقدار فروش و 
نرخ فروش بهتر خواهد بود، به همین دلیل می توان گفت ضعف عملکرد بازار در پاییز 

در زمستان جبران خواهد شد.
به گفته هلالات، همان قدر که گزارش پاییز شرکت ها ضعیف است گزارش زمستان 

آنها قوی به نظر می رسد.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بعد از تحولات نظامی و سیاسی چند وقت 
گذشته، شاهد حمایت مثبت سهامداران از بازار سرمایه بودیم، افزود: بازار رشد خارج از 
انتظاری را در پیش گرفت به همین دلیل طبیعی بود که بالاخره در نقطه ای وارد اصلاح 

شود.
هلالات خاطرنشان کرد: بقیه بازار با اصلاح قیمتی اندک همراه خواهد بود و ممکن 

است تا مدتی در محدوده قیمتی اصلاح شده باقی بمانند.

این کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر اینکه ریزش سنگین بازار سرمایه دور از انتظار به 
نظر می رسد، افزود: جریان نقدینگی موجود در بازار اجازه ریزش شاخص بورس را نمی 
دهد و در صورت وجود اصلاح فقط یک سری از شرکت ها که تجدید ارزیابی و گزارش 

عملکرد ماهانه مثبتی ندارند وارد فاز اصلاح خواهند شد.
وی اظهار داشت: اگر پایان سال بازار را مورد ارزیابی قرار دهیم به طور حتم رشد بازار 
نسبت به امروز بالاتر خواهد بود و به نظر می رسد بازار در دو ماه باقی مانده پایان سال 

صعودی باشد.
هلالات خاطرنشان کرد: سرمایه گذاران باید سرمایه هایی را وارد بورس کنند که قصد 
سرمایه گذاری بلندمدت دارند، در این مقطع زمانی نباید از اعتبار کارگزاری ها استفاده 
کنند و باید به سمت خرید شرکت هایی بروند که به دنبال تجدید ارزیابی با اهمیت 

هستند یا قیمت فعلی آنها به لحاظ سودآوری توجیه دارد.
این کارشناس بازار سرمایه به صنایع برتر در بازار اشاره کرد و گفت: گروه فولادی ها، 
سنگ آهنی ها و بانک در بازار از شرایط خوبی برخوردارند و در پایان سال هم دارویی ها 

روند مثبت را در پیش خواهند گرفت.
وی در پایان به افت گروه پالایشی ها در بازار تاکید کرد و افزود: در وضعیت کنونی 
پالایشی ها با گزارش ضعیفی همراه بودند اما با توجه به رشد دلار نیمایی، این گروه در 

دو ماه پایانی سال وضعیت بهتری خواهد داشت.

در گفت و گو با یک کارشناس بازار سرمایه بررسی شد

  افت شاخص بورس تا کجا ادامه دارد؟

 معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در حال 
حاضر ۲۳ میلیون تن محصولات باغبانی در کشور تولید می شود، 
گفت: بخشی از این حجم تولید در فضای گلخانه و بقیه در فضای 
باز است که می توان با یک هرس و تغذیه مناسب این میزان را به دو 

برابر افزایش داد.
»محمدعلی طهماسبی« با بیان اینکه در حال حاضر حدود دو 
میلیون و ۹۰۰ هزار هکتار باغ داریم که از این میزان حدود ۹۰۰ هزار 
هکتار نیاز به بازسازی دارد افزود: کاشت مخروطی برخی باغات، 
وجود پایه ها و رقم های قدیمی و استاندارد نبودن نقشه باغ ها از علل 

نیاز باغ ها به بازسازی است.
وی اظهارداشت: این درحالیست که هر ۳۰ سال باید نقشه باغ ها 

تغییر پیدا کند و این چرخه همیشه ادامه دار است.
۹00هزار هکتار باغ نیازمند بازسازی است

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه ۹۰۰ 
هزار هکتار باغ نیازمند نهال، پایه و رقم های جدید است تصریح 
کرد: امسال نیز ۱۰ تا  ۲۰ رقم جدید از طریق موسسه تحقیقات 
باغبانی معرفی شده است، سال گذشته نیز  ۱4۲ رقم و پایه جدید 

معرفی شده بود.

وی اضافه کرد: از لحاظ »پیوندک«  مقداری کمبود داریم که این 
محصول را توانسته ایم از کشور ترکیه تامین و  وارد کنیم.

طهماسبی با بیان اینکه در برخی باغات مادری سرمایه گذاری 
شده است گفت: اکنون ما می توانیم نهال لیبل آبی بدهیم، این 

نهال حاصل زحمات محققین بود که در حال تکثیر است.
تغییر اقلیم را بپذیریم

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تاکید براینکه باید تغییر اقلیم را 
بپذیریم افزود: باید در کاشت نوع پسته دقت کنیم به عنوان مثال، 
به شرایط  نیاز  نوع احمدآقایی، کله قوچی،   اکبری و... هریک 

اقلیمی و سرمایشی خاص خود را دارد.
وی با اشاره به اینکه باید به تغذیه باغات توجه داشت و در این 
بخش کارهای خوبی انجام شده است،  اضافه کرد: توجه به مرحله 
رویش تا زایش اهمیت دارد و متناسب با آن باید تغذیه  مناسب هر 
مرحله را انجام داد تا با کمترین هزینه بتوان بیشترین برداشت را از 

باغات داشت.
انتقاد از نبود تشکل در بخش باغبانی

طهماسبی با انتقاد از نبود تشکل های توانمند در عرصه باغبانی، 
گفت: نبود تشکل در این بخش سبب می شود تولیدات بخش 

باغبانی به بهای اندک به فروش برسد، بنابراین نیاز است که ما بازار را 
خودمان کنترل کنیم و یک تشکل قوی را تشکیل دهیم.

به گفته وی، به طور مثال در محصول زعفران این تشکل به وجود 
آمده و چند هزار نفر عضو دارد که منجر به ورود این محصول در 
بورس کالا شده و به طور کامل قیمت بازار را کنترل کرده است و 

ارتباط تنگاتنگی با تولیدکننده و مردم دارد.
وی با بیان اینکه بستر مناسبی برای صادرات از طریق اتحادیه 
اوراسیا روی تعرفه  اوراسیا فراهم شده است، ادامه داد: اتحادیه 
به  کمک  برای  و  کرده  تمرکز  دیگر  کشورهای  با  ایران  توجیهی 
صادرکنندگان ضوابط قرنطینه ای را در کشور مقابل، ثبت و ضبط 
بخش  همکاری  با  ها  استان  در  باید  اقداماتی  چنین  می کند، 

خصوصی انجام شود.
خط اعتباری 600 میلیارد تومانی برای صادرات

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: جهت 
پرداخت تسهیلات به صادرکنندگان پنج محصول باغی حدود ۶۰۰ 
میلیارد تومان در قالب یک خط اعتباری با عاملیت بانک کشاورزی 
و  مند شوند  بهره  آن  از  توانستند  پسته کاران  تنها  که  ایجاد شد 

بخش های دیگر بهره چندانی نبردند.

به گفته وی، این خط با سود ۱4.۵ درصد تنها برای تجارت و 
صادرات محصولات باغبانی در نظر گرفته شده و برای اینکه به 
باغداران ضرری نرسد، نیاز است که یک اتحادیه و تعاونی در هر 

استان ایجاد شود تا دست واسطه ها کوتاه شود.
طهماسبی ادامه داد: در پسته و زعفران این اتحادیه و تعاونی ها 
ایجاد شده اند و امیدواریم که در هسته داران، سبزی و صیفی نیز 

به وجود بیاید.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

تولید محصولات باغی به ۲۳ میلیون تن رسید

رییس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت تدبیر و امید برای ساخت قطعه نخست آزادراه تهران- شمال که همین ماه افتتاح می شود 
بیش از یک میلیارد دلار هزینه کرده است.

»محمد باقر نوبخت« روز دوشنبه در حاشیه بازید از آخرین مراحل ساخت و تکمیل قطعه یک آزادراه تهران- شمال در جمع 
خبرنگاران افزود: زمان تحقق وعده های دولت در ارتباط با طرح های عمرانی به ویژه آزادراه  تهران- شمال فرا رسیده و امروز این خبر 

را می دهم که در همین ماه آزادراه تهران- شمال افتتاح می شود.
وی تاکید کرد که با وجود تلاش دشمن برای فشار اقتصادی و توقف طرح های عمرانی هیچ طرح عمرانی در کشور متوقف نشده 

است و قطعه یک آزادراه سرانجام به بهره برداری می رسد.
به گفته نوبخت از سال ١٣٧٥ تا مدتی پیش، وضعیت پیشرفت آزادراه تنها ١٧ درصد بود و با تلاش دولت تدبیر و امید قطعه یک 

آزادراه اکنون با پیشرفت ٩٩ درصدی در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.
نوبخت در خصوص برنامه دولت برای ساخت قطعه دوم آزادراه گفت: تا اوایل سال  ١٤٠٠ قطعه دوم نیز مورد بهره برداری قرار 
می گیرد. وی گفت: همچنین برای ساخت قسمتی از قطعه چهارم که به قطعه سوم آزادراه متصل می شود، دستور تخصیص ۸۵ 

میلیارد تومان اعتبار صادر شد.
آزادراه همت تا ماه آینده افتتاح می شود

 معاون رییس جمهوی و رییس سازمان برنامه و بودجه همچنین روز سه شنبه در حاشیه بازدید از آزاد راه  شهید همت در گفت و گو با 
خبرنگاران گفت: تمام تلاش ما این است که بتوانیم آزاد راه شهید همت را تا ماه آینده به بهره برداری برسانیم.

محمد باقر نوبخت اظهار داشت:  اکنون بخش اندکی از تجهیز تونل آزاد راه شهید همت  در دست انجام است  اما به طور تقریبی 
عملیات اجرایی کل مسیر انجام شده است. وی اضافه کرد: انتظار می رود عملیات حفاری و تجهیز  هشت متر باقی مانده از تونل این 

آزادراه تا ٢ هفته آینده به اتمام برسد.

 رییس بنیاد مستضعفان گفت: افتتاح قطعه یک آزادراه تهران- شمال و کاهش مسیر باعث صرفه جویی سالانه ٨٤ میلیون لیتر 
بنزین می شود.

»پرویز فتاح« روز سه شنبه و پس از بازدید از روند ساخت و تکمیل قطعه یک آزادراه تهران- شمال، خبر از افتتاح این آزادراه در 
بهمن ماه داد و گفت: مشارکت، یکپارچگی و همراهی دولت و بنیاد مستضعفان باعث شد تا امروز خبر افتتاح ٣٢ کیلومتر از آزادراه 

تهران- شمال را بدهیم.
وی ادامه داد: تا سال ١٣٩٣منطقه یک حدود ۱۷ درصد رشد داشت اما دولت تدبیر و امید به تعهدات خود عمل کرد و این پروژه، 

به سرعت پیشرفت مناسبی پیدا کرد.
 فتاح با اعلام اینکه در منطقه یک حدود ۵ هزار نفر مشغول به کار شده و ۱۷ پیمانکار به کار گرفته شدند، گفت: مدل جدیدی از 

راهسازی و استانداردهای بین المللی در این آزادراه به نمایش گذاشته شد.
وی با بیان اینکه ۱۰۰درصد ساخت ابنیه در منطقه یک به پایان رسیده است، گفت: خط کشی و نورپردازی هم انجام می شود و 

هر زمان که دولت تصمیم بگیرد ما آماده افتتاح هستیم.
فتاح ادامه داد: همچنین ۵۰ درصد منطقه ۲ آزاد راه نیز تا اوایل سال ۱4۰۰ افتتاح می شود و عبور یکطرفه از منطقه دو آزاد راه 

خواهیم داشت، ضمن آنکه از محور چالوس هم کمک می گیریم.
رییس بنیاد مستضعفان تاکید کرد: از امروز پیمانکاران منطقه یک به منطقه ۲ منتقل می شوند تا کار با سرعت انجام شود.

وی ادامه داد: بنیاد ۵۰ درصد سرمایه گذاری در آزادراه را برعهده دارد، دولت هم به تعهدات خود عمل کرده است ضمن آنکه 
بخشی از سرمایه گذاری بنیاد از محل عوارض خواهد بود که هر میزان درآمد از این محل به مناطق محروم اختصاص می یابد.

 ـشمال دو هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است، گفت: برای تهیه  فتاح با بیان اینکه برای تکمیل ۵۰ درصد منطقه ۲ آزاد راه تهران 
سیمان، فولاد و... از تولیدات بنیاد استفاده می کنیم. همچنین توافق ما با پیمانکاران به صورت پرداخت نقدی یا ارایه ملک است.

نوبخت: 

آزادراه تهران- شمال بهمن ماه افتتاح می شود
رییس بنیاد مستضعفان اعلام کرد:

صرفه جویی ٨٤ میلیون لیتری بنزین با افتتاح آزادراه تهران- شمال 
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نقش پررنگ مربیان خارجی

شوک هشت گانه به فوتبال ایران در دو ماه

 فقط کافی است تکه تکه اتفاقات فوتبالی ایران طی دو ماه اخیر را کنار هم بگذاریم 
تا متوجه شویم در حال گذر از چه دوره پرخبر و شوکه کننده ای هستیم. دوره ای که 
سرفصل آن با باخت تیم ملی فوتبال ایران مقابل عراق و فسخ قرارداد مارک ویلموتس 
سرمربی تیم ملی ایران آغاز شد و با کنار رفتن دیگر مربیان خارجی از جمله آندره 
استراماچونی و گابریل کالدرون ادامه یافت. حذف تیم فوتبال امید و خبر محرومیت 
نمایندگان ایران از میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا و حالا مطرح شدن سلب میزبانی از 
تیم ملی ایران در بازی های حساس باقیمانده که می تواند شوک های بعدی را به بدنه 

فوتبال ایران و هوادارانش وارد کند.
 فسخ قرارداد مارک ویلموتس

مارک ویلموتس قبل از بازی با عراق به خاطر عدم دریافت مطالباتش قراردادش را فسخ 
کرد و به ایران نیامد اما فدراسیون فوتبال با پرداخت ۲ میلیون یورو به این مربی در ترکیه، 
او را راضی کرد که به ایران بیاید. تیم ملی بعد از آن مقابل عراق شکست خورد تا شرایطش 
برای صعود به مرحله بعدی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ پیچیده شود. آذرماه بود که به 
تدریج زمزمه جدایی مارک ویلموتس و درخواستش برای گرفتن غرامت بالا گرفت و این 

مربی از فدراسیون فوتبال ایران شکایت کرد.
 جدایی استراماچونی دومین شوک به فوتبال

آندره  که  بود  ایران  فوتبال  فدراسیون  با  ویلموتس  مارک  درگیری های  بحبوحه  در 
استراماچونی سرمربی ایتالیایی استقلال شبانه ایران را ترک کرد. جدایی استراماچونی 
در حالی که استقلال را به صدر جدول رده بندی رسانده و هواداران استقلال را به 
قهرمانی امیدوار کرده بود، چنان شوکی به جامعه فوتبال وارد کرد که استقلالی ها تا چند 
هفته برای بازگرداندن وی تلاش کردند. از پروسه طولانی مدت و فرسایشی پرداخت 
مطالبات استراماچونی که بگذریم باید گفت جدایی این مربی، بحث سرمربی تیم ملی 

را زیر سایه برد.
 کالدرون با عصبانیت رفت

اما دیگر اتفاق بسیار مهم و خبرساز برای رقیب سنتی استقلال رخ داد. در حالی که 
کالدرون بارها در طول نیم فصل اول به مسئولان باشگاه بابت پرداخت مطالباتش و 
عملی شدن تعهدات هشدار داده بود، با اتمام هفته شانزدهم و در حالی که پرسپولیس 
را صدرنشین کرد، از جمع سرخپوشان جدا شد. هرچند به واسطه سابقه استراماچونی 
این جدایی تا حدی قابل پیش بینی بود اما افشاگری های کالدرون علیه مدیرعامل و 
بعضی از اعضای باشگاه درباره کارشکنی و بازگشتش عجیب بود که چندان مورد 

پیگیری هم قرار نگرفت.
 استعفای مهدی تاج

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران روز چهارم دی ماه و پیش از سفر به بوشهر و 
شرکت در مجمع هیأت فوتبال این شهر در بیمارستانی در تهران بستری شد و روز هشتم 
دی ماه هم از سمتش استعفا کرد. کناره گیری تاج از ریاست فدراسیون فوتبال حرف و 
حدیث های زیادی را درباره علت واقعی این اتفاق در پی داشت اما این استعفا در بحبوحه 
مشکلات فدراسیون فوتبال و بلاتکلیفی تیم ملی چند روزی در کانون توجه رسانه ها قرار 

داشت.
 بازگشت استقلال و پرسپولیس به سمت مربیان ایرانی

باشگاه استقلال بعد از ناامیدی کامل از بازگشت استراماچونی، در نهایت فرهاد 
مجیدی را به عنوان سرمربی خود انتخاب کرد. همچنین یحیی گل محمدی که پیش از 
این سابقه کار در پرسپولیس را داشت، جانشین گابریل کالدرون شد تا هواداران دو تیم 

در نیم فصل دوم مربیان ایرانی و »خودی« را روی نیمکت خود داشته باشند.
 حذف تیم فوتبال امید

به تمام خبرهای فوق باید به حذف تیم فوتبال امید هم اشاره کرد. تیم امید که با کنار 
گذاشتن زلاتکو کرانچار و استعفای فرهاد مجیدی در یک سال گذشته حسابی حاشیه 
ساز بود، در نهایت با حمید استیلی در مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک راه به 
جایی نبرد و با تساوی مقابل ازبکستان، باخت مقابل کره جنوبی و برد برابر چین حذف 

شود. به این ترتیب حسرت المپیکی شدن ایران 4۸ ساله شد.
 محرومیت ایران از میزبانی در لیگ قهرمانان آسیا

روز جمعه گذشته سلب میزبانی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا شوک 
جدیدی را به جامعه فوتبال ایران وارد کرد. با تصمیم کمیته مسابقات کنفدراسیون 
فوتبال آسیا، چهار نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا حق میزبانی در مسابقات خانگی 
را نخواهند داشت و باید در زمین بی طرف به مصاف حریفانشان بروند. فدراسیون ایران و 
چهار نماینده هم در واکنش اعلام کردند که از مسابقات کنار می کشند. در همین حین، 
بعضی از رسانه های عربستان از سلب میزبانی تیم ملی فوتبال ایران و بازی با بحرین، 

عراق و هنگ کنگ در کشورهای عمان و قطر به عنوان زمین بی طرف خبر داده اند.

سرمربی تیم ملی بوکس :

تنها مانع بوکسورهای ایران
 نحوه قضاوت هاست

سرمربی تیم ملی بوکس با ابراز رضایت از عملکرد شاگردانش در جام »احمد کومرت« 
ترکیه، گفت: تنها مانع بوکسورهای ما در مسابقات مهم پیش رو نحوه قضاوت داوران 

است.
تیم ملی بوکس ایران در مسابقات بین المللی استانبول با سه مدال نقره و چهار برنز به 
کار خود پایان داد. تیم کشورمان برای حضور در رقابت های گزینشی المپیک در سطح 

قاره آسیا که از ۱4 بهمن در شهر »ووهان« چین برگزار می شود، خود را آماده می کند.
در این راستا، »علیرضا استکی« روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا با تمجید از عملکرد 
شاگردانش،  افزود: ۲۰ مبارزه در ترکیه انجام دادیم و ۱۱ پیروزی به دست آوردیم. 
حداقل پنج باخت تیم ما نیز با قضاوت عجیب داوران بود. وی با بیان اینکه برد و باخت 
اهمیتی برای تیم ایران در جام »احمد کورت« ترکیه نداشت، ادامه داد: برای ادامه 
تمرینات به ترکیه رفتیم تا با حضور در یک مسابقه خوب، آمادگی تیم را بسنجیم. اکنون 
بوکسورهای ایران در حدود ۷۰ درصد آمادگی هستند و تا زمان آغاز مسابقات گزینشی 
به اوج می رسند. استکی گفت: هدف مان این بود تا بوکسورها چند شب مبارزه کنند که 
تقریبا به خواسته هایمان رسیدیم. در بین نفرات »احسان روزبهانی« در یک وزن بالاتر 

مبارزه کرد و بسیار خوب بود.
 از او خواستیم در مرحله نیمه نهایی شرکت نکند تا با آسیب دیدگی مواجه نشود. او 
می توانست مدال طلا را از آن خود کند، اما برای همه ما سهمیه المپیک مهمتر از هر 
مساله دیگری است. وی گفت:  از بازیکنانم از لحاظ فنی، تکنیک و اخلاقی راضی 
هستیم و تیم ملی که شاکله آنرا نفرات جوان تشکیل می دهند، شرایط خوبی دارد. 
سرمربی تیم ملی ایران اظهار داشت: تنها نگرانی من نحوه قضاوت ها در مسابقات 
گزینشی است و امیدوارم که مسائل سیاسی در تصمیمات داوران تاثیرگذار نباشد و حق 
بوکسورهای ایران از بین نرود. استکی در خصوص زمان آغاز مرحله جدید تمرینات، 
گفت: اردو از چهارشنبه با حضور ۱۰ بوکسور آغاز می شود. ترکیب تیم تقریبا مشخص 
است و تنها در وزن ۶۹ کیلوگرم از بین »سجاد کاظم زاده« و »مسلم مقصودی« یکی را 

گزینش می کنیم.

بادرخشش در ریوآوه پرتغال

استون ویلا به دنبال جذب مهدی طارمی
تیم لیگ برتری استون ویلا خواستار به خدمت گرفتن مهدی طارمی مهاجم ایرانی 

تیم ریوآوه شده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسکای اسپورت، استون ویلا بعد از قطعی کردن قرارداد 
ساماتا به دنبال یک مهاجم دیگر است و به همین خاطر مهدی طارمی را مدنظر قرارداده 
است که بعد از پیوستن به ریوآوه از تیم الغرافه توانسته است در ۱۳ دیدار در لیگ پرتغال 
۶ گل به ثمر برساند. یکی از مسوولان باشگاه تیم استون ویلا با تایید این خبر به اسکای 
گفت: ما در حال بررسی این انتقال هستیم و فعلا چیزی نمی توان گفت. با مسوولان تیم 
ریوآوه درباره به خدمت گرفتن طارمی مذاکره کرده ایم و این مذاکرات در روزهای باقی 

مانده نیز ادامه خواهد داشت.
ریوآوه یک شنبه شب در هفته هفدهم لیگ یک پرتغال برابر بواویشتا قرار گرفت و ۲ بر 
صفر میهمانش را شکست داد. مهدی طارمی که در ترکیب اصلی ریوآوه حضور داشت 
در دقیقه 4۵ گل دوم تیمش را به ثمر رساند. بازیکن ایرانی در دقیقه ۸۶ تعویض شد. ریو 

آوه با ۲۵ امتیاز در جایگاه هفتم قرار دارد.
مهدی طارمی دو بار در پرسپولیس آقای گل شد و در ادامه به دلیل امضای قرارداد با 
ریزه اسپور و بازگشت به پرسپولیس چهار ماه محروم شد. او در ادامه راهی الغرافه قطر 

شد و سپس تصمیم به حضور در ریوآوه پرتغال گرفت.

تیم بسکتبال شیمیدُر قم در دو بازی اخیر خود در لیگ برتر بسکتبال باشگاه های 
کشور را با وجود شایستگی واگذار کرده، باخت هایی که در آن رد پای قضاوت بحث 

برانگیز و بعضا ناعادلانه داوران نیز دیده می شود.
اول  سطح  در  متوالی  فصل  چند  که  است  تیمی  ،شیمیدُر  گزارش  این  برپایه 
رقابت های باشگاهی بسکتبال ایران تیم داری می کند و با توجه به هزینه های سرسام  آور 
این رشته بدون تکیه و اتکاء به بخش دولتی روی پای خود ایستاده و به رشته المپیکی 
ورزشی ایران خدمت می کند اما مدیران شیمیدُر از وضع موجود در قضاوت های لیگ 

برتر گلایه دارند.
تیمی که با حضور چهره های سرشناس بسکتبال ایران از جمله چند مهره کلیدی 
تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۹ بسکتبال نقش ارزنده ای در موفقیت تیم ملی 
ایران برای کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو ایفا کرد، این روزها مظلوم 
واقع شده تا جایی که صدای هنریک درغوکاسیان رئیس هیات مدیره شرکت شیمیدُر 

سلف به عنوان یک بخش خصوصی کاملا تاثیرگذار در ورزش ایران را در آورده است.
پایان ۱2 هفته پیروزی های متوالی شیمیدُر با اشتباهات داوری

اتفاقات دو هفته اخیر لیگ برتر بسکتبال دو باخت متوالی را در کارنامه این تیم به 
ثبت رسانده، تیمی که بعد از بعد از شکست هفته ششم نیم فصل نخست لیگ برتر 
بسکتبال، ۱۲ هفته متوالی تمام حریفان را برده بود و به عنوان یک تیم بی رقیب آرام 
آرام به صدر جدول رده بندی نزدیک می شد اما در هفته های هجدهم و نوزدهم نتایج 

بر وفق مراد این تیم نبود.
نتیجه نهایی این دو بازی در میهمانی پتروشیمی بندر امام و بازی خانگی برابر 
شهرداری گرگان ظاهرا به نفع گرگانی ها رقم خورد اما شاگردان محمدرضا اسلامی 
معتقدند در باطن این شیمیدُر نبود که مغلوب حریفان شد بلکه برخی اتفاقات در نحوه 
قضاوت داوران این دو مسابقه، نقش پررنگ و تاثیرگذاری در پیروزی  دو رقیب بالانشین 

شیمیدُر داشت.
در دو بازی اخیر شیمیدُر مقابل تیم های خوب پتروشیمی بندر امام و شهرداری 
گرگان که نماینده قم هر دو مسابقه را با نتایجی بسیار نزدیک واگذار کرد، شیمیدُر در 
غیاب سه بازیکن اصلی و کلیدی خود به علت مصدومیت، فقط با اختلاف یکی دو 

 شوت بازی ها را واگذار کرد اما دو مساله مهم در این دو باخت چشمگیر است.
 نقش داوری در شکست شیمیدُر از پتروشیمی

اولین مساله به پنج خطا شدن دو بازیکن کلیدی شیمیدُر یعنی مایک رستم پور 
و اصغر کاردوست در پنج دقیقه آخر کوارتر چهارم رقابت با پتروشیمی بندر امام و 
زمانی که نماینده قم چند امتیاز از حریف خود پیش بود باز می گردد، اتفاقی که 
یعنی محمد  تیم  این  بازیکن کلیدی دیگر  پنج خطا شدن مجدد دو  با  ادامه  در 
جمشیدی و  آرن داوودی در وقت اضافه و  زمانی که شاگردان محمدرضا اسلامی 
پنج امتیاز از حریف قدر خود سبقت گرفته بودند تکرار شد و مجموع این اتفاقات 

باخت شیمیدُر را رقم زد.

 اشتباهات فاحش داوری و شکست شیمیدُر از شهرداری گرگان
دومین مساله راجع به تاثیرگذار بودن اشتباهات فاحش داوری به بازی شیمیدُر قم 
با شهرداری گرگان اختصاص دارد، جالب این است که در تقابل با شهرداری گرگان و 
فارغ از تکنیکال ها و اشتباهات فاحش و نتیجه عوض کُنِ حین بازی، در تصمیماتی 
بی سابقه داوران این دیدار دو خطای غیر ورزشی با مالکیت تیم مقابل، دو خطای فنی 
با مالکیت تیم مقابل و یک دیسکالیفه دقیقا در یک دقیقه آخر بازی با شهرداری گرگان 
و زمانی که اختلاف بازی فقط یک شوت بود، تقدیم گرگانی ها کردند و این اتفاقات به 

گواه تمام حاضرین در سالن شهید حیدریان قم زمینه ساز باخت دوباره شیمیدُر شد.
 بیانیه  باشگاه شیمیدُر: قضاوت جای اشتباه نیست

بعد از این اتفاقات باشگاه شیمیدُر با انتشار بیانیه ای در کانال اختصاصی و صفحه 
به تصور مسوولان فدراسیون بسکتبال،  اگر  خود در فضای مجازی، معتقد است 
برگزارکنندگان مسابقات لیگ و رئیس کمیته داوران این فدراسیون چنین، اتفاقاتی یک 
امر عادی است که هیچ و حساب ما  با کرام الکاتبین خواهد بود، اما اگر پاسخ مثبت 
بوده و این امر غیرعادی تلقی شود در هر دو  حالت این باشگاه برای احقاق حقوق خود 
ملزم به پیگیری تا عدم تکرار چنین اتفاقاتی و اخذ نظر نهایی از فدراسیون بسکتبال 

است.
از سوی دیگر فدراسیون باید بداند که در دادگاه های انتظامی کشور، قضات حتی به 
دلیل یک اشتباه کوچک توبیخ شده یا گاها از شغل خود یعنی قضاوت معلق می شوند. 
قضاوت جای اشتباه نیست ... آن هم قضاوت هایی که سرنوشت یک مجموعه و افراد 

زیادی را به یک باره عوض می کند.
 جایزالخطا بودن داوران بهانه است

بنابراین همان گونه که فدراسیون بسکتبال در یک برخورد کوچک، بازیکن خاطی، 
نفری از کادر و یا حتی عطف به سابقه، مدیری را محروم می کند در مقابل حتما انتظار 
این است که داور خاطی که تصمیماتش باعث تغییر نتیجه و موثر در این امر بوده مورد 

بازخواست قرار بگیرد و نهایتا جریمه و حتی محروم شود.
اینکه مصونیتی آهنین به بهانه جایز الخطا بودن انسان برای داوران ایجاد کنیم در 

واقع به این معنی است که پایه ریزی ایجاد یک هسته فساد را انجام داده ایم.
صفر کردن دائمی عقربه نتیجه بازی در مقابل این دو  تیم دولتی )پتروشیمی بندر 
امام و شهرداری گرگان( و به هم ریختن روحیه و اعصاب بازیکنان و کادر فنی تیم مقابل 
با سوت های غیرمعقول توسط کوبل داوری که موجب اعتراض همه شده و بی تفاوتی 
ناظر بازی که اصولا معلوم نیست چه شرح وظایفی دارد، آنقدر چشمگیر است که 
کمیته داوران و  مسابقات ملزم به پاسخ گویی به این مهم بوده و این باشگاه خصوصی 
محق است که در مقابل حجم سنگین سرمایه  گذاری در این رشته تکلیف خود را در 

مقابله با این رشته نابرابر بخش خصوصی و دولتی در اسرع وقت روشن کند.
 وقتی تیم داوری شاکله روانی یک تیم را بر هم می ریزد

اگر چنانچه به اعتراض های به حق باشگاه شیمیدُر رسیدگی نشود باید اینگونه 

بخش  سر  ایران،  بسکتبال  در  دولتی  بخش  به  توجه  حضور  با  که  کنیم  برداشت 
خصوصی کاملا بی کلاه است و متاسفانه در شرایط برابر، شاهد صرف بودجه بیت المال 

و چرخیدن دائم عقربه های بازی به سمت نتایج نابرابر به نفع بخش دولتی هستیم.
در بخش دیگری از بیانیه باشگاه شیمیدُر آمده است: ۱۶ سال در تمام سطوح 
همواره  را  مهم  این  بی شمار  مسابقات  بودن  نظاره گر  و  داشتن  حضور  بسکتبال 
یادآوری می کند که در یک بازی برابر و تیم هایی هم سان سه فاکتور در نتیجه بسیار 
تاثیرگذار است، تمرکز تیم، تصمیمات داور و فشار تماشاگر، که اگر گزینه سوم را فعلا 
کنار بگذاریم باید خاطر نشان کنم که تمرکز تیم ارتباط بسیار نزدیکی به تصمیمات 
داوران داشته و یک کوبل داوری به راحتی می  تواند شاکله روانی یک تیم را بر هم بریزد، 
اتفاقی که در دو بازی اخیر شیمیدُر قم در لیگ برتر برابر تیم های پتروشیمی بندر امام و 
شهرداری گرگان به وضوح شاهد آن بودیم که اشتباهات داوری در هر دو  بازی در عین 

ناباوری منجر به باخت شیمیدُر شد.
 عرصه برای باشگاه های خصوصی تنگ می شود

در بیانیه دیگر باشگاه شیمیدُر آمده که بعد از اینکه بیانیه اول اعتراض  به قضاوت  
همچنین  و  گرگان  شهرداری  و  امام  بندر  پتروشیمی  مقابل  اخیر  بازی  دو  داوران 
مصاحبه های سایر باشگاه های معترض به عملکرد برخی از داوران سوپر لیگی در 
هفته های اخیر، گویا یکی از دست های پشت پرده و فردی حاشیه ساز که ظاهرا دارای 
تخصص رسانه ای است و در نشر اخبار علیه شیمیدُر ید طولانی دارد و معلوم نیست از 
کجا تغذیه می شود در پی تفرقه آفرینی، با انتشار اخبار کذب سعی در به حاشیه بردن 
اصل موضوع دارد که البته نه تنها چیزی را تغییر نمی دهد بلکه بیشتر دست به نوعی 

شلوغ کاری، فرآفکنی و خراب کاری می زند.
شایعه درخواست برخی داوران برای قضاوت نکردن بازی های شیمیدُر

ادامه بیانیه شیمیدُر می افزاید: با توجه به اخبار منتشر شده این معرکه ساز دور گود 
در فضای مجازی دو  حالت وجود دارد، حالت اول اینکه اگر ادعای این فرد پشت پرده و 
حاشیه ساز درست باشد کمیته داوران باید لطف کرده و با ذکر نام داورانی که درخواست 
خود را مبنی بر عدم تمایل برای حضور در کوبل داوری مسابقات شیمیدُر به کمیته 
داوران و مسابقات داده اند، اسامی آنها را از فهرست داوران منتخب مسابقات شیمیدُر 
خارج کند، زیرا در هر صورت حضور این داوران در بازی های شیمیدُر قم با توجه به 
احتمال زاویه دار بودن قضاوت آنها اوضاع را متشنج تر خواهد کرد و ما نیز از این فرد 

رسانه ای بابت تفسیر غلط عذرخواهی خواهیم کرد.
 لزوم برخورد فدراسیون بسکتبال با حاشیه سازها

حالت دوم که بیشتر محتمل به نظر می رسد، این است که این فرد حاشیه ساز که با 
حضور خود در عرصه بسکتبال معمولا مروج افکار منفی است، مجددا دست به کار 
شده و با هدف تخریب باشگاه و ذهن داوران و مسوولان و همچنین تشویش اذهان 
عمومی دست به قلم شده و با اعلام رسمی امتناع داوران از قضاوت مسابقات شیمیدُر 
دست به انتشار مطلب پرمسئولیتی زده است و با توجه به انتشار این موضوع در فضای 
مجازی شامل تلگرام و اینستاگرام نامبرده، فدراسیون بسکتبال وظیفه دارد موضوعات 

مطروحه را تائید و  یا تکذیب کند.
 محرومیت ستاره شیمیدُر بدون برگزاری کمیته انضباطی  

باشگاه شیمیدُر همچنین در بیانیه خود به محروم کردن محمد جمشیدی بازیکن 
شایسته و ملی پوش این تیم شدیدا اعتراض کرده و معتقد است علیرغم مکاتبه رسمی 
این باشگاه با فدراسیون بسکتبال در خصوص برگزاری جلسه پیرامون دو  مسابقه اخیر 
شیمیدُر با پتروشیمی بندرامام و شهرداری گرگان با حضور مدیران ارشد باشگاه هیچ 

ترتیب اثری داده نشده است.
اعتراض شیمیدُر به این است که فدراسیون با کم محلی و حتی بدون برگزاری کمیته 
انضباطی و صرفا با گزارش همان ناظر و داور که همانند سرداور و ناظر مسابقه قبلی با 
پتروشیمی که در آن بازی ۵۰ درصد تیم و  بدنه اصلی را پنج خطا و  نیمکت نشین کردند 
و در بازی با شهرداری گرگان نیز با صفر کردن عقربه های باشگاه شیمیدُر و با اعلام 
غیر قابل باور چهار خطای فنی، غیر ورزشی و دیسکالیفه به سود گرگانی ها و به ضرر 
شیمیدُر و همچنین اعطای پرتاب های آزاد متعدد و مالکیت توپ به تیم شهرداری، آن 
هم در یک دقیقه پایانی کاملا مسیر بازی را تغییر دادند، باز متاسفانه دست به تصمیم 

محرومیت گرفته که البته انتظار آن هم دور از ذهن  نبود.
 تجدید نظر شیمیدُر بابت سرمایه گذاری در بسکتبال

بنابراین با توجه به توضیحات قبلی و مستندات فعلی کاملا مبرهن است که باشگاه 
شیمیدُر و باشگاه های از این دست به هیچ وجه نباید به فکر صعود یا تلاش برای کسب 
مقام در این قبیل لیگ ها باشند و حضورشان تنها در حد پر کردن جدول مسابقات و 

سرگرم کردن تماشاچیان و در نهایت ایجاد درآمدی برای بالانشینان باشد.
در بخش پایانی بیانیه باشگاه شیمیدُر قم آمده است: باشگاه شیمیدُر ضمن محکوم 
کردن محرومیت محمد جمشیدی، با مانیتورینگ و رصد کامل وضعیت موجود قطعا 
تصمیمی در خور و متناسب با تصمیمات بالانشینان گرفته و تا حصول نتیجه که چیزی 
به غیر از احترام به بخش خصوصی با رعایت آداب نشست و گفتگو و تعامل نمی باشد، 

مطالبات خود را پیگیری خواهد کرد.

تجدید نظر بخش خصوصی از سرمایه گذاری در بسکتبال ؛

شیمیدُر قم قربانی قضاوت های ناعادلانه 

سرمربی تیم فولاد خوزستان در خصوص مشکلات نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا و کنار رفتن احتمالی باشگاه ها از این مسابقات گفت: ما در باشگاه های آسیا 
حضور نداریم که من در مورد فولاد نظر بدهم ولی از نظر فوتبالی باید بدانیم تمام مربیان 
و بازیکنان زحمت می کشند که در آسیا و مسابقات بین المللی خودشان را نشان بدهند. 
اگر قرار باشد فوتبال ما فقط داخلی باشد قطعا انگیزه از بین می رود. از طرف دیگر نباید 

همه خواسته های AFC و فیفا را قبول کنیم. 
جواد نکونام در گفت و گو با رادیو تهران در خصوص آخرین وضعیت فولاد خوزستان 
اظهار داشت: با توجه به نیازهایی که داشتیم، بازیکنان مد نظرمان را جذب کردیم، 
اگر چه در نیم فصل دوم جذب بازیکن خیلی سخت است ولی سعی کردیم با برخی 
بازیکنان به توافق برسیم و فکر می کنم تا حدودی موفق عمل کردیم. در این بین از 
آذری و شخص محمدی تشکر می کنم که زحمت کشیدند تا شرایط فولاد را بهتر کنیم  و 

زحمات مردمی که حامی تیم هستند جبران کنیم.
وی در خصوص جذب پاتوسی و پیوستن وی به فولاد گفت: با توجه به کیفیتی که او 
از خودش در لیگ ایران نشان داد و در آن پست به دنبال جذب بازیکن بودیم تصمیم 
گرفتیم پاتوسی را به خدمت بگیریم و با باشگاهی که تحت قرارداد بود صحبت کردیم 
و این بازیکن را به خدمت گرفتیم. امیدوارم پاتوسی دوباره ثابت کند بازیکن با کیفیتی 

است و نشان دهد بی دلیل نبود که همه تیم ها به دنبال او بودند.
سرمربی فولاد در خصوص زمان برگزاری دیدار فولاد و استقلال گفت: ما امسال 
کلا تحت فشار بودیم،  مثلا جمعه با نفت مسجد سلیمان و دوشنبه بعد با پرسپولیس 
در فاصله چند روزبازی کردیم.  در نیم فصل دوم قطعا برنامه به همین شکل است که 
امیدوارم با توجه به حضور برخی تیم ها در آسیا آنها ضربه نخوردند. بازیکنان ما مثل 

بازیکنان لیگ انگلیس نیستند که بتوانند هر ۳ روز یکبار بازی کنند.
وی ادامه داد: امیدوارم بازی ها به شکلی پیش برود که پایان خوبی داشته باشد. در 
مورد بازی با استقلال هم چیزی به ما نگفته اند و اگر قرار باشد فردا هم بازی کنیم این 
کار را انجام می دهیم. آن زمان ۳ بازیکن ما در تیم امید بودند و ۲ خارجی ما در تعطیلات 
کریسمس بودند و به همین دلیل مخالف بازی با استقلال بودم. اگر بازیکنان تیم امید ما 

را همان موقع به ایران برمی گرداندند ما همان زمان با استقلال بازی می کردیم.
نکونام در خصوص اینکه قبلا مدعی شده بود برخی بازیکنان روند کاری این تیم را 
مختل می کنند گفت: تیم ما در نیم فصل اول هم یکدست بود، بعضا در بعضی بازی ها 
۱۳ بازیکن داشتیم ولی خوب بودیم، تمام خوب بودن تیم ما این دلیل را داشت که 
یکدست بودیم و از کنار هم بودن در حوزه فوتبال لذت می بریم. ما گروهی هستیم که با 
هم راهی را طی می کنیم و هر بازیکنی یا حتی عضوی از کادر می تواند راهش را انتخاب  

و یا حتی جدا کند ولی ما راهمان را برای موفقیت ادامه می دهیم.
سرمربی تیم فولاد خوزستان در خصوص مشکلات نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا و کنار رفتن احتمالی باشگاه ها از این مسابقات گفت: ما در باشگاه های آسیا 
حضور نداریم که من در مورد فولاد نظر بدهم ولی از نظر فوتبالی باید بدانیم تمام مربیان 
و بازیکنان زحمت می کشند که در آسیا و مسابقات بین المللی خودشان را نشان بدهند. 
اگر قرار باشد فوتبال ما فقط داخلی باشد قطعا انگیزه از بین می رود. از طرف دیگر نباید 
همه خواسته های AFC و فیفا را قبول کنیم. اگر یادتان باشد در جام ملت های آسیا 
اتفاقاتی افتاد که مشخص شد قدرتی نداشتیم که حقمان را بگیریم. تا زمانی که فردی 
نداشته باشیم که حق ما را بگیرد همین شرایط خواهد بود و دیدید که در همین چند 
روز گذشته راحت تصمیم گرفتند ما میزبانی نکنیم و امروز و فردا هم این کار را عملی 
می کنند. وی خاطر نشان کرد: لابی کشورهای عربی مثل عربستان، قطر، امارات و 
حتی کویت زیاد است و دیدید که همین لابی ها باعث شده تا بازی پلی آف را مقابل 
استقلال را در کشور بی طرف برگزار کنند. این ها همه به گذشته بر می گردد، ما همه 
چیزمان را از دست می دهیم.این اتفاقات در فوتبال ما می افتد ولی ما درس نمی گیریم و 
وقتی چیزی را از دست می دهیم تازه به یاد این می افتیم که چه فرصت هایی را از دست 
دادیم. مجری این برنامه خطاب به نکونام گفت: علی دایی سرمربی تیم ملی شد که 
نکونام پاسخ داد: من این خبر را از زبان شما شنیدم چون در محل تمرین هستم و اخبار 
را پیگیری نکرده بودم. به علی دایی تبریک می گویم و امیدوارم در عرصه مربیگری هم 
به تیم ملی خدمت کند.  برای دایی آرزوی موفقیت می کنم و امیدوارم شرایط خوبی در 
جام جهانی و در راه این مسابقات داشته باشیم. آرزوی من موفقیت تیم ملی ایران است 

و از اینکه هر روز پرچم کشورم بالاتر برود خوشحال تر می شوم. امیدوارم دایی بتواند به 
فوتبال ایران و تیم ملی کمک کند. وی در خصوص اینکه آیا جایگاه فولاد بالاتر از کسب 
سهمیه است گفت: اگر جمع بندی ساده ای انجام بدهیم کار خیلی سخت است، من 
از روز اولی که به فولاد آمدم گفتم قول می دهیم هر روز تلاش ما بیشتر شود و عملکرد 
خوبی داشته باشیم. نمی خواهم آخر فصل بگویم ای کاش این کار را انجام می دادیم به 
همین دلیل قولی ندادم، مطمئنا هیچ مربی در فوتبال قول نمی دهد چون فوتبال قانون 
نانوشته زیاد دارد و اگر قرار باشد قانون ها را بخوانید می شود تمام اتفاقات آینده را پیش 
بینی کرد. سرمربی فولاد گفت: تمام تمرکزم روی فولاد است، امسال یکی دو پیشنهاد 
داشتم ولی همه فکرم روی فولاد است و اصلا به تیم دیگری فکر نمی کنم. همانطور که 
سال گذشته برای نساجی تلاش کردم و تمرکزم روی این تیم بود الان هم تلاش می کنم 

فولاد به موفقیت برسد.

جواد نکونام :

نباید همه خواسته های AFC و فیفا را قبول کنیم 

سرپرست فدراسیون فوتبال با بیان این که علی دایی، 
امیر قلعه نویی و یک مربی خارجی گزینه های احتمالی 
هدایت تیم ملی هستند، از انتخاب سرمربی تا چهار، پنج 

روز دیگر خبر داد.
به گزارش ایسنا، حیدر بهاروند، درباره سلب میزبانی 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا از سوی AFC  گفت: این 
موضوع کاملا سیاسی است و آن ها با یک سناریو خواستار 
مانند  مسائلی  حالی  در  آن ها  هستند.  ما  محرومیت 
امنیت پروازی را مطرح کردند که این موضوع ربطی به 
هواپیمایی  سازمان  و  ندارد  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
جهانی باید آن را تایید کند که تاکنون هیچ حرفی درباره 

این موضوع مطرح نکرده است.
موضوع  این  که  لحظه ای  نخستین  از  داد:  ادامه  وی 
مطرح شده، هر چهار تیم ما به طور متحد اعلام کردند 

حاضر نیستند یک بازی را هم در خارج از ایران میزبانی کنند و کشور خودمان  را ناامن نشان دهند.
سرپرست فدراسیون فوتبال همچنین درباره احتمال محرومیت تیم ملی در انتخابی جام جهانی نیز گفت: مسابقات مقدماتی جام 

جهانی مربوط به فیفا است و ربطی به AFC ندارد که بخواهد با چنین مسائلی ما را محروم کند.
بهاروند درباره انتخاب سرمربی تیم ملی نیز گفت: ان شاءالله در  چهار و پنج روز آینده سرمربی معرفی می شود. چیزی که می گویم 

واقعیت دارد.
وی درباره این که بجز علی دایی و قلعه نویی آیا مربی خارجی هم گزینه هدایت تیم ملی است؟، اظهار کرد: به هر حال ما بهترین 
گزینه را انتخاب خواهیم کرد. هم مربیان خارجی و هم داخلی را مدنظر داریم. در میان مربیان داخلی آقایان قلعه نویی و دایی گزینه ما 

هستند و یک مربی خارجی را که هم در نظر داریم.
او همچنین احتمال انتخاب یک مربی ایتالیایی را نیز رد کرد و گفت: مربی خارجی برخلاف پیش بینی ها از این کشور نیست.

رقابت های  در  گفت:  هندبال  فدراسیون  رییس 
هندبال قهرمانی آسیا و انتخابی جام جهانی در کویت 
نشان دادیم نسل خوبی برای هندبال ایران ساخته 

شده است.
»علیرضا پاکدل« درباره پیروزی دوشنبه شب گذشته 
تیم ملی برابر کویت،  اظهار داشت: خوشحال هستم 
که دل مردم ایران شاد شد. اینکه توانستیم کویت را 
در خانه اش شکست دهیم، اتفاق خوبی بود. برای 
نخستین مرتبه در تاریخ، کویت را در خاک خودش 
بابت  این  از  و  شد  سنت شکنی  که  دادیم  شکست 

خیلی خوشحالم.
وی ادامه داد: ۶ هزار نفر در سالن و ۳ هزار نفر بیرون 
از نزدیک تماشا می کردند و  را  بازی  و  سالن بودند 
حمایت کامل از تیم ملی کویت داشتند. تمام مقامات 

کویت در سالن بودند و می خواستند پیروزی تیم ملی کشورشان را ببینند اما خدا را شکر که با غیرت ملی پوشان برنده این دیدار 
حساس شدیم.   رییس فدراسیون هندبال همچنین گفت: این اول راه است و امیدوارم با دعای خیر مردم در ۲ دیدار بعدی 
نتیجه ای بگیریم که همراه با صعود به جام جهانی باشد. تا این مرحله هم از تیم راضی هستیم، چرا که بازیکنان زیاد کنار هم نبودند. 

اگر تیم یکسال تمرین داشت و در کنار یکدیگر بودند به طور حتم نتایج بهتری می گرفتند.
پاکدل در پایان تاکید کرد: امروز جوانانی را به هندبال آسیا معرفی کردیم و نشان دادیم که نسل خوبی برای هندبال ساخته شده 

و می توانیم در آینده نیز حرف های زیادی برای گفتن داشته باشیم.
در ادامه رقابت های هندبال قهرمانی آسیا و انتخابی جام جام جهانی در کویت، تیم ملی ایران در نخستین دیدار از مرحله دوم 
رقابت ها به مصاف میزبان رفت و به برتری رسید. تیم ملی کشورمان در این مسابقه نفس گیر با نتیجه ۲۸ بر ۲4 دست پیدا کرد و 

پیروزی مهمی را در مسیر کسب سهمیه جام جهانی بدست آورد.

سرپرست فدراسیون فوتبال اعلام کرد

دایی، قلعه نویی و یک مربی خارجی گزینه های هدایت تیم ملی  
رییس فدراسیون هندبال:

 نسل خوبی برای هندبال ساخته شده است
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یک عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: نباید فراموش 
از  طبیعتا  و  ندارند  غیب  علم  نگهبان  شورای  اعضای  که  کنیم 
کانال های اطلاعاتی مختلف استفاده می کنند. بنابراین ممکن 
است گاهی نتایجی حاصل شود که با واقعیت سازگار نیست. در 
چنین حالتی نیز پس از اعتراض افراد، بررسی های بیشتری انجام 

می گیرد و صلاحیت آنها تایید می شود.  
آیت الله سیدمحمد غروی در گفت و گو با جماران، با بیان اینکه 
همه مردم باید در انتخابات شرکت کنند، گفت: انتظار این است 
همه کسانی که دل در گرو این کشور و نظام و انقلاب دارند، در 
انتخابات شرکت کنند. گروه ها و احزاب نیز اگر این دل سپردگی را 

داشته باشند باید حضور فعال داشته و نقشی موثر ایفا کنند.
تایید  روند  از  انتقاداتی که جریان اصلاح طلب  به  اشاره  با  وی 
صلاحیت ها توسط شورای نگهبان دارد، گفت: باید صلاحیت 
توجه  بدون  دارند،  کاندیداتوری  برای  را  لازم  شرایط  که  کسانی 
بر عهده شورای  این  و  تایید شود  آنها  به وابستگی های جناحی 
نگهبان است. من اطلاعی از اینکه چه کسانی رد شده اند یا اینکه 
دلیل ردصلاحیت آنها چه بوده ندارم، لذا نمی توانم اظهارنظری 
در این رابطه داشته باشم. اما بی تردید شورای نگهبان برای تایید 
صلاحیت ها باید شرایط را ببیند و هرکسی را که شرایط لازم جهت 
کاندیداتوری داشت، فارغ از اینکه متعلق به کدام جناح است، تایید 
صلاحیت کند. عکس این مسأله نیز صادق است و این شورا باید 
هر کسی که شرایط لازم برای کاندیداتوری نداشت، بدون توجه به 

وابستگی های جناحیش رد صلاحیت کند.
 این عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: هرچه حضور 

مردم در انتخابات بیشتر باشد، پشتوانه نظام قوی تر خواهد شد. این 
موضوعی است که در تمام دنیا وجود دارد یعنی هرچه انتخابات در 
یک کشوری پرشورتر باشد، عملا آسیب پذیری نظام کمتر و قدرت 
آن بیشتر خواهد شد. همچنین در صحنه های بین المللی نیز راه 
برای احقاق حق ایران باز خواهد شد. بدون شک مردم با درک 
انتخابات آتی خواهند  شرایط موجود، حضور هوشمندانه ای در 

داشت.
آیت الله غروی گفت: هرکسی به اندازه خودش باید برای حفظ 
نظام، ارتقای آن و رفع مشکلات کشور تلاش کند و این تلاش و 
دلواپسی نباید منحصر به یک جریان خاص باشد، بلکه همه باید 
دست به دست هم دهند و با درک شرایط موجود، مسائلی را که 

موجب تقویت نظام می شود، پیش ببرند. 
وی با بیان اینکه مسئولین باید شرایط لازم برای برگزاری یک 
انتخابات پرشور را فراهم کنند، گفت: جراید و رسانه های ما نیز باید 
روی این مسأله کار کنند. مسئولین باید ضمن تبیین موقعیت برای 
مردم، نقش مهم مجلس را در رفع مشکلات کشور گوشزد کنند. 
بنابراین در انتخابات آتی، اولا باید شاهد مشارکتی پرشور از سوی 
مردم باشیم و ثانیا باید کسانی انتخاب شوند که گره گشای مشکلات 
مردم هستند؛ نه اینکه صندلی نمایندگی پله ای باشد برای ارتقای 
برخی افراد یا دسترسی بیشتر آنها به مطامع دنیا که هم موجب 

آخرت سوزی خودشان می شود هم دیگران.
 این عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ادامه داد: نباید کسانی 
به عنوان نماینده انتخاب شوند که ایمان کافی نداشته و از موقعیت 
خود برای پیشبرد مطامع دنیوی سوءاستفاده می کنند. بار دیگر 

تاکید می کنم اگر قرار باشد بر اثر جناح بندی زمینه حضور افراد 
در انتخابات فراهم شود، این به هیچ وجه کار درستی نیست. بلکه 

ملاک تنها باید شرایط ذکر شده در قانون باشد.
وی در پاسخ به این سوال که چرا بیشتر ردصلاحیت شدگان در 
انتخابات دلایل ردصلاحیت خود را واهی تلقی می کنند، گفت: 
گاهی مواقع چنین مسأله ای رخ می دهد، زیرا شورای نگهبان 
منابع اطلاعاتی مختلف دارد. بعضی مواقع نیز ادبیات به کار برده 
شده برای بیان علت ردصلاحیت ها، ادبیات رسایی نیست. این به 
معنای آن نیست که اعضای شورای نگهبان خدای ناکرده با کسی 
دشمنی دارند. نباید فراموش کنیم آنها علم غیب نداشته و طبیعتا 

از کانال های اطلاعاتی مختلف استفاده می کنند. بنابراین ممکن 
است گاهی نتایجی حاصل شود که با واقعیت سازگار نیست. در 
چنین حالتی نیز پس از اعتراض افراد، بررسی های بیشتری انجام 

می گیرد و صلاحیت آنها تایید می شود. 
آیت الله غروی در پایان گفت: اینکه ما گمان کنیم اعضای شورای 
نگهبان در تصمیم گیری ها دچار اشتباه یا خطایی نمی شوند، فکری 
نادرست است. زیرا کار انسانی که بدون خطا نمی شود. آنچه اهمیت 
پیدا می کند این است که خطایی عمدا رخ ندهد و این بسیار اشتباه 
است که برفرض بگویند چون این فرد از جناح ما نیست، او را رد 

کنیم. امیدوارم مسئولین در این زمینه عمدا مرتکب خطا نشوند.

توصیه آیت الله سیدمحمد غروی  به شورای نگهبان:

افراد واجد شرایط بدون توجه به وابستگی های 
جناحی شان تایید صلاحیت شوند

غیبت ظریف در داووس؛ تنگ تر شدن عرصه دیپلماسی در جهان

صدای رسای تعامل و گفتگوی ایران، قطع شد

سحر جوادی پور

 از آنجا که داووس یک اجلاس اقتصادی – سیاسی است که با حضور چهره های 
مطرح کشورها و همچنین با حضور شرکت های بزرگ اقتصادی برگزار می شود، محلی 
برای رایزنی های سیاسی بین سیاستمداران و فرصتی برای بررسی مسائل اقتصادی 
هم به حساب می آید. قرار است پنجاهمین اجلاس داووس بین روزهای  ۲۱ تا ۲4 ماه 

ژانویه )۱ تا 4 بهمن( برگزار شود.
امسال اجلاس داووس در حالی برگزار می شود که روز دوشنبه سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در نشست مطبوعاتی اعلام کرد؛ سفر دکتر ظریف به سوییس برای 
شرکت در این اجلاس، لغو شده و دلیل آن تغییر یک سویه ی برنامه های پیش بینی 
شده از سوی طرف مقابل است. پس از این نیز سید عباس موسوی با انتشار پیامی در 
توئیترش نوشت: »با توجه به دعوت رسمی و شخصی انجام شده از دکتر ظریف، ایشان 
کاملا آمادگی داشتند تا امسال در نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس شرکت 
کنند. متاسفانه، تغییر یک طرفه از جانب مجمع جهانی اقتصاد در برنامه ریزی که دو 
طرف بر سر آن توافق کرده بودند )شاید برای رسیدن به همین هدف ( مانع از حضور 

دکتر ظریف شد. یک فرصت برای گفتگو از دست رفت.«
شعار امسال داووس "داشتن جهانی منسجم و پایدار" است و به ایده های اولیه در 
شکل گیری این اجلاس اشاره دارد. این شعار تاکید می کند اقتصاد دنیا در شرایط 
فعلی نه منسجم است و نه در مسیر رشد پایدار قرار دارد. پوپولیسم در اقتصاد دنیا رخنه 
کرده و شرایط محیط زیست هم بحرانی است. در حالی که شعار امسال نشست داووس 
"جهانی منسجم و پایدار" است، عدم انسجام و تناقضات در سیاست های امریکا و اروپا 
جهان را به مرحله خطرناک رویگردانی از دیپلماسی سوق داده است. برای نمونه، وزیر 
امور خارجه کشورمان آمادگی داشت در این اجلاس حضور یابد ولی موانع ایجاد شده، 

جهان را از یک فرصت دیپلماسی محروم ساخت.
حضور قدرتمند محمدجواد ظریف در نشست های جهانی و منطقه ای و دفاع همه 
جانبه او از منافع مردم ایران، صدای رسای تعامل و گفتگوی ایران با جهان است. 
مقامات امریکایی از مشارکت چشمگیر دکتر ظریف در نشست های جهانی و خصوصا 
تعاملات و مصاحبه های وی با رسانه های بین المللی ناراضی هستند. آنها پیش از این 
نیز بارها تلاش کرده بودند تا فعالیت های دکتر ظریف را محدود کنند. در آخرین سفر 
دکتر ظریف به نیویورک، وی تنها می توانست به چند ساختمان محدود رفت و آمد کند؛ 
اما این محدودیت نیز کارساز نبود و صحبت ها و مواضع او به سرعت در جهان منعکس 
می شد. این موضع باعث شد پمپئو از رسانه های امریکایی به خاطر گفتگو با دکتر 
ظریف انتقاد کند. از آنجا که همواره رایزنی های دیپلماتیک در حاشیه این اجلاس 
بین چهره های مهم سیاسی جهان با اهمیت بالا صورت می گیرد، به نظر می رسد 
طرفداران جنگ و تحریم توانستند پس از اینکه مانع حضور دکتر ظریف در نشست 
شورای امنیت شوند، اکنون نیز با تغییر یکجانبه برنامه ریزی های پیشین دکتر ظریف 
در این اجلاس، گام بعدی را نیز محکم بردارند. ایالات متحده به دنبال تکمیل پازل 
بازی خود برای انزوای دیپلماتیک ایران است و تلاش می کند با محروم کردن دستگاه 
دیپلماسی ایران از فرصت نشستهای جهانی مثل داووس، مواضع ایران مسکوت بماند 
تا جامعه بین الملل را تحت تاثیر قرار ندهد. دست اندرکاران نشست داووس در ابتدا 
سعی کردند که عدم مشارکت دکتر ظریف در داووس را به ابهام در خاورمیانه و تحولات 
داخلی ایران ربط دهند، اما به نظر می رسد هدف اصلی لغو حضور دکتر ظریف در 
داووس، گرفتن تریبون از مردم ایران است که در نهایت، فرصت دیپلماسی را از جهان 

و منطقه می گیرد.

یک کارشناس مسائل بین الملل:

غرب با فعال کردن مکانیسم حل اختلاف به 
دنبال امتیاز گرفتن از ایران است 

کارشناس مسائل بین الملل گفت: غربی ها می خواهند با طرح موضوع مکانیسم 
حل اختلاف از ایران امتیاز بگیرند و با تهدید و ارعاب و عملیات روانی کار خود را پیش 

ببرند. 
»محمود محمدی« ، درباره عملیاتی شدن مکانسیم حل اختلاف از سوی سه کشور 
اروپایی اظهار کرد: غربی ها می خواهند با ایجاد رعب و تهدید حقوق قانونی ایران را 
سلب کرده و با عملیات روانی از ما امتیاز بگیرند. در این شرایط ایران هم باید انسجام 
ملی و همبستگی داخلی را حفظ کند. چون قویترین سیستم دفاع ملی پشتیبانی 

مردمی، وحدت و وفاق ملی است.
 وی گفت: ایران باید اقدامات لازم برای حفظ حقوق هسته ای خود را در جهت تقویت 
امنیت و دفاع ملی خود مرحله به مرحله پیش ببرد. تا زمانی که آنها به توافق و تعهد خود 
عمل نکرده اند، ایران هم حق دارد که برای ایجاد توازن به  شرایط قبل از برجام برگردد.
محمدی ادامه داد: کاهش تعهدات هسته ای ایران واکنش هایی را در پی خواهد 
داشت و به نظر می رسد باید منتظر ارعاب و تهدید باشیم. اما این حق ایران است تا 
زمانی که ایران به حقوق خود دست نیافته و تحریم و فشار باقی است رفتاری متناسب با 

رفتار طرف های اروپایی داشته باشد.
 این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه ایران همزمان با خروج ترامپ باید از 
برجام خارج می شد، تاکید کرد: حتی اگر کم اثرترین قطعنامه علیه ایران صادر شود، به 
عنوان یک حربه در دست آمریکا قرار می گیرد که می تواند خیلی سریع تر مراحل بعدی 
را طی کند. در برابر اقدامات اروپا و آمریکا و  طرح مباحثی مانند مکانیسم ماشه، ایران 
راهی جز اقتدار ملی و تقویت قدرت دفاع ملی خود ندارد. در عین حال ایران باید در 

چهارچوب قوانین آژانس بین المللی انرژی هسته ای و شورای حکام عمل کند.
وی یادآور شد: مسائل مربوط به حل و فصل اختلاف میان طرف های برجام، در 
صورت بروز مناقشه مفصلًا  در بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام شرح داده شده  است. از آنجا که 
عملیاتی شدن این دو بند در نهایت می تواند به بازگشت خودکار تحریم های بین المللی 

علیه ایران منجر شود به »مکانیسم ماشه« معروف شده اند.
 محمدی افزود: طبق این دو بند، در صورتی که کشورهای اروپایی ایران را به عدم 
پایبندی به توافق هسته ای متهم کنند و تصمیم بگیرند مسئله را به کمیسیون مشترک 
برجام ارجاع دهند، ایران به عنوان طرف متشاکی ۳۰ روز فرصت خواهد داشت رضایت 
طرف شاکی )کشورهای اروپایی( را جلب کند. در صورتی که رضایت طرف شاکی 

جلب نشود، پرونده به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع خواهد شد.
 این کارشناس مسائل بین الملل خاطرنشان کرد: بعد از یک ماه از دریافت شکایت، 
شورای امنیت سازمان ملل درباره بازگشت تحریم های ایران رأی گیری می کند، اما در 
مذاکرات برجام ساختار این رأی گیری را به گونه ای تغییر داده اند که امکان وتوی نظر  

کشور شاکی درباره برگرداندن تحریم ها علیه ایران  از دیگر اعضا سلب شده است.
وی ادامه داد: در این فاز از برجام به جای رأی گیری درباره »رفع تحریم های ایران« 
بر سر »ادامه رفع تحریم های ایران« رأی گیری می شود. طبق تعبیری که در برجام 
استفاده شده، استفاده از حق وتو عملًا در اختیار طرف غربی است. بنابراین در این 
حالت، قطعنامه های تحریمی پیشین سازمان ملل متحد علیه ایران احیا خواهند شد و  

ایران به عنوان تهدید علیه صلح و امنیت بین المللی معرفی می شود.
محمدی در خصوص کمیسیون حل اختلاف برجام گفت: در توافقنامه برجام، 
هیاتی را برای مصالحه و رفع سوء تفاهم پیش بینی شده که اگر بین طرفین مسئله ای 
پیش آمد، از طریق آن رفع اختلاف کنند. با توجه به اینکه اروپایی ها بعد از خروج 
آمریکا، از برجام خارج نشدند و رویکرد لابی گری و میانجیگری را برای خود تعریف کرده 

بودند، اکنون هم نقش فعال کردن مکانیسم ماشه را به عهده گرفته اند.
این کارشناس سیاست خارجی گفت: پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
در چند مسئله اساسی مدیریت بین المللی توافق و تفاهم داشته  و دارند که از جمله  
آن می توان به کنترل و پیشگیری از اتمی شدن کشورها، مبارزه علیه تروریسم و تهدید 
کشورها برای صلح و امنیت بین الملی اشاره کرد. ضمن اینکه روسیه و چین هم حتی 
اگر در موارد دیگر با  آمریکا مشکل داشته باشند، در این مفاهیم با غربی ها اتفاق نظر 

دارند.
وی افزود: روسیه و چین حتی پیش نویس های قطع نامه های متعدد قبلی که علیه 
ایران وضع شد را وتو نکردند و همه آنها به اتفاق آرا علیه ماه تصویب شد، زیرا همه اعضا 
دائم شورای امنیت در این اصل که ایران نباید اتمی شود، متفقند. هر عضو دائم و 
غیردائم شورای امنیت می تواند توجه شورای امنیت را به یک موضوع، وضعیت و 
خطری که از نظر آنها صلح و امنیت منطقه ای یا بین المللی را به خطر بیاندازد جلب 
کند. بعد بررسی می کنند که آیا آن موضوع تهدیدکننده صلح و امنیت بین الملل هست 

یا نیست.

امیرحسین غلامزاده نطنزی

تصویب لوایح چهار گانه کارگروه اقدام مالی در حالی در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
متوقف شده که تنها کمتر از دو هفته تا پایان مهلت قانونی ایران جهت تصویب و پیوستن 

به این کنوانسیون باقی مانده است. 
یکی از مباحثی که در شرایط فعلی در سطح کشور به شدت مورد توجه سیاستمداران 
و صاحبنظران قرار دارد، تصویب لوایح چهارگانه کارگروه اقدام مالی)FATF( است. 
دو لایحه از این چهار لایحه یعنی لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با جرایم 
سازمان یافته فراملی موسوم به »کنوانسیون پالرمو« و لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
مقابله با تأمین مالی تروریسم موسوم به )CFT(، پس از تصویب در هیئت دولت و مجلس، 
با بیان ۲۰ایراد خلاف شرع، خلاف قانون اساسی و مبهم بودن این لایحه توسط شورای 

نگهبان در سال ۱۳۹۷ طی نامه ای به مجلس شورای اسلامی مردود اعلام شد.
هرچند این لایحه برای بررسی و اعلام نظر نهایی مطابق با قانون اساسی به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام ارسال شد، اما برای مدت زمان زیادی در این مجمع هم متوقف 
ماند. این اقدام به حدی از اهمیت برای دولت برخوردار بود که موجب شد تا »محمود 
واعظی«، رئیس دفتر ریاست جمهوری طی واکنشی صریح  عدم تصویب لوایح مربوط 
به آن را، »ضربه ای« جدی به اقتصاد کشور عنوان کند. به عقیده وی عدم شفاف شدن 
موضوع می تواند مسئولیت عدم تصویب را بر دوش دولت محول کرده و از روند روبه رشد 

اقتصاد کشور هم جلوگیری نماید.  
کارگروه اقدام مالی)FATF( چیست؟

مبارزه با پولشویی و فرار از آن یکی از مباحثی است که همواره برای دولت های مختلف 

جهان حائز اهمیت بوده و به تعبیری بسیاری از این دولت ها برای رهایی از این معضل 
سیستم های نظارتی منحصر به فردی را داشته و اعمال کنند. اما از آن جا که راه های 
فرار از قانون، که در سایه عدم نظارت و یکپارچگی نظام اقتصاد جهانی در حال به روز 
شدن هستند، لذا ایجاد یک سیستم فرامرزی و یکپارچه برای بسیاری از کشورها ضروری 
به نظر می رسد. به همین دلیل طی ۳۰ سال اخیر کشورهای جهان با ایجاد یک نهاد 

نظارتی بین المللی در فرانسه، »کارگروه ویژه اقدام مالی«)FATF( را بنیان نهادند.
درواقع FATF یک گروه فرادولتی است که برای مقابله با پولشویی، استانداردهای 
معین را تنظیم می کند. این کارگروه در سال ۱۹۸۹ توسط اعضای گروه هفت)آلمان، 
فرانسه، ایتالیا، ژاپن، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا و کانادا( با هدف مراقبت از نظام مالی 
این کشورها در برابر فعالیت های مجرمانه نظیر قاچاق مواد مخدر  و مبارزه با تامین مالی 

تروریسم  ایجاد شد.
این کارگروه بیش از هر چیز با دستورالعمل های معامله با مشتریان شناخته می شود 
که به مثابه یک راهنما جهت شناسایی ریسک طرف مقابل و شناسایی صاحبان حساب 
به کار می رود. درحال حاضر بسیاری از بانک ها، نهادهای سرمایه گذاری و شرکت های 

پرداختی این دستورالعمل را مورد استفاده قرار داده اند.
حملات یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ موجب شد تا استاندارهای مقابله با تامین مالی 
تروریسم توسعه داده شود. به شکلی که این کارگروه هم اکنون با ۳۹ عضو مشغول فعالیت 
در زمینه مبارزه با »پولشویی« و »قاچاق« است.  توصیه های این کارگروه هم در سطح 
بین الملل بسیار مفید و مهم بوده و بسیاری از کشورها آن را جدی می گیرند چرا که در 
صورت نشان دار شدن توسط این کارگروه مبنی بر عدم همکاری با موارد یادشده، امکان 
ارتباط و ادغام در نظام بانک جهانی را از دست داده و از اینرو انزوای اقتصادی و به تبع آن 

انزوای سیاسی و اجتماعی هم اجتناب ناپذیر خواهد بود.
عدم شفافیت در مناسبات مالی، فساد  در سیستم اقتصاد

علاقه به پنهان کاری در خصوص میزان دارایی و مایملک چیزی است که در بین 
مجرمان تمام دنیا رواج داشته و بسیاری را بر آن وامی دارد تا بتوانند از راه های گوناگون 
قانونی و فرا قانونی بر این مسئله فایق آیند. هرچند تعداد زیادی از کشورهای جهان 
قوانین مختص خود در زمینه پولشویی را به تصویب رسانده و در سیستم مالی خود 
نیز اعمال می کنند اما این سیستم ها به هر اندازه کارآمد هم که باشند به دلیل نداشتن 
نظارت کافی می توانند مورد سو استفاده قرار بگیرند. بدین ترتیب صرف داشتن قوانین 
مقابله با پولشویی و فساد مالی نمی تواند راهگشا باشد و فساد مالی کلانی را به سیستم 

اقتصاد کشور وارد می کند.
چنانچه به گفته »سعید عمرانی« معاون دادستان کل کشور تنها در یک نمونه در 
برخورد با قاچاقچی معروف موسوم به »تمساح خلیج«، میزان درآمد وی از این طریق 
را برابر با ۲۸ هزار میلیارد تومان برآورد می کنند. به همچنین به گفته »پرویز افشار« 
سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر، پول کثیف خسارت های جبران ناپذیری به چرخه 
اقتصاد کشور وارد می کند، چرا که قاچاقچیان برای فرار از ردگیری های مالیاتی، پول 
خود را در بخش های مختلفی از سیستم اقتصاد به چرخش در می آورند. مثلًا بسیاری 
از آن ها پول حاصل از این کار را در بخش مسکن و مستغلات سرمایه گذاری می کنند که 
غالباً نیز به نام خودشان نبوده و از طرق مختلف این املاک را به نام سایر اعضای خانواده 

و نزدیکان  خود درآورده و از این طریق رد بسیاری از این فسادهای مالی از بین می رود.
هرچند در این زمینه و برای نظارت بیشتر بر میزان درآمدهای افراد برای فرار از چرخه 
درآمدهای نامشروع، تفاهم و همکاری مناسبی بین بانک ها و سایر نهادهای کشور انجام 
شده، اما این وضعیت همچنان نیازمند بررسی و نظارت بیشتری است. به عنوان مثال 
اگر در یک بانک برای شخصی که تا دو سال پیش هیچ گونه گردش مالی وجود نداشته 
و ناگهان تراکنش مالی او به طرز چشمگیری افزوده شود، حساسیت های نظام بانکی و 
اطلاعاتی را در پی دارد، اما بازهم می توان راه های قانونی و فراقانونی گریز از این بستر 

را هم جستجو کرد.
جلب اعتماد عمومی از طریق پیوستن به لوایح چهارگانه

در شرایطی که کشور با انواع مسائل مالی و سیاسی در سطح داخلی و بین المللی 
روبروست و اخبار مربوط به انواع اختلاس ها به صورت امری عادی و روزمره بدل شده، 
پیوستن به این لوایح چهارگانه می تواند نقطه عطفی در شرایط کنونی جهت جلب اعتماد 
عمومی به حساب بیاید. چرا که این لوایح به دلیل عدم شفافیت نظر مخالفان، جو بی 
اعتمادی را در باور عموم تقویت کرده که این امر نیز زمینه ساز مسائل دیگری در عرصه 
اجتماعی و فرهنگی است. در دیدگاه عمومی که مجلس و دولت قدرت قانون گذاری و 
اجرایی شدن آن را دارند، عدم تصویب و اجرای لایحه مزبور می تواند به صورت ناخودآگاه 
دولت و سپس مجلس را در مظن اتهام مبنی بر بی تفاوتی نسبت به مسائل اقتصادی و 

مبارزه با فساد در جامعه و معیشت مردم قرار دهد.
به گفته »فاطمه سعیدی« نماینده مجلس و سخنگوی فراکسیون امید، مخالفان 
تصویب FATF نه تنها حاضر به طرح دلایل کارشناسی و تخصصی خود نیستند، بلکه 
حتی حاضر به پذیرش مسئولیت خود در قبال مشکلات و مسائل ناشی از این مخالفت 
برای مردم هم نیستند. این درحالیست که موافقان تصویب لوایح که شامل رئیس جمهور 
و مجلس است، با ذکر دلایل منطقی و علمی معتقدند این لوایح علاوه بر باز کردن راه 
»تعامل« اقتصاد ایران با جهان، به »شفافیت اقتصادی« و مبارزه با فساد مالی در کشور 

نیز کمک خواهد کرد.
بی تردید قضاوت عمومی معیار مهمی در میزان اعتماد عمومی و کارایی اجزای جامعه 
به شمار می رود. از این رو جریان هایی که در جهت تعامل اقتصاد ایران با جهان و تاکید بر 
شفافیت اقتصادی تلاش دارند، می توانند در حکم مرهمی بر آلام ایجاد شده بر اعتماد 

عمومی جامعه تلقی شوند.

جلب اعتماد عمومی از طریق پیوستن به لوایح چهارگانه

کارگروه اقدام مالی)FATF(، اعمال یا انکار؟

قائم مقام حزب اتحاد ملت ایران اسلامی تاکید کرد: نهادهای انتخاباتی می توانند با شکل گیری بستر یک انتخابات آزاد شکاف بین 
حاکمیت و مردم و همچنین بی اعتمادی ها را پر و ترمیم کنند. 

آذر منصوری درباره رد صلاحیت های گسترده جناح اصلاحات در انتخابات یازدهمین دوره انتخابات مجلس از سوی شورای نگهبان 
گفت: اگر قرار است مشارکت حداکثری مردم در انتخابات نظام و کشور را در مقابل همه تهدیدهای بیرونی و ناملایمات درونی بیمه 

کند، باید الزامات آن فراهم شود و اگر به این الزامات توجه نشود عملًا  این  هدف تحقق پیدا نمی کند.
قائم مقام حزب اتحاد ملت با بیان این که باید دایره انتخاب مردم آزاد باشد، عنوان کرد: لازمه مشارکت حداکثری این است که مردم به 
این باور برسند که اولًا دایره انتخابات شان به حدی آزاد و گسترده است که می توانند نمایندگان واقعی خودشان را انتخاب کنند، ثانیاً 
این اعتماد و اطمینان برای آن ها وجود داشته باشد که با حضورشان در انتخابات از قِبَل نهادهای انتخاباتی می توانند مطالبات خود را 

پیگیری کنند و صدای خود را به حاکمیت برساند.
وی تاکید کرد: در واقع نهادهای انتخابی باید بتوانند با شکل گیری از بستر یک انتخابات آزاد شکاف بین حاکمیت و مردم را پر و  

بی اعتمادی ها را ترمیم کنند.
منصوری با اشاره به سخنان رئیس جمهور در خصوص حضور همه جناح ها و جریان ها در عرصه انتخابات بیان کرد: رئیس دولت 
طبق قانون به عنوان شخص دوم ممکلت و به عنوان پاسدار قانون اساسی مهم ترین  مسئولی است که باید در این راستا تلاش کند 
دفاع آقای روحانی از انتخابات آزاد و اینکه همه سلایق باید حضور داشته باشند ناشی از همین مسئولیتی است که طبق قانون بر عهده 

ایشان گذاشته شده است.
وی با بیان این که برخی از مواجهات را با سخنان رئیس جمهور مشاهده کردیم، اظهار داشت: این نوع مواجهه با شخص دوم مملکت 
و کسی که به هر ترتیب رئیس مهمترین نهاد انتخابی مهم در کشور است از جانب سخنگوی شورای نگهبان فرافکنی و سلب مسئولیت 
از نهادی است که بیشترین نقش را در محدود کردن دایره انتخاب مردم داشته و  دارد؛ معتقدم این نوع برخورد با بحث انتخابات آزاد 
و مشارکت حداکثری مردم به تنها چیزی که در جامعه دامن می زند بی اعتمادی و عملکرد جناحی و سوءگیری نهادی است که عملا 

خود را در مقابل جمهوریت نظام قرار داده است.
این عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در گفت وگو با ایلنا خاطرنشان کرد: تکلیف اصلاح طلبان در این زمینه روشن 
است و بر اساس راهبردی که روی آن به توافق رسیدند چناچه کاندیدایی برای معرفی داشته باشند قاعدتا معرفی می کنند و لیست 
خواهند داد اما اگر این امکان برای  ما فراهم نباشد تکلیف از ما ساقط می شود؛ البته این نه به معنی تحریم انتخابات و نه به معنی عدم 
شرکت است، این قاعده رقابت انتخاباتی و به میدان آمدن یک جریان سیاسی است. ما نمی توانیم بدون کاندیداهای خودمان در 

انتخابات شرکت کنیم.
وی یادآور شد: در ۳ انتخابات گذشته اصلاح طلبان همه توان شان را برای به میدان آوردن مردم برای تحقق مشارکت حداکثری بکار 
گرفتند و با فراخوان کاندیدا پیدا کردند اما بر اساس تجربه ای که از این نوع حضور کسب کردیم، در انتخابات پیش رو به این جمع بندی 

رسیدیم که اگر کاندیداهای شاخص و شناخته شده نداشته باشیم، لیست ندهیم.
قائم مقام حزب اتحاد ملت ادامه داد: بر اساس اخبار و اطلاعاتی که به دست ما رسیده است حتی امکان معرفی کاندیدا در حد ۱۰ 
درصد حوزه های انتخابیه برای اصلاح طلبان باقی نمانده است، طبیعتا در چنین شرایطی آنچه که محتمل است اصلاح طلبان در 
شهرهای بزرگ لیستی نخواهند داشت و در شهرهای کوچک تک کاندیدایی هم بر اساس اطلاعات رسیده در اکثریت قریب به اتفاق 

حوزه ها امکان معرفی کاندیدا از اصلاح طلبان سلب شده است.
وی در خاتمه تاکید کرد: به نظرم لازمه واقع بینی حاکمیت این است که یک ارزیابی دقیق و واقع بیانیه از میزان مشارکت مردم در 
انتخابات داشته باشد و بر اساس آن تحلیل کند اگر چنانکه مشارکت حداکثری مطلوب نظام است، با توجه به شرایط موجود بررسی 
شود که آیا امکان مشارکت حداکثری در این انتخابات وجود دارد یا خیر. بر اساس ارزیابی ما بخصوص بعد از حوادث آبان ماه و سقوط 
هواپیمای مسافربری این میزان مشارکت به پایین ترین حد خود در طی 4 دهه رسیده است. بعد از تهدیدهای خارجی این می تواند 
بزرگترین تهدید برای منافع ملی باشد. بنای ما شرکت فعال در انتخابات بود، اما عملا با رفتار شورای نگهبان امکان مشارکت فعال از 

ما گرفته شده است.

ضمن  اصلاح  طلبان  سیاستگذاری  عالی  شورای  عضو   
انتقاد به رد صلاحیت های گسترده شورای نگهبان بدون 
علیرغم  قالیباف  آقای  گفت:  آن،  علت  درباره  شفافیت 
بدیهی بودن تخلفات در املاک نجومی به راحتی به تبلیغات 

انتخاباتی می پردازد. 
احمد حکیمی پور درباره رد صلاحیت  اصلاح طلبان توسط 
شورای نگهبان، گفت: با اینکه نمایندگانی که رد صلاحیت 
شده اند هنوز در مجلس حضور دارند و چند ماه هم تا پایان 
مجلس دهم باقی مانده است اما مصاحبه  آقای کدخدایی 
سخنگوی شورای نگهبان را دیدیم که گفت: »این نمایندگان 

به واسطه پرونده های مالی رد صلاحیت شده اند.«
وی با بیان اینکه این حرف ذهنیت خیلی بدی در جامعه 
نسبت به مجلس ایجاد کرد، تاکید  کرد: به پرونده کسی که از 
موقعیت خود سوءاستفاده کرده، کارهای خلاف قانون انجام 
داده است و نسبت مجرمانه دارد باید در مجاری ذی ربط 
رسیدگی شده و نتیجه آن به مردم اعلام و شفاف سازی شود. 

دبیر کل حزب اراده ملت ایران افزود: با توجه به شناختی که از برخی نمایندگان رد صلاحیت شده از جمله آقای مطهری وجود 
دارد، چنین نسبتی را نمی تواند به  آنها داد، باید شفاف سازی و اطلاع رسانی شود و مردم را در جریان قرار دهند. وی تصریح کرد: از 
سویی مجلس هم باید به این مساله ورود پیدا کند چرا که باید معلوم شود نمایندگانی که صلاحیت ندارند، بقیه عمر نمایندگی شان 

را می خواهند چه کاری انجام دهند؟ می خواهند قانون گذاری کنند؟
حکیمی پور با بیان اینکه برداشت شورای نگهبان از قانون اساسی این است که نظارتش عام است و در همه مراحل شامل حال 

نمایندگان می شود، اما الان در موضوع رد صلاحیت ها ابهام ایجاد شده است که چرا از نظارت خود استفاده نمی کند.
این کنشگر سیاسی اصلاح طلب درباره رایزنی اصلاح طلبان با شورای نگهبان درباره تایید صلاحیت ها با بیان اینکه اگر در کشور 
قانون اصل قرار بگیرد رایزنی نیاز نیست، گفت: ما می خواهیم کارها را بدون کوچکترین اغماض و کمترین امتیاز به هر جناحی به 

صورت قانونی اجرا کنند و برای اجرای قانون باید ضوابطی را که همه قبول دارند، اجرا کرد.
وی ادامه داد: عدم التزام به جمهوری اسلامی که به افراد نسبت داده اند، چگونه قابل تشخیص بوده و شاخص های آن چگونه 
است؟ این را شفاف توضیح دهند و بگویند که آیا فرد ساختارشکنی کرده یا کسی کار خلاف قانونی انجام داده است، ما فقط 
می خواهیم قانون اجرا شود. حکیمی پور یادآور شد: اگر رایزنی برای اینکه قانون اجرا شود و همه در برابر قانون یکسان باشند 
خوب است، اصلاح طلبان چیزی فراتر از قانون نمی خواهند،. وی درباره اینکه آیا اجرای قانون نیازمند رایزنی است، گفت:  سوال 
اینجاست که آیا قانون در کشور اجرا می شود؟ همه در برابر قانون یکسان هستند؟ این موضوع فراتر از مساله انتخابات است،  آیا در 
شهرداری، قوه  قضاییه یا دیگر ارگان ها مردم این اطمینان را دارند که کار آنها به صورت قانونی انجام شود؟  مشکل این است که 
برای اجرای قانون باید برویم افراد مختلف را ببینیم! نماینده مجلس چهارم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا خاطرنشان کرد: اگر کشور 
قانون مند بود خنده دار است که برای اجرای قانون برویم رایزنی کنیم،؛ مشکل اینجاست که مردم نمی توانند بدون داشتن لکنت 
زبان بدون نیاز به پارتی حقشان را بگیرند. عضو شورای چهارم شهر تهران درباره حضور قالیباف در انتخابات بدون داشتن دغدغه 
تایید صلاحیت علیرغم اینکه درباره او و اطرافیانش شائبه هایی وجود دارد، گفت: یک مجموعه ای در کشور خیالشان راحت است 

و هیچ دغدغه ای برای عبور از فیلتر ها ندارند به طوری که از ماه ها قبل همه برنامه های خودشان را ریخته اند.
وی  در پایان اضافه کرد:  در مساله املاک نجومی کاملا بیت المال آسیب دید و به آن تعدی شد، در کارشناسی، در نحوه و اولویت 

واگذاری و حتی افرادی که املاک به آنها واگذار شده، تخلف شده است اما با خیال راحت به کارهای تبلیغاتی خود می پردازند.

آذر منصوری: 

انتخابات آزاد می تواند شکاف بین حاکمیت و مردم را ترمیم کند
احمد حکیمی پور :

یک مجموعه ، هیچ دغدغه ای برای عبور از فیلتر ها ندارد



طرح:فیروزه مظفری 

اینم جدیدترین فایده فقیر بودن!

اعتبارکارت های قدیمی معافیت و پایان خدمت تا پایان سال 
 جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا به افرادی که برای تعویض کارت قدیمی معافیت و پایان 
خدمت خود اقدام نکرده اند، گوشزد کرد: فقط تا پایان سال جاری برای هوشمند سازی کارت خود 
فرصت دارند. به گزارش روز سه شنبه پایگاه خبری پلیس، سردار"رحمان علیدوست" افزود: این دسته 
از افراد در صورت عدم تعویض کارت، برای دریافت استعلام اصالت کارت، اخذ گذرنامه و... با مشکل 
مواجه می شوند.جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی بیان کرد: متقاضیان می توانند 
برای تعویض کارت معافیت و پایان خدمت به هوشمند از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی 
)پلیس+۱۰( اقدام کنند که در صورت وجود سابقه اطلاعات در سامانه وظیفه عمومی حداکثر ظرف 
مدت ۲۰ روز کارت هوشمند صادر می شود.وی با بیان اینکه تاکنون بیش از ۱۰ میلیون کارت هوشمند 
صادر شده، گفت: با تعویض کارت های قدیمی معافیت و پایان خدمت از سال ۹۰ به بعد، دستگاه های 
دولتی ازجمله بانک ها، بیمه و... و. به صورت الکترونیکی وضعیت خدمتی افراد را استعلام می کنند، 

بنابراین افرادی که کارت خود را تعویض نکنند، نمی توانند از خدمات بانکی، بیمه و...بهره مند شوند.
 

بازداشت یک دانشجوی ایرانی در آمریکا
یک دانشجوی ایرانی که در آمریکا مشغول تحصیل است، توسط نیروهای امنیتی فرودگاه ماساچوست 
بازداشت شده و در آستانه اخراج از این کشور قرار دارد. به نوشته روزنامه ایندیپندنت، وکیل »محمدشهاب 
دهقانی حسین آبادی« دانشجوی ایرانی می گوید که او چند روز پیش بعد از بازگشت از ایران و ورود به 
فرودگاه لوگان در »ماساچوست«، بدون هیچ توضیح یا دسترسی حقوقی بازداشت شد.بر این اساس، 
ماموران حفاظت مرزی و گمرکی آمریکا بعد از بازداشت دهقان حسینی، به او اجازه ارتباط با وکیلش را 
نداده و تهدید کردند که روز دوشنبه در ساعت ۶:۳۰ عصر به وقت محلی از همان فرودگاه از آمریکا اخراج 
خواهد شد.وکیل دهقانی  می گوید بیش از ۵۰ نفر معترض به اخراج وی از آمریکا، روز دوشنبه در فرودگاه 
لوگان تظاهرات کرده و خواستار لغو این دستور شده بودند. ایندیپندنت می گوید دادخواست اضطراری 
تنظیم شده توسط این دانشجوی ۲4 ساله را مشاهده کرده که در آن خواستار لغو اخراج و دریافت مجوز 
برای به پایان رساندن تحصیل خود در رشته اقتصاد در دانشگاه »نورث ایسترن« شده است. بر این اساس، 
فرایند اخراج وی به تعویق افتاده و قرار بود دیروزجلسه دادرسی وی در دادگاه فدرال بوستون برگزار شود.

رد یک شایعه از سوی دفتر آیت الله مکارم شیرازی
 دفتر آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با انتشار بیانیه ای انتساب یک شایعه به ایشان در مورد 
ملاقات معنوی با پیامبر اکرم )ص( را رد کرد . به گزارش روز سه شنبه پایگاه اطلاع رسانی آیت الله مکارم 
شیرازی، در این بیانیه آمده است: با توجه به سوالات متعدد مخاطبین عزیز درباره اظهارات آیت الله 
مکارم شیرازی در مورد ملاقات معنوی با حضرت رسول اکرم )ص( به اطلاع می رساند مطلب ذکرشده 
همان طور که از متن و حواشی آن پیداست، کاملا جعلی و ساختگی و از اساس باطل است.در ادامه این 
بیانیه تصریح شده است: جالب تر آن که این مطلب دروغ عینا چند سال پیش در شبکه های اجتماعی 

منعکس شد و اکنون نیز به همان شکل و با همان تاریخ بازنشر شده است.

دو نامزد خبرگان در قم تایید صلاحیت شدند 
 مرتضی حیدری فرماندار قم اعلام کرد: از میان ۵۷ نفر ثبت نام کننده برای شرکت در رقابت های اولین 
دوره انتخابات میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در این استان دو نفر تایید صلاحیت 
و ۲۶ نفر دیگر رد صلاحیت شدند. وی گفت: از میان این ثبت نام کنندگان همچنین ۲۹ نفر پیشتر 
اعلام انصراف کرده بودند. حیدری اضافه کرد: بنابر آیین نامه انتخابات، فرمانداری تا دوم بهمن مراتب 
را به داوطلبان اعلام  و آنها نیز طبق تبصره ۲ ماده ۱۶ این آیین نامه سه روز )از ۳ تا ۵ بهمن ماه( فرصت 
خواهند داشت اعتراض مکتوب خود را ارائه نمایند. وی افزود: شورای نگهبان نیز از ۶ تا ۱۶ بهمن فرصت 
رسیدگی به شکایات و بررسی مجدد صلاحیت های داوطلبان انتخابات میان دوره ای خبرگان رهبری را 

خواهد داشت. 

افزایش یارانه هر ایرانی به 75 هزار تومان
عضو هیات رئیسه مجلس از احتمال پرداخت یارانه نقدی۷۵ هزار تومانی به تمامی مردم و خلق منابع 
جدید برای همسان سازی حقوق بازنشستگان خبر داد. احمد امیرآبادی فراهانی اضافه کرد: ۲۶ هزار 
میلیارد تومان باقی مانده از درآمد حاصل از افزایش قیمت بنزین نیز میان ۷۸ میلیون نفر توزیع و یارانه هر 
فرد ۳۰ هزار تومان بیشتر شود. در صورت موافقت با این پیشنهاد یارانه نقدی هر ایرانی ۷۵ هزار تومان 

می شود.

حداقل حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال آینده
بازنشسته ای در  سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ گفت: حقوق هیچ کارمند و 
سال آینده کمتر از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان در ماه نخواهد بود. »هادی قوامی« در تشریح نشست 
کمیسیون متبوعش، گفت: حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان، حداقل حقوق بازنشستگان و 
وظیفه بگیران مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، حداقل حقوق کارمندان مشمول قانون نظام 
هماهنگ پرداخت کارکنان دولت و سایر حقوق بگیران دستگاه های اجرایی و صندوق های بازنشستگی 
وابسته به دستگاه های اجرایی و مستمری ها و سایر حمایتهای متناسب با آنها معادل افزایش ضریب 

ریالی به میزان ۱۵ درصد افزایش می یابد.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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»ای مردم! خداوند والا نام، بندگان را نیافرید مگر برای این كه او را 
بشناسند. پس هرگاه او را شناختند، او را خواهند پرستید و هرگاه او را 
بپرستند، با پرستش او از پرستش جز او بی نیاز خواهند گشت«. مردی به 

ایشان گفت: ای فرزند پیامبر خدا! پدر و مادرم فدای تو باد! شناخت خدا 
چیست؟ فرمود: »این كه مردم هر زمان، امامشان را كه فرمانبری از او 

واجب است، بشناسند« .

چهار شنبه - دوم بهمن ماه 1398 - سال بیست ودوم- شماره 4968

علل الشرائع : ص ۹ ح 1

دربازدید رئیس دادگستری استان از زندان قم :

مقدمات آزاد سازی پایان حبس ۱7۹نفر از زندانیان 
فراهم شد

در بازدید حجت الاسلام والمسلمین مظفری رئیس دادگستری استان از زندان قم، مقدمات آزاد سازی 
پایان حبس ۱۷۹نفر از زندانیان استان قم فراهم گردید

 حجت الاسلام والمسلمین مظفری رئیس کل دادگستری قم به همراه جعفری معاون قضایی وبرنامه 
ریزی رئیس کل دادگستری استان ،  حجت الاسلام غریب دادستان دادسرای عمومی وانقلاب قم  ،داودی 
رئیس اجرای احکام کیفری ومعاون دادستان ،نادیان رئیس اجرای احکام حقوقی ومعاون دادگاه های 
شهرستان و حجت الاسلام والمسلمین تهامی مدیرکل زندان های استان و جمعی از مسئولین قضایی از 

زندان های قم بازدید نمودند.
 در ابتدای بازدید جلسه ای در زندان قم تشکیل گردید  که در این جلسه کلیه مسائل جزئی ومشکلات 
مربوط به امور زندان وزندانیان مورد بررسی قرار گرفت و مقدمات آزادسازی پایان حبس ۱۷۹نفر اززندانیان 

فراهم ودستور لازم توسط رئیس کل دادگستری استان صادرگردید.
رئیس کل دادگستری استان باتأکید برتعیین تکلیف مددجویان تحت قرار، پیگیری مشکلات محکومین 
مالی و از جمله ارسال دادخواست اعسار به مراجع قضایی ،  پیگیری آزادسازی مددجویان واجد شرایط با 
استفاده از وثیقه و کفالت  وفراهم نمودن زمینه آزادسازی زندانیان افزود: با استقرار دادرس و دادیاردر زندان 

های استان با نظارت دادستانی  رسیدگی به مشکلات قضایی زندانیان با سرعت بیشتر انجام می گردد.
در ادامه این بازدید حجت الاسلام والمسلمین مظفری با حضوردر بند نگهداری زندانیان  در راستای 
سیاست های کاهش جمعیت کیفری به صورت چهره به چهره با زندانیان ملاقات و مسائل ومشکلات 

قضایی آنان را استماع  ودستورلازم را به مسئولین ذی ربط صادر نمودند.
رئیس کل دادگستری استان در این بازدید از خدمات وزحمات مدیر کل زندانهای استان وسایر کارکنان 
ومسئولین زندان تشکر وعنوان نمودانصافا در زندانهای قم اقدامات ویژه انجام گرفته که  بهداشت 

،نظافت،نظم وارامش ،حفظ کرامت انسانی کاملا مشهود می باشد.
در پایان حجت الاسلام والمسلمین تهامی  مدیر کل زندان های استان در حین بازدید گزارشی از 
اقدامات انجام شده از کلیه اقدامات انجام شده در زندان های استان ارائه نمودندو ازتعاملات سازنده 
وحمایت های مجموعه قضایی استان تقدیر و دیدگاه رئیس کل داد گستری قم در راستای حمایت از 

سیاست کاهش جمعیت کیفری زندان ها را ارزشمند عنوان نمود. 

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد
کلاهبرداری ۲6۰ میلیاردی از 68 نفر با پیش فروش خودرو

فرمانده انتظامی استان قم با اشاره به دستگیری یک کلاهبردار حرفه ای در قم، گفت: نامبرده با پیش 
فروش خودرو، از ۶۸ نفر در استان های سمنان و البرز ۲۶۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود. 

 سردار عبدالرضا آقاخانی اظهارداشت: ماموران پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم یک 
دستگاه خودرو سوزوکی را حین عبور از محور مواصلاتی استان، به دلیل داشتن دستور توقیف با موضوع 

کلاهبرداری از شهرستان میامی استان سمنان توقیف و راننده را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی استان قم تصریح کرد: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد وی دارای ۲ 
نمایندگی شرکت ایران خودرو بوده که یکی از آن ها در سال گذشته تعطیل و نمایندگی دیگر همچنان 
مشغول به فعالیت بود و مردم برای ثبت نام خودرو به جای واریز وجه به حساب این شرکت به صورت کامل 

مبالغ را به حساب شخصی وی پرداخت می کردند.
سردار آقاخانی اضافه کرد: در ادامه طی بازرسی از خودرو نامبرده، تعداد زیادی اسناد ملکی و همچنین 

اسناد خودرو و سکه طلا کشف که در ادامه با دستور مقام قضائی نمایندگی مذکور نیز پلمب شد.
وی با بیان اینکه تاکنون ۶۷ نفر از شکات در استان های سمنان و البرز شناسایی شده اند، ارزش 
کلاهبرداری متهم را بیش از ۲۶۰ میلیارد ریال دانست و تصریح کرد: در نهایت وی به همراه پرونده تشکیل 

شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی و سرانجام با قرار قانونی روانه زندان شد .
فرمانده انتظامی استان قم تاکید کرد: هموطنان برای ثبت نام خودرو می بایست با هوشیاری و دقت 

لازم مبالغ را تنها به حساب شرکت های خودروسازی واریز کرده تا شاهد اینگونه کلاهبرداری ها نباشیم.
 

رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد

قاچاق ۵ میلیارد و ۵۳۰ میلیون ریال کالا در قم
رئیس پلیس آگاهی استان قم از کشف یک محموله قاچاق به ارزش ۵ میلیارد و ۵۳۰ میلیون ریال در 

قم خبر داد. 
 سرهنگ میکائیل قهرمان پور اظهارداشت: در پی کسب خبری مبنی بر حمل کالای قاچاق توسط یک 
دستگاه کامیون یخچالدار از استان های جنوبی به مقصد تهران بلافاصله مأموران گشت اداره مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان به محور مواصلاتی مورد نظر اعزام شدند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم تصریح کرد: در ادامه با کنترل تردد خودروهای 

عبوری در این محور، خودرو مذکور مشاهده و توقیف شد.
سرهنگ قهرمان پور ادامه داد: راننده در مواجهه با مأموران اذعان داشت خودرو حامل سبد خالی حمل 

لبنیات بوده و در همین رابطه یک فقره بارنامه با عنوان زنبیل پلاستیکی ارائه کرد.
وی اضافه کرد: سپس طی بازرسی از خودرو مشخص شد پشت سبدهای خالی، انواع کالای قاچاق 
شامل ۱۲4 طاقه پارچه، ۳۱4 قطعه لوازم یدکی خودرو، ۸ هزار بطری نوشیدنی و ۱۱ هزار و 4۵۷ ثوب 

پوشاک جاسازی شده است.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم اضافه کرد: در ادامه نمونه کالا به اداره گمرکات استان 
ارسال و کارشناسان این اداره کل، ارزش کالای مکشوفه را در مجموع حدود ۵ میلیارد و ۵۳۰ میلیون ریال 

اعلام کردند.
سرهنگ قهرمان پور افزود: در نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی استان شد.

توسعه  کارگروه  جلسه  درهشتمین  اقتصادی  فعالان   
صادرات قم که عصر سه شنبه با حضور رییس سازمان 
توسعه تجارت کشور در استانداری برگزار شد، با تاکید بر 
بلاتکلیفی صادرکنندگان برای دریافت یارانه حمل و نقل، 
خواستار حمایت های بیشتر قانونی برای توسعه صادرات و 
کاهش هزینه های تحمیلی به تولید شدند.  یکی از فعالان 
اقتصادی قم با تاکید بر اینکه صادرکنندگان برای دریافت 
گفت:  هستند،  بلاتکلیف  صادراتی  نقل  و  حمل  یارانه 
خاصی  امتیازهای  از  خارجی  کشورهای  صادرکنندگان 
از طرف دولت متبوع خود برخوردار هستند و این موجب 
شده تا رقابتی نامتوازن میان صادرکنندگان ایران با سایر 
کشورها ایجاد شود که این موضوع سهم صادرات ایران در 
سایر کشورها را کاهش داده است. ابوالفضل خاکی،  بابیان 
اینکه تولیدکننده تحت فشارهای بسیار زیادی هستند، 
ادامه داد: حجم صادرات استان در سال ۹۸ نسبت به سال 
۹۷ کاهش یافته است که با ادامه این شرایط به طور قطع 
روند نزولی صادرات قم در سال آینده نیز ادامه می یابد. 
یکی دیگر از فعالان اقتصادی نیز در این دیدار، با بیان 
اینکه روند حرکتی واحدهای تولیدی استفاده از کارگران 
متخصصص است گفت: گرایش کارخانه ها به استفاده از 

کارگران و تکنسین های متخصص در استان موجب شده 
تا نیاز این واحدها به کارگران ساده افزایش یابد که این 
حسن  است.  قم  تولیدی  واحدهای  برای  خوش  خبری 
آقاجانی، با تاکید بر اهمیت صادرات در رونق تولید، ادامه 
داد: صادرات، نقش تعیین کننده ای در رونق اقتصادی 
کشور دارد و اگر این واقعیت در کشور درک شود، بسیاری از 
موانع موجود صادرات برطرف می شود. وی با انتقاد از عدم 
پاداش به صادرکنندگان افزود: هم اکنون 4۰ قانون وجود 
دارد که هزینه هایی را بر تولیدکنندگان تحمیل می کند که 
این موجب شده تا هزینه های تولید در کشور بسیار بالا و 
غیرقابل رقابت با سایر کشورها می شود. وی با بیان اینکه 
ضعیف شدن صادرات موجب گسترش واردات می شود 
نیابد،  تولید کاهش  زمانی که هزینه های  تا  تاکید کرد: 
صادرات رونق پیدا نمی کند. آقاجانی، گفت: درصورت 
کاهش هزینه های تولیدی و رونق صادرات، امکان رهایی 
اقتصاد کشور از نفت وجود دارد که این موضوع نیاز به 
همت تمام مسئولان دارد. معاون هماهنگی امور اقتصادی 
به ظرفیت های  با اشاره  نیز دراین جلسه  استانداری قم 
بالای قم در حوزه مسایل اقتصادی ادامه داد: این استان 
با توجه به ظرفیت های خاص اقتصادی خود نیاز به توجه 

بیشتر مسئولان کشور برای فعال سازی و توسعه این ظرفیت 
ها دارد. مهرداد غضنفری، صادرکنندگان را پیشکسوتان 
پیشکسوتان  از ظرفیت  استفاده  و گفت:  دانست  تولید 
به  قوانین  اصلاح  برای  تجارت  و  صادرات  درحوزه  فعال 
منظور افزایش صادرات ضروری است. وی با تاکید بر اینکه 
کاهش ارزش پول و افزایش مالیات ها فشارهای مختلفی به 
صادرکنندگان وارد کرده است گفت: این استان به پشتوانه 
صادرکنندگان باتجربه این آمادگی دارد تا پیشنهادهایی 
برای بهبود وضعیت صادرات و رفع موانع تولید جمع آوری 
ارسال کند. رییس سازمان  برای تصمیم گیران کشور  و 
صنعت، معدن و تجارت قم نیز در این جلسه، با بیان اینکه 
پیشران توسعه صادرات را حمل و نقل دانست و گفت: 
بیش از ۹۰ درصد صادرات استان از طریق مسیر زمینی 
انجام می شود که در این زمینه، استفاده از ظرفیت های 
پشتیبانی و لجستیکی نیروهای مسلح مورد تاکید قرار 
گرفته است. محمود سیجانی، با تاکید براینکه یارانه حمل 
به دلیل  افزود:  بر صادرات دارد،  تاثیر مستقیمی  نقل  و 
اینکه پرداخت یارانه حمل و نقل، پرداختی کنترل شده 
به واحدهای تولیدی صادرکننده است به همین دلیل این 

یارانه تاثیر مستقیمی درکاهش هزینه های صادراتی دارد.

فعالان اقتصادی قم درهشتمین جلسه کارگروه توسعه صادرات:

توسعه صادرات نیازمند کاهش هزینه های تحمیلی به بخش تولید است

استاندار قم گفت: ارتباط بین دانشگاه، صنعت و مراکز 
اجرایی قم رضایت بخش نبوده و انتظارات و هدف گذاری 

های انجام شده را برآورده نمی کند. 
بهرام سرمست عصر سه شنبه در نشست مشترک شورای 
مهارت و کارگروه آموزش و پژوهش فناوری قم بیان کرد: 
راه اندازی دفتر ارتباط استانداری با مراکز آموزش عالی 
قدم اول استان در ایجاد ارتباط بین نهادهای تصمیم گیر و 

مراکز علمی بوده است.
وی تصریح کرد: دراستان قم ۳۱ مرکز آموزش عالی فعال 
بوده که برای ایجاد ارتباط و پیوند بین نهاد تصمیم سازی و 

دانشگاه ها، دبیرخانه دائمی تشکیل شده است.
سرمست گفت: همچنین در استان قم بالغ بر 4 هزار 
عضو  هیات علمی وجود دارد که ظرفیت علمی مطلوبی 
را برای حل مشکلات و معضلات استان بر مبنای اتکا به 

علوم ایجاد کرده است.
و  تحقیقات  کردن  کاربردی  رویکرد  کرد:  عنوان  وی 
نیازهای جامعه و  با  منطبق کردن رشته های تحصیلی 
برقراری ارتباط بین دانشگاه ها و صنعت بر همین اساس 

در حال اجرا می باشد.
مسیر  در  باید  قم  های  دانشگاه  کرد:  تصریح  وی 
کارآفرینی و آموزش دانشجویان بر اساس مهارت آفرینی 

حرکت کنند.
انبوه دانشجویان فاقد مهارت معضل جدی جامعه است 
روحیه  فاقد  التحصیلان  فارغ  انبوه   سرمست گفت: 
کاری و مهارتی یکی از معضلات اساسی مراکز آموزش و 

عالی استان قم می باشد.
حرفه ای  و  فنی  سازمان  بین  این  در  کرد:  تاکید  وی 
می توان مکمل و تکمیل کننده آموزش های دانشجویان 

در سطح دانشگاه ها باشد.
وی افزود: رویکرد تحصیلی آموزش و پرورش قم بر اساس 
تقویت هنرستان ها و مراکز فنی حرفه ای و با اتکا بر اصل 

مهارت افزایی می باشد.
استاندار قم گفت: مهارت آموزی در رابطه با زنان استان 
بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرد و آموزش های ارائه 

شده دارای ویژگی کارایی و اثر بخشی باشد.
وی با اشاره به اهمیت مساله مهارت تصریح کرد: قم باید 

به ندای توسعه مهارت در سطح کشور تبدیل شود.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور:

مشکل بیکاری در کشور با توزیع پول حل نمی شود 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشورنیز دراین 
جلسه  با بیان اینکه بیکاری از بحران های کشور است، 
گفت: با توزیع پول مشکل بیکاری در کشور حل نمی شود 
و فرد بیکاری می تواند به شغل برسد که مهارت داشته 

باشد.
علی اوسط هاشمی با اشاره به آموزش فارغ التحصیلان 
دانشگاهی اظهار کرد: سازمان فنی و حرفه ای میزبان 4۰ 
درصد از فارغ التحصیلان دانشگاهی است، آن ها به این 
نتیجه رسیدند که باید به مهارت بیندیشند تا به جایگاهی 

برسند.
به عنوان مهد علم و دانش  ادامه داد: استان قم  وی 
باید از ظرفیت شورای مهارت استفاده و یک نظام مهارت 
آینده دار و منجر به اثر را هدف گذاری کند، امروز دغدغه 
ملی اشتغال است و بهترین راه برای برون رفت از بحران 

بیکاری، توانمند سازی جامعه جویای کار است.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای افزود: دانشگاه ها 
باید ۳۰ درصد از ظرفیت خود را به سمت مهارت آموزی 
ببرند، آینده پیش روی ما است و تا یک دهه اخیر 4۷ 
درصد از شغل های موجود در کشورهای پیشرفته تضعیف 
می شود، در ایران با تغییر اقلیم مواجه هستیم و باید بدانیم 

که چه شغل هایی در طول یک دهه آینده مهم است.
هاشمی موضوع مهارت را ملی دانست و تصریح کرد: 
شورای مهارت برای استان ها ظرفیت است و باید این شورا 
در راستای پاسخگو بودن به مطالبات شغلی آینده عمل 

کند.
وی ادامه داد: بیکاری از بحران های کشور است، با توزیع 
پول، مشکل بیکاری در کشور حل نمی شود، فرد بیکاری 

می تواند به شغل برسد که مهارت داشته باشد.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای افزود: کارخانه ها 
می روند  مصنوعی  هوش  و  ربات  از  استفاده  سمت  به 
آموزی  مهارت  در  تغییر  به  باید  مساله  این  براساس  و 

بیندیشم.
هاشمی شورای مهارت را یک شورای مستقل دانست و 
تصریح کرد: هنوز سند استانی مهارت در استان قم نهایی 
نشده است، این سند با تکیه بر توان کارشناسی تدوین 

می شود و باری بر دوش مدیریت استان نمی گذارد.
پایان سال  تا  و حرفه ای  ادامه داد: سازمان فنی  وی 
۱۳۹۹ به دنبال دوری از آموزش و واگذاری آن به بخش 

خصوصی است.
افزایش آموزش مهارتی شهروندان قمی ضروری است

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای افزود: به دنبال 
این  از شرکای خود هستیم،  استفاده  با  توسعه مهارت 
کشور  در  مهارتی  استانداردهای  افزایش  برای  سازمان 

تلاش می کند.
را  قمی  شهروندان  مهارتی  آموزش  افزایش  هاشمی 
ضروری دانست و تصریح کرد: ۵4 کارگاه آموزش فنی و 
حرفه ای در استان قم وجود دارد، امکان تغییر کاربری های 

این کارگاه ها براساس نیازهای قم وجود دارد.

وی ادامه داد: به دنبال ارزان فروشی در مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای نیستیم، چون گواهینامه های صادر شده 

از این سازمان، اعتبار جهانی دارد.
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای خاطرنشان کرد: 
نباید از این پس هیچ پیمانکاری کارگر بدون مهارت را 
جذب کند و زمینه برای ایجاد بازار مهارت در استان قم 
کارگران  به  دسترسی  امکان  کارفرمایان  تا  است  فراهم 
دارای مهارت را داشته باشند، 4۰ هزار کارگر در استان قم 

آموزش های مهارتی را دیدند.
مدیرکل آموزش فنی حرفه ای استان قم:

ایجاد شغل هدف اصلی سند توسعه مهارت قم 
است

 مدیرکل آموزش فنی حرفه ای استان قم گفت: هدف 
کردن  کاربردی  قم  استان  مهارت  توسعه  سند  اصلی 

آموزش ها و منتج شدن آنها به کسب شغل است. 
محمود تقی پور با اشاره به روند تدوین سند توسعه مهارت 
استان در گفت و گو با خبرنگاران افزود: این سند تاکنون 
بیش از ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی بر جای گذاشته است.
وی اضافه کرد: سازمان فنی و حرفه ای اهتمام و توجه 
و  کشور  سطح  در  مهارت  مساله  روی  بر  زیادی  بسیار 

شوراهای مهارت استانها دارد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای قم گفت: دیگر زمان 
آزمون و خطاها و فعالیت های موازی بین بخشی به پایان 
رسیده و باید تمام فعالیت های مهارتی در یک ریل و سند 

مشخص و بر اساس نیازهای استان دنبال شود.
قم  استان  مهارت  سند  تدوین  با  کرد:  تصریح  وی 
مسئولیت و رسالت هرکدام ازدستگاه های اجرایی در ایجاد 

و حمایت از مشاغل به صورت مجزا مشخص خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: مشکل اصلی فارغ التحصیلان 
دانشگاهی معضل بیکاری است که با استفاده از ظرفیت 
بین بخشی دستگاه ها می توان بخشی از این معضل را 

سامان بخشید.
تقی پور تاکید کرد: تمام آموزش های رسمی، غیررسمی 
و مهارتی انجام شده دراستان قم خروجی خود را باید در 

ایجاد یک شغل و درآمدزایی جدید نشان دهد.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم خبرداد

 بررسی وضعیت ایمنی بیمارستان ها، 
مجتمع ها و پاسا ژها

 سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: سازمان 
آتش نشانی، بر حسب وظیفه ذاتی در مکان های پرخطر ورود کرده و با بازدید در 
شناسایی وضعیت ایمنی بیمارستان ها ، مجتمع ها و پاسا ژها، در جهت کاهش 

خسارات و تلفات در بروز حوادث، تلاش می کند.
 حمید کریمی با اشاره به برگزاری این مانور مشترک ایمنی در بیمارستان امام  
رضا)ع( اظهار داشت: به مناسبت بزرگداشت شهیدان حادثه پلاسکو، این مانور 
مشترک به منظور افزایش ایمنی بیمارستان و ارتقای سطح آگاهی پرسنل در 

هنگام بروز حادثه برگزار شد.
امروز  افزود:  قم  شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
سازمان آتش نشانی با مشارکت ریاست و پرسنل بیمارستان مانور را با موفقیت به 

سرانجام رساند و نکات ایمنی خوبی در قالب مانور احصاء و بررسی شد.
وی بیان کرد: سازمان آتش نشانی، بر حسب وظیفه ذاتی در مکان های پرخطر 
ورود کرده و با بازدید در شناسایی وضعیت ایمنی بیمارستان ها و مجتمع ها و 

پاسا ژها، در جهت کاهش خسارات و تلفات در بروز حوادث، تلاش می کند.
کریمی خاطرنشان کرد: در صورتی که این ساختمان ها از نظر ایمنی دارای 
معایبی باشد، نکات مهم به مسئولان ارائه می شود تا در رفع معایب در جهت 
توسعه ایمنی تلاش شود. وی گفت: در فاز دوم، آموزش ایمنی به نیروها و پرسنل 
در این مجموعه ها ارائه می شود و در فاز سوم نیز مانور عملیاتی توسط کارکنان و 
آتش نشانی برگزار می شود تا نسبت به خروج اضطراری و کار کردن با خاموش 
کننده های دستی و سیستم اطفاء، آمادگی کاملی ایجاد شود. سخنگوی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم افزود: آتش نشانی اخطار لازم را به 
مراکز مورد بازدید می دهد، خوشبختانه تاکنون همکاری خوبی انجام شده است و 
امیدواریم با مشارکت همه و فرهنگ سازی، بتوانیم شهری ایمن داشته باشیم. وی 
عنوان کرد: هر مجتمع و پاساژی اگر درخواست ورود داشته باشد به صورت رایگان 

از آن بازدید می کنیم و موارد را متذکر می شویم. 
 کریمی بیان کرد: آموزش اولیه به پرسنل در هر بیمارستان داده شده و یک تیم 
۱۲۵ در تمامی بیمارستان های قم تشکیل شده است و قبل از اعزام نیروها در 
هنگام حوادث، تیم عملیات اولیه را انجام می دهند. وی گفت: در قالب مانور، 
کار با خاموش کننده و خروج اضطراری و رساندن مصدوم به فضای ایمن توسط 

نردبان بلند عملیاتی شد.
  

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم:

۹۰ درصد برداشت آب از منابع زیرزمینی 
قم در بخش کشاورزی انجام می شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم گفت:  به طور میانگین ۹۰ درصد برداشت آب 
ازمنابع زیرزمینی استان برای مصارف آبیاری در بخش کشاورزی صورت می گیرد. 
احمد حاجی حسینی مسگر بیان کرد: بر همین اساس استفاده نکردن از روش 
سنتی غرقابی و آبیاری مزارع و باغات با روش های نوین که در سال های اخیر مورد 
حمایت سازمان جهاد کشاورزی قم است باید به طور جد موردتوجه کشاورزان 
استان قرار گیرد. وی افزود:  مساله مهم دیگر درکاهش حجم آب مصرفی دربخش 
کشاورزی استان،  رعایت الگوی مصرف تعیین  شده و پرهیز از هرگونه اضافه 

برداشت آب از چاه ها، توسط کشاورزان است.
 وی ادامه داد: امیدواریم با طرح های تشویقی درنظر گرفته  شده،  کشاورزان 
استان هرچه بیشتر به سمت استفاده از سیستم های نوین آبیاری گرایش پیدا 
کنند و وضعیت مصرف آب در این بخش به زودی با کاهش محسوسی مواجه شود. 
حاجی حسینی مسگر گفت:  امسال به دلیل بارش های خوب بهاری، وضعیت 
آب های سطحی و روان آب ها درسطح مناطق مختلف استان مناسب بود، اما این 
مساله نباید موجب کمرنگ شدن ضرورت استفاده از سیستم های نوین آبیاری 
در بخش کشاورزی شود. وی بیان کرد: طی ۳۰ سال گذشته،  میزان برداشت 
بی رویه آب از منابع زیرزمینی استان به اندازه ای زیاد بوده است که بارش های 
امسال به تنهایی نمی تواند جبران کننده آن باشد و نیاز است که همه بهره برداران 

به خصوص کشاورزان در مدیریت منابع آبی موجود مشارکت کنند. 
در بخش کشاورزی کل زمین های قابل کشت قم برابر ۱۰۵ هزار و ۷۳۰ هکتار 
است که این رقم 4۶ صدم درصد کل اراضی قابل کشت کشور هست؛ مجموع 
کشت سبز استان شامل ۲۱ هزار هکتار باغ و 44 هزار هکتار زراعت است. میزان 
متوسط تولید بخش کشاورزی استان قم در سال برابر ۷4۶ هزار تن شامل 4۲۵ 
هزار تن محصولات زراعی و باغی، یک هزار و ۵۰۰ تن آبزیان و ۳۲۰ هزار تن 

محصولات دامی است.
 

شهردار منطقه قم  عنوان کرد

مانور ساعت صفر، محکی برای 
سنجش آمادگی دستگاه های اجرایی

 شهردار منطقه قم و رئیس ستاد مدیریت بحران منطقه شش با اشاره به برگزاری 
مانور دور میزی مدیریت بحران بیان داشت:  مانور ساعت صفر، محکی برای 
سنجش آمادگی دستگاه های اجرایی در راستای شناسایی نقاط ضعف و قوت 

ستاد بحران است.
 علی حاتمی فرد با اشاره به برگزاری مانور دور میزی مدیریت بحران بیان داشت:  
مانور ساعت صفر، محکی برای سنجش آمادگی دستگاه های اجرایی در راستای 
شناسایی نقاط ضعف و قوت ستاد بحران است. حاتمی فرد بیان داشت : این 
منطقه یکی از مناطق پر تراکم با درصد بالای بافت فرسوده و سکونت گاه های غیر 
رسمی با کمبود زیر ساخت های شهری و پروژه در حال احداث مترو که مشکلاتی 
را برای مدیریت شهری در انجام واکنش های سریع در برابر حوادث پیش بینی 
نشده دارد که آشنایی با ظرفیت  ها و امکانات موجود به هنگام حوادث احتمالی و 
مواقع بحرانی در برگزاری مانورها تاثیر بالایی دارد. وی افزود: ستاد مدیریت بحران 
شهرداری منطقه شش روز یکشنبه با به صدا در آوردن تلفن های ادارات و مدیران 
دستگاه های اجرایی یک تمرین دور میزی بر اساس یک سناریوی پیش فرض را 
بدون اطلاع قبلی اجرا کرد. علی اکبر رحیمی دبیر و جانشین دوم شهردار در ستاد 
مدیریت بحران شهرداری قم نیز در حاشیه برگزاری مانور ساعت صفر منطقه شش 
بیان داشت : ضمن تشکر از دستگاه هایی که طی واکنشی سریع خود را به محل 
اجرای مانور رساندند، هدف از برگزاری مانور را ارزیابی میزان آمادگی مجموعه 

شهرداری در مقابله با حوادث و سوانح طبیعی دانست . 
رحیمی افزود: این مانور یک کار گروهی بوده و با مشارکت سایر سازمان های 
عضو شورای هماهنگی مدیریت بحران برگزار می شود و توجه ویژه به تعاملات 
ارگان های عضو ستاد مدیریت بحران ، شناسایی و استفاده بهینه از پتانسیل 
مجموعه مدیریت شهری و ارگان ها گام موثری برای مقابله با هرگونه بحران می 

باشد.

مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم  خبرداد

برگزاری تور روایت انقلاب در دهه فجر
مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم گفت: تور روایت انقلاب در 

ایام الله دهه مبارک فجر در قم برگزار می شود.
  ابوالقاسم مقیمی با اشاره به برنامه سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم برای 
برگزاری تورهای روایت انقلاب در ایام الله دهه فجر اظهار کرد: به منظور آشنایی 
دانش آموزان مقاطع متوسطه شهر قم با رویدادهای انقلابی، محلات و خیابان ها، 
دستاوردهای انقلاب اسلامی و فرهنگ ایثار و شهادت، این تورها برگزار می شود. 

وی با تاکید بر اینکه تور روایت انقلاب با همکاری سازمان فرهنگی ورزشی 
شهرداری و سازمان آرامستان های بهشت معصومه و مشارکت راویان بعثه مقام 
برگزار خواهد شد، گفت:  پرورش  و  آموزش  پرورشی  معاونت  و  رهبری  معظم 
برگزاری این تورها در ایام الله دهه مبارک فجر در دو نوبت صبح و عصر خواهد بود.
 مدیرعامل سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری قم بیان کرد: تور روایت انقلاب با 
عنوان گل گشتی در شهر انقلاب در قالب تورهای قم گردی علاوه بر دانش آموزان 
قمی برای دانش آموزان مدارس بین المللی و خانواده شهدا مدافع حرم و دانش 
آموزان کانون های فرهنگی مساجد نیز اجرا می شود. وی تصریح کرد: در این 
برنامه ضمن روایت گری اتفاقات انقلاب برای دانش آموزان، آنها در گلزارهای شهدا 
و تجدید میثاق با شهدا و آشنایی با زندگینامه سراداران رشید اسلام و حضور در 
بیت امام)ره(، مسجد چهار مردان، سلماسی، چهار راه شهدا، دبیرستان حکیم 

نظامی و غیره حضور خواهند یافت.
 

همزمان با فرا رسیدن ایام فاطمیه دوم؛

»سوگواره یاس نبوی« در امامزاده 
احمدبن قاسم)ع( برگزار می شود

به مناسبت ایام فاطمیه، سوگواره یاس نبوی در حرم مطهر امامزاده احمد بن 
قاسم)ع( برگزار می شود.  

همزمان با فرا رسیدن ایام فاطمیه دوم، مراسم ویژه ای در قالب »سوگواره یاس 
نبوی« و با محوریت بقعه متبرکه امامزاده احمد بن قاسم)ع( تدارک دیده شده 
است. بر این اساس مراسم مذکور از چهارشنبه دوم بهمن ماه به مدت سه شب در 

این حرم مطهر برقرار خواهد بود.
 این مراسم شامل سخنرانی حجج اسلام صمدانی و سقازاده است و سید ناصر 
آبیار هم به مداحی و روضه خوانی می پردازد. یادآور می شود، این مراسم هر شب 

ساعت ۲۰:۳۰ آغاز می شود. 

استاندار قم در نشست شورای مهارت:
قم باید به ندای توسعه مهارت در سطح کشور تبدیل شود

نتایج مطالعات محققان نشان داده که میزان درآمد افراد و طول 
عمر آنها دارای نسبتی جالب است و افراد ثروتمند ۹ سال بیشتر 

از افراد فقیر عمر می کنند.

 معاون وزیر صنعت،  معدن و تجارت و رییس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: با وجود 
فشارهای شدید اقتصادی، تحریم بانکی و جلوگیری از مبادلات مالی، تراز تجاری کشور در ۹ 
ماهه نخست امسال مثبت شد که این موضوع چیزی شبیه معجزه است.  حمید زادبوم عصر 
سه شنبه درهشتمین جلسه کارگروه توسعه صادرات استان دراستانداری قم، با بیان اینکه 
صادرات کشور در ۹ ماهه امسال، به ۳۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار رسیده ، این درحالی 
است که در این مدت واردات به کشور ۳۱ میلیارد و ۸۳4 میلیون دلار بوده است. وی با تاکید بر 
اینکه با وجود شرایط تحریمی کنونی، وضعیت اقتصادی کشور نسبت به سال گذشته بهبود 
یافته است، گفت: حجم صادرات کشور در ۹ ماه نخست امسال از نظر وزنی حدود ۱۹ درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. معاون وزیر صنعت،  معدن و تجارت، ادامه داد: 
حدود ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات مشوق صادراتی توسط صندوق توسعه ملی و حدود 
۲ هزار میلیارد تومان دیگر نیز توسط بانک های عامل برای سال آینده در نظر گرفته شده 

است. زادبوم، حمل و نقل را مشکل اصلی صادرات کشور دانست و اظهار داشت: کمک نرخ 
سود تسهیلات سال گذشته، محاسبه و پول آن نیز آماده شده است و صادرکنندگانی که 
پرونده تشکیل داده اند این مبلغ تا ۲ ماه آینده به حساب آنها واریز می شود. وی با اشاره 
به فعالیت های ستاد تنظیم بازار در کشور گفت: فعالیت این ستاد در کنترل بازار بسیار 
موثر بوده است به گونه ای که روزانه وضعیت ۱۰۰ قلم کالا در کشور توسط این ستاد رصد 
و کنترل می شود و در کمترین زمان تصمیم های ضروری برای جلوگیری از کمبود این کالا 
در کشور گرفته می شود. رییس سازمان توسعه تجارت ایران، با بیان اینکه اگر صادرکنندگان 
به تعهد ارزی خود عمل کنند، از مالیات معاف می شوند، افزود: بخش نامه های تعهد ارزی 
و همچنین بخشنامه های مربوط به واردات و صادرات در سال جاری نسبت به سال گذشته 
تغییر نداشته و تمام قوانین سال ۹۹ در این زمینه نیز تا پیش از پایان سال جاری تدوین و ابلاغ 

می شود تا شرایط پایداری در زمینه قوانین این حوزه در سال آینده شاهد باشیم.

رییس سازمان توسعه تجارت درقم:

مثبت شدن تراز تجاری کشور شبیه معجزه است


